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Večerník 
PROSTĚJOVSKÝ

Pondělí 30. října 2023Pondělí 30. října 2023 Číslo 44 • Ročník 27 Cena 40 Kč 106 stran

18
04

27
10

44
4

Michal KA DLEC

XXL
DNES VYDÁNÍ

40 stran

s pohodou s pohodou 
od 4. 11.od 4. 11.

23
04

13
10

55
4

23
08

30
11

14
9

23
10

27
11

43
8

23
10

27
11

43
9

OBLÍBENÁ KAVÁRNA
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DRTÍ EXTRALIGUDRTÍ EXTRALIGU

OBÌŠENCI PØED RADNICÍ! 
KOSTELEC NA HANÉ Je to vtip, nadsázka, kanadský 
žertík, nebo nevkus, nechutnost a absolutní neúcta 
ke druhým? Páni radní z Kostelce na Hané, tak vám 
se povedlo určitě to druhé! Minulý týden se koste-
lečtí konšelé rozhodli přímo před budovou radnice 
připomenout si blížící se Halloween. Instalováni zde 
byli oběšenci a kostlivci. Říkáte si, že to k západní po-
dobně našich českých Dušiček patří? Běžní kostelečtí 
občané jsou jiného názoru. „Je to bezcitný a hanebný 
čin,“ zuří například známá květinářka Daniela Hlinická. 
Nejen po jejích protestech onu hrůzu kostelečtí radní 
uprostřed minulého týdne okamžitě odstranili…

zuøí Kosteleètízuøí Kosteleètí
NA VÁŠ NÁMÌT
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Prostějovští radní vymýšlejí hodně 
často spoustu kulišáren, ovšem v pří-
padě zakázaného koupání v  měst-
ských kašnách si dlouho nevěděli 
rady. A co si budeme nalhávat, kašny 
přeplněné během letních pařáků roz-
todivnými lidmi nebylo zrovna to, co 
by do Prostějova přitáhlo turisty. To 
se má ovšem od roku 2023 změnit. 

Konšelé totiž podle našeho zjiš-
tění připravují hned na únorové 
zastupitelstvo materiál ke schvá-
lení, který zcela revolučně počítá 
s  povolením koupání v  prostějov-
ských kašnách. Agentura Hóser již 
měla možnost se s  tímto návrhem 
seznámit a  je z  něho poznat, že 
v radě města je více mužů než žen. 
„Hodláme do Prostějova přivést 
daleko více turistů, a to nejen z tu-
zemska. V  mé hlavě se tak zrodil 
nápad povolit koupání v  kašnách. 
Ale v  žádném případě se nebude 
toto povolení týkat bezdomovců, 
obyvatel menšin a  mužů celkově. 

Pokud to počasí dovolí, v  kašnách 
na náměstích se budou moci kou-
pat pouze ženy, a to ve věku od 18 
do 40 let. Nikdo jiný. A  to hlavní 
je, že tyto dámy se mohou koupat 
v kašnách nebo se opalovat v jejich 
bezprostřední blízkosti jen bez pla-
vek! V  tomto smyslu také všechny 
kašny v Prostějově přejmenujeme na 
Adamkašny,“ prozradil prostějov-
ský primátor Francimór Kopačka. 
Pokud zastupitelé a  zastupitelky 
tento návrh odsouhlasí, první naho-
tinky by se mohly veřejně koupat už 
s příchodem jara roku 2023. 
Agentura Hóser se však dozvěděla, 

že proti uvedenému návrhu vystou-
pily ženy, které jsou zastoupeny 
v  radě města. „Nechápu, proč by 
se v  centru mohly koupat jen nahé 
ženy! Jsem přesvědčena o  tom, že 
i muži bez plavek by přitáhli spoustu 
turistek bez ohledu na věk. A já sama 
bych se koneckonců ráda podívala 
na pořádné chlapy,“ řekla pod pod-
mínkou zachování anonymity jedna 
z prostějovských náměstkyň
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Hospody jsou plné.
Inflaci navzdory

Prostějov (mls) – Výrazné zdražení 
posledních dvou let zasáhlo všechny 
a  všechno. O  tom, že by se většina 
lidí nějakým zásadním způsobem 
uskromnila, však rozhodně nemůže 
být řeč. Svědčí o tom i situace v pros-
tějovských restauracích. „Chtěl jsem 
objednat stůl na večer pro dva, obvolal 
jsem čtyři hospody a všude měli plno. 
Je to hrůza, jak ti chudáci lidi jsou bez 
koruny,“ komentoval na sociálních sí-
tích ironicky Marek K.

Prezident navštíví kraj,
Prostìjov mine

Prostějov (mls) – Prezident Petr Pavel 
v nadcházejícím týdnu absolvuje svoji 
první pracovní návštěvu Olomouckého 
kraje. V pondělí a úterý postupně zamíří 
do Olomouce a  na Jesenicko a  Šum-
persko. Dvoudenní návštěvu prezident 
zahájí na Filozofické fakultě Univerzity 
Palackého, na úplný závěr navštíví ve-
litelství pozemních sil v Olomouci. Do 
našeho města ani na Prostějovsko se 
tentokrát prezident nechystá.

Parkovištì na sídlišti
nepøibydou

Prostějov (mls) – Magistrát již má 
zpracovaný projekt na revitalizaci síd-
liště Hloučela. Nového rozlehlého 
parkoviště mezi paneláky se zdejší 
obyvatelé nedočkají, naopak bude za-
chována stávající zeleň. „Součástí návr-
hu jsou i parkovací místa na vnitřní části 
takzvaných osmiček, které budou slou-
žit k výstupu a nástupu obyvatel s ča-
sovým omezením. Díky tomu bude 
možné na dočasnou dobu odstavit 
auto z důvodu stěhování, vyložení ná-
kupu atd. Nebude zde možno parko-
vat trvale,“ představila chystaný projekt 
referentka prostějovské radnice Petra 
Vymazalová. Nová parkoviště uvnitř 
vnitrobloku by mnozí řidiči uvítali, na-
opak celá řada obyvatel byla proti.

RYCHLÝ
NÍK
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Agentura

Brzy už to pofrčí. Rekonstrukce 
prostějovské estakády se chýlí ke 
konci. Druhá fáze investice za cel-
kem 350 milionů korun by měla 
být hotová zhruba v  polovině 
letošního listopadu. Už v  pátek 
27. října došlo k opětovnému ote-
vření exitu Prostějov – centrum.

Po dvouleté odmlce se vedení 
magistrátu vrací k setkáním s ob-
čany. A budou tři. Vedení radnice 
i úředníci se setkají s občany Žešo-
va, poté z Vrahovic a nakonec sou-
časně s lidmi žijícími v Krasicích, 
Čechovicích i Domamyslicích.
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„PAN PRIMÁTOR
SE MI SMÁL, ŽE

NEUMÍM BĚHAT. TAK 
JSEM ŠLA DO TOHO!“

První náměstkyně primátora 
Prostějova Milada Sokolová takto 
Večerníku zdůvodnila svoji účast 
při Sokolském běhu.

Fotbalisté prostějovského eskáčka 
hostili ve svém azylu v Olomouci-
-Holici pražskou Duklu, kterou 
vede svérázný plukovník ve vý-
službě a známý trenér-bouřlivák.

PETR RADA
Foto: internet

Páchnoucí zastávka. Není to 
tak dávno, co vnější plášť zděné 
zastávky v Plumlovské ulici měs-
to nechalo „čučavou“ zelenou 
barvou natřít a  vnitřní betonový 
prostor vystříkat horkou vodou. 
Hlavně z  tohoto důvodu místní 
obyvatele naštvalo, že po pár týd-
nech se ze stejného objektu stalo 
odporné a páchnoucí místo.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

11/16 °C
Štěpánka

Støeda 8/14 °C
Felix

Ètvrtek 8/11 °C
Památka zesnulých 

Pátek 7/8 °C
Hubert

Nedìle 3/8 °C
Miriam

Pondìlí 10/16 °C
Tadeáš

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. ledna 1994 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 17. ledna 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 29 do 30 let, měří mezi 
170 až 175 centimetry, má střední postavu 
a hnědé krátké vlasy.

STANISLAV FRÉHAR

se narodil 10. června 1969 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 11. července 2022. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 53 do 54 let, měří 
mezi 165 až 175 centimetry, má hubenou 
postavu, hnědé oči a černé vlasy.

DO VAN MANH

po dvojici hledaných

Přesně tak, jak jsme předesí-
lali v  minulém čísle Večerníku! 
Z těchto případů se opravdu za-
číná vyvíjet dlouhý seriál. Ten-
tokrát „jen“ o  třicet tisíc korun 
přišel muž z  Prostějovska, který 
rovněž sedl na lep podvodníkovi 
přes internet. Zatím neznámá 
žena totiž využila příležitosti, 
kdy muž prodával přes webové 
stránky rybářské pruty.

30 000
Poškozený při komunikaci s  ní 
však klikl na údajný odkaz na 
přepravní fi rmu a  vyplnil po-
žadované bankovní údaje. Tím 
bylo na naštěstí zaděláno. Peněz 
za rybářské pruty se nedočkal, 
místo toho mu bylo z účtu vysá-
to na tři desítky tisíc korun.

KRIMI•• Pondělí•• 
Beze zvuku. „Když spustí v kině Dolbi, praští mě to do lbi,“ rýmoval jsem svého 
času. Právě modernizace zvukového systému stojí za uzavřením hlavního kino-
sálu. Během následujících tří týdnů bude připraven program prostřednictvím 
omezeného provozu v kinokavárně umístěné ve foyer kina.

•• Úterý •• 
Léčba bez nemoci. „Brát drogy je jako brát acylpirin, když vám nic není,“ po-
znamenal slavný anglický hudebník Paul McCartney. Bratrům Bradáčovým se 
stal pervitin denním chlebem, stejně jako mnohým obyvatelům nechvalně pro-
slulého domu na začátku Krasické ulice. Někteří z  nich se po čase opět sešli 
u prostějovského soudu.

•• Středa •• 
Zábava i bez mývala. Nudíte se? Kupte si medvídka mývala. I tato rada zazněla 
v legendárním filmu Postřižiny. Hudbu z něj, ale i ze snímků Limonádový Joe, 
Princezna se zlatou hvězdou či Léto s kovbojem jste mohli slyšet během kon-
certu Moravské filharmonie Olomouc v  prostějovském divadle. Nikdo se při 
něm určitě nenudil.

•• Čtvrtek •• 
Princ bez pohádky. Byl jednou jeden princ a ten se zeptal princezny: „Chceš 
si mě vzít za muže?“  A ona odpověděla: „Ne!“. A ten princ žil potom šťastně 
mnoho let. Konec pohádky. O tom, že život herce Pavla Trávníčka nebyla žádná 
pohádka, svědčí mimo jiné fakt, že nejslavnější český princ byl celkem čtyřikrát 
ženatý, kromě toho má syna s další ženou. Pavel Trávníček se narodil přesně 
před 73 lety v Konici.

•• Pátek •• 
Srdeční záležitost. Víte, které skupiny poslouchají upíři? A, B, AB a  0... 
Kdo chtěl potkat skutečné démony, ten měl jedinečnou příležitost během oblí-
bených Strašidelných prohlídek v Čechách pod Kosířem, během nichž se zámec-
ké interiéry proměnily v doupě duchů a dalších nadpřirozených bytostí.

•• Sobota ••
Sokolové v centru dění. „Peníze nejsou nic, jsou-li všechno, peníze jsou všech-
no, nejsou-li nic,“ upozornil Miroslav Tyrš. Zakladatel Sokola by měl určitě ra-
dost z toho, jakým způsobem se jeho následovníci ujali v Prostějově pořádání 
Sokolského běhu, který se v centru našeho města pravidelně koná u příležitosti 
Dne vzniku samostatného československého státu.

•• Neděle ••
Perníková hlava. Proč jsou muži nejlepší z  perníku? Protože jsou roztomi-
lí a sladcí. A když vás začnou štvát, můžete jim ukousnout hlavu… Perník lze 
kromě výroby ideálního partnera využít také pro stavbu vlastního obydlí. Tak 
učinila i ježibaba ve známé pohádce, ta však měla smůlu, že narazila na Jeníčka 
a Mařenku, kteří ji upekli. Známou pohádku zpracoval loutkový soubor Pronit-
ka, jenž s ní vystoupil v prostějovské sokolovně.

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

PLUMLOV Čeština je krásný a tvárný jazyk. Mnoho slov má několik významů a můžeme 
jimi glosovat spoustu situací.  Jako v případě těchto pánů z jedné moc dobré kapely, která 
byla k vidění a slyšení na letošním ročníku Keltské noci. Můžete si tak tipnout, zda ukazují, 
jak jsou na tom v reálu s financemi, kam pojedou na dovolenou, kde jim všechno je, co jim 
můžeme políbit…. Variant je spousta.  Pravá je ovšem jedna – chlapi v reálu prokázali, že 
Skotové jsou pod kilty fakt naholo.

 Kristýna BOHATOVÁ
FOTOFOTO
VEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU

Sobota 4/8 °C
Karel



pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Když o  někom řekneme, že se cítí 
jako ryba na suchu, rozhodně nebu-
de prožívat právě nejlepší okamžiky 
svého života. Podobně by se mohlo 
říci, že se někdo cítí jako ryba v bah-
ně. 

„Šel jsem se projít do Kolářových 
sadů a  v  rybníčku u  prostějovské 
hvězdárny jsem objevil štiky, hrouz-
ky a další ryby, jak se plácají v bahně. 
Mlýnským náhonem v tu chvíli pro-
tékalo velmi málo vody, všechno bylo 
totálně zabahněné. Několik z  ryb 
jsem se snažil popostrčit do míst, 
kde by mohly aspoň trochu plavat,“ 
popsal pro Večerník Miroslav Macík, 
který následně kontaktoval prostě-
jovské ochránce přírody. Přes odbor 
životního prostředí prostějovského 

magistrátu podnět doputoval až k ry-
bářům, kteří hned následující den 
provedli odlov. „Bylo to hodně složi-
té, bahna je v náhonu opravdu hodně, 
sám jsem se při odlovu jednou po-
řádně vykoupal. Z vody jsem vytáhl 
něco přes třicet ryb, konkrétně se jed-
nalo o plotice, perlíny, okouny a štiky. 
Ryby následně putovaly do nedaleké-
ho Drozdovického rybníka,“ popsal 
Večerníku jednatel prostějovských 
rybářů Pavel Müller.  

Potok se 
v Krasicích bagroval  

Nedostatek vody byl způsobem právě 
odbahňováním potoka, který přitéká 
do Prostějova ve směru od Mostko-
vic. Jeho bagrování probíhalo od 25. 
září v  Domamyslicích, Čechovicích 
a Krasicích, kvůli němu byla hladina 
snížena na minimum. „Pokud mám 

informace, tak by měli v těchto dnech 
s bagrováním skončit a voda by zase 
měla téct normálně,“ dodal Pavel 
Müller s tím, že odbahnit by si určitě 
zasloužil mlýnský náhon i v Kolářo-
vých sadech. „Nejhorší situace je na 
kraji parku u našich chovných rybníč-
ků, kde je bahna opravdu neuvěřitel-
ně moc,“ potvrdil Müller.   

„Pes 
po koupeli zvracel“ 

Situace s  akutním nedostatkem 
vody v Kolářových sadech by se tak 
minimálně v  průběhu zimy neměla 
opakovat. Otázkou je, zda dojde i na 
bagrování mlýnského náhonu, u ně-
hož poslední rozsáhlá revitalizace 
byla dokončena v  roce 2016. Nyní 
se dříve páchnoucí strouha i s rybníč-
kem u  hvězdárny opět stává terčem 
kritiky. „Stav, v jakém se nachází teď, 

je velice tristní a ostudný. Nejenže je 
v něm neskutečný bordel, ale ten zá-
pach, který se z něj nese, je opravdu 
katastrofa. Když člověku do jezírka 
omylem vleze pes, který se chce napít 
či zchladit, tak si jako bonus odnese 
kožní či zažívací problémy. Byla jsem 
svědkem nejednoho případu, kdy pes 
zvracel nebo mu naskočila vyrážka,“ 
upozornila Šárka Netesalová.  
Bagrování potoka dle odborníků 
stálo nejen za úbytkem vody, ale 
i za její zhoršenu kvalitou. „Mlýnský 
náhon je vodní dílo, které odvádí 
především povrchové vody z plum-
lovské přehrady, tudíž v  něm nelze 
ovlivňovat kvalitu vody a  množství 
sedimentů,“ argumentovala vedoucí 
odboru životního prostředí prostě-
jovské radnice Martina Cetkovská 
s tím, že magistrát po celý rok zajiš-
ťuje běžnou údržbu mlýnského ná-
honu od hranic s  Mostkovicemi až 
po katastr Kralic na Hané. 

V první polovině listopadu proběh-
ne v  našem městě několik setkání 
s  občany. Organizujeme je v  měst-
ských částech s  cílem dozvědět se, 
co tamní obyvatele trápí a co nao-
pak vítají. Budeme připraveni od-
povídat na jejich otázky a přijímat 
náměty k  naší další práci. První 
setkání se uskuteční už příští týden, 
a to ve středu 8. listopadu v Žešově. 
Další budou následovat v  pondělí 
13. listopadu ve Vrahovicích (pro 
občany Vrahovic, Trpínek a  Če-
chůvek) a  v  úterý 14. listopadu 
v Čechovicích (pro občany Doma-
myslic, Krasic a  Čechovic). Další 
informace k  termínům a  místům 
konání jsou na internetových strán-
kách města. Srdečně občany těchto 
částí na setkání zvu a věřím, že jich 
přijde co nejvíce. Těším se, že bude-
me moci společně vést dialog o bu-
doucnosti našeho města, o  připra-
vovaných projektech a  o  službách, 
které samospráva nabízí.

František JURA,
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PRV EMALOVALI

PROSTĚJOV Pro jednoho odpad, pro druhého poklad. Toto okřídlené 
rčení nepochybně platí i o graffiti. V případě pouličního umění je přitom 
zásadní, zda jeho autor chce spíše něco zajímavého vytvořit, nebo nao-
pak něco pěkného zničit. Ti první se již od roku 2017 schází u plotové zdi 
vedoucí podél cyklostezky a železniční trati ve směru z místního nádraží 
na Kostelec na Hané. Rok co rok tam tvoří nevšední a působívá dílka.  

Martin ZAORA L
Svého času se v Prostějově uvažovalo 
o vytvoření speciální graffiti zdi, ten-
to nápad však narazil na odpor vět-
šiny zastupitelů. Nakonec však po-

dobná zeď skutečně vznikla, jednalo 
se ale o čistě soukromou iniciativu. 
A už nějaký ten rok se i mezi lidmi 
z Prostějova těší poměrně velké ob-
libě. V polovině letošního října opět 
došlo na její obnovu. „Tentokrát 

tady tvoří celkem devět výtvarníků, 
mám radost, že jsou zde zastoupeny 
i dvě studentky z CMG a jedna ze SŠ 
DAM,“ prozradila Večerníku přímo 
na místě iniciátorka celého projektu 
a spolumajitelka zdi Pavla Koutná. 
Jedna z mladých studentek se v pří-
padě graffiti pustila do stejného 
tématu, které ztvárnila v  rámci své 
školní klauzurní práce, jež byla k vi-
dění i na výstavě v prostorách prostě-
jovského muzea. „Maluji opice, kte-

ré se chovají stejně jako lidé. Tento 
koncept mě drží už více jak rok 
a zkoumám jím lidské pudy. Někdy 
mě štve, jak se lidi chovají. Chci jim 
tímto způsobem ukázat, že se úplně 
zbytečně povyšují na zvířata, proto-
že kdyby se tak chovaly opice, tak by 
jim to určitě minimálně přišlo divné. 
Třeba se díky tomu někdo zamyslí 
a  své chování změní,“ nastínila svůj 
přístup k věci Veronika Pischová. 

pokračování na straně 16 >>>

 Foto: Martin Zaoral 
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 Foto: Marek Gerhard 
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Písnièky skládal 
Písnièky skládal 

na støeše! 
na støeše! 

PROSTĚJOV Blázen, nebo sku-
tečně nadaný mladík se sklonem 
k  hudební genialitě? Těžko říct. 
Každopádně minulé úterý odpo-
ledne měli strážníci městské poli-
cie práci s mladíkem, který vylezl 
na střechu prostějovské nemocni-
ce a na dece si udělal malý piknik. 
Prý takto skládá písničky... 
Podivné počínání neznámého mla-
díka však neuniklo pozornosti ne-
mocničního personálu, který zavolal 
strážníky městské policie. „V  úterý 
24. října v  odpoledních hodinách 
bylo přijato oznámení týkající se ne-
oprávněného vstupu muže na stře-
chu nemocnice, kde si roztáhl deku, 
udělal piknik a kochal se výhledem 

po okolí. Strážníci na místě událost 
potvrdili. V  muži byl zjištěn dva-
cetiletý umělec. Mladík uvedl, že 
skládá písničky, a právě na takových 
místech mu to jde nejlépe,“ potvrdila 
nevšední zásah Tereza Greplová, ve-
doucí skupiny prevence kriminality 
Městské policie Prostějov. 
Strážníci mladému skladateli 
doporučili, aby pro svoji tvorbu 
volil bezpečnější místa a  nikoliv 
střechy budov či jiných institucí.
„Výzvu k  opuštění nemocnice mla-
dík uposlechl a  z  místa odešel. Na 
nemovitosti nebyla zjištěna žádná 
škoda, vše tak bylo řešeno pouhou 
domluvou,“ poskytla výsledek zása-
hu Tereza Greplová.  (mik) 

Do záchrany se pustili občané i rybáři. 
Dočká se strouha bagrování? 

PROSTĚJOV Minimum vody a ryby plácající se v bahně. Právě 
takový značně neutěšený obrázek se v úterý 24. října naskytl 
jednomu z obyvatel Prostějova, který se procházel kolem mlýn-
ského náhonu nedaleko hvězdárny v Kolářových sadech. Další 
z občanů již dříve upozorňovali na to, že po koupeli v rybníčku 
u hvězdárny byli psi stiženi střevními a kožními problémy. Za 
úbytkem a zhoršením kvality vody v náhonu aktuálně stálo pro-
bíhající bagrování na jeho horním toku. Do záchranného odlovu 
se hned minulou středu pustili prostějovští rybáři. I ti však upozor-
ňují na fakt, že strouha by i přímo v parku potřebovala odbahnění. 

reportáž z akce čtěte na straně 8

PROSTĚJOV Monstrózní 
akce, která s sebou přines-
la nejen uzavřené silnice 
v centru města, ale i radost 
stovkám vyznavačů po-
hybu. Sokolského běhu 
republiky se uplynulou so-
botu jako jediná z vedení 
prostějovského magistrá-
tu zúčastnila aktivně první 
náměstkyně primátora 
Milada Sokolová, a to spo-
lečně s manželem Petrem 
a  synem Jáchymem. 
Ostatně proč ne, když jsou 
to všichni Sokolové, že? 

(mik)



PROSTĚJOV Letos v dubnu do-
šlo v městském domě v Rozhono-
vě ulici u prostějovského nádraží 
ke rvačce mezi dvěma bratry, po 
níž zůstala zničená televize, pova-
lená lednice, zničené dveře a roz-
bitá okna. Ty si měli nájemníci na 
vlastní náklady zasklít. Nakonec 
tak ovšem do konce letošního září 
neučinili, následně prostějovská 
Domovní správa přikročila k  je-
jich kompletní výměně. Stalo se 
tak na základě předem plánované 
investice. 
Už v první polovině letošního dubna 
strážníci v městském domě v Rozho-
nově ulici zasahovali při rvačce dvou 
bratrů. „Jeden z  nich byl rozhořčen 
natolik, že začal svému protivníkovi 
demolovat zařízení bytu. V  amo-
ku rozmlátil pět oken, výplně dvou 

dveří a poničil i další vybavení bytu,“ 
informovala tehdy vedoucí skupiny 
prevence kriminality Městské policie 
Prostějov Tereza Greplová s  tím, že 
škoda na poničených oknech a dve-
řích vznikla i majiteli domu, kterým 
je město Prostějov.
Letos v  červnu Domovní správa 
informovala o  tom, že by nájem-
níci měli do dvou týdnů poničený 
majetek na vlastní náklady nechat 
opravit, a to včetně oken, jež bylo 
třeba nechat zasklít. K  tomu dle 
informací jedné z našich čtenářek 
nedošlo. „Ta venkovní okna, která 
si tam cikáni zničili, nakonec nikdo 
nezasklil, nyní je město nechává vy-
měnit za plastová,“ informovala Ve-
černík žena. 
Zástupci Domovní správy při-
pustili, že se nakonec s nájemníky 

dohodli na tom, že okna nemusí 
zasklívat. Proč? „Dveře opraveny 
byly, stejně jako vnitřní okna. Na 
těch venkovních oknech jsme na-
konec netrvali, neboť v  průběhu 
času se přiblížila kompletní výměna 
všech oken v celém domě za plasto-
vá. S touto nezbytnou investicí počí-
tal městský rozpočet už od loňského 
roku a aktuálně k ní dochází,“ vysvět-
lila začátkem října Marie Hájková, 
vedoucí odboru kanceláře jednatele 
Domovní správy Prostějov.
Jak Večerník dále zjistil, násilník, kte-
rý se tehdy pustil do demolice bytu, 
má do domu úředně zakázaný vstup. 
„My jsme hlavně rádi, že v  domě 
v  Rozhonově ulici aktuálně nikdo 
nedluží na nájemném a  že se tam 
navzdory občasným incidentům si-
tuace ve srovnání s minulostí oprav-
du zlepšila,“ dodala Hájková s  tím, 
že v  minulosti zde bydleli zejména 
cikánští feťáci, kteří se opakovaně 
vloupávali do již vyklizeného měst-
ského bytu.  (mls)

Napsáno

4. 11. 2013

ulice Vojtěcha Outraty
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Žitná ulicePříště: Žitná ulice
 2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Už před deseti lety byla aktuálním tématem důchodová re-
forma a, světe, div se, čeká se na její dořešení dodnes. Žádná 
z vlád se do této problematiky příliš pouštět nechce, proto-
že moc dobře ví, jak bude toto téma společností rezonovat. 
Podobné výpadky v tomto odvětví ještě párkrát proběhly 
a v dnešní elektronické době se mohou i nadále objevovat. 
To ale možná bude daleko menší problém než řešení aktu-
ální krize, která nastává a bude se prohlubovat i podle dat, 
jak naše populace stárne.  (jaf)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU
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Rozmlácená okna
nájemníci 
nezasklili

„na Rozhonce“ 

 Foto: Martin Zaoral

Domovní správa
Domovní správa

Předznamenal výpadek proudu 
zhroucení penzijního systému?

PROSTĚJOV V  den výplaty penzí 
v  objektu místního nádraží vypadla 
elektřina. Jelikož se závadu nepoda-
řilo odstranit, lidé čekající na výpla-
tu důchodu na zdejší pobočku pošty 
mířili zbytečně. Nedostali nic a  na 
jiných pobočkách si důchod vybrat 
nemohli. Některým to zkomplikova-
lo život. 
„Byl jsem na poště už ráno a pak asi ještě 
pětkrát, nikdo tu elektřinu za celý den 

nebyl schopen opravit. Chtěl jsem si 
tedy vybrat peníze na jiné pobočce, ale 
bylo mi řečeno, že to není možné, pro-
tože moje složenka je nepřenosná. S dů-
chodem jsem přitom počítal. Chtěl jsem 
na Dušičky vlakem vyjet na hrob, ale 
nemám peníze, takže budu muset zůstat 
doma. Pro důchod vyrazím hned v pon-
dělí ráno, jsem zvědavý, jestli to už bude 
opravené,“ rozčiloval se v  pátek odpo-
ledne Ladislav Povec z Prostějova, který 

si přišel stěžovat do redakce Večerníku. 
Skutečnost, že na pobočce celý den nejde 
elektřina a že z tohoto důvodu nelze vy-
plácet důchody, nám potvrdily i zaměst-
nankyně pošty. Jak významnou roli v tom 
hraje havarijní stav objektu místního ná-
draží se zastaralou elektroinstalací, nedo-
vedly posoudit. Stejně si nebyly jisté, zda 
se závadu už o  víkendu podaří opravit. 
Při hledání odpovědi na tuto otázku však 
příliš optimisticky nevypadaly.

Náhrada za OP 
bude brzy 
dokončena

Na hlavní pláni po někdejším oděv-
ním gigantu se už staví poslední 
z  celkem tří nových prostorných 
hal, kde najdou práci stovky lidí. 
Součástí areálu by mělo být také 
parkoviště pro 515 osobních aut. 
Investorem obřího „VGP PARKu 
Prostějov“ je česká pobočka nad-
národní společnosti VGP patřící 
lidem z Lucemburska. 
V minulosti tato firma podepsala ná-
jemní smlouvu se společností OKAY, 
českou firmou zaměřující se na pro-

dej elektra a nábytku. Ta ve zdejších 
prostorách začala působit začátkem 
loňského roku. Mezi další aktuální 
nájemce patří například společnosti 
ITAB Shop Concept CZ či twd CZ.
VGP Park Prostějov se dokončuje 
na rozsáhlém brownfieldu na místě 
bývalého Oděvního podniku Pro-
stějov s plochou přes 13,9 hektaru. 
VGP zde postupně vybuduje více 
než 46 000 m2 pronajímatelných 
ploch vhodných pro logistiku či leh-
kou výrobu.    (mls)

PROSTĚJOV Je tomu deset let, co re-
álně hrozilo, že se opuštěný areál zkra-
chovalého OP Prostějov na dlouhá 
léta stane skutečným STÍNEM MINU-
LOSTI města. Když došlo na jehoa od-
střel, mnohým se vybavily nostalgické 
vzpomínky. Ukázalo se však, že ohlu-
šující zvuk detonace se stal startovním 
výstřelem nové éry. Ta je nyní spojena 
s  nadnárodní společností VGP. Právě 
ona aktuálně stojí za dokončováním 
třetí a poslední obří haly, která by zde 
měla sloužit budoucím nájemcům.  
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Střílel „kuličkovkou“ 
V odpoledních hodinách uplynu-
lé středy 25. října se na strážníky 
prostřednictvím linky 156 obrátil 
muž a  oznámil, že v  Kolářových 
sadech se nachází hoch, který 
střílí po ostatních dětech pisto-
lí na kuličky. Strážníci na místě 
událost potvrdili. Dvanáctiletý 
kluk uvedl, že mu pistoli půjčil 
kamarád a  on ji chtěl vyzkoušet. 
Naštěstí žádné dítko při jeho hře 
nebylo zraněno. Strážníci chlapci 
vysvětlili nevhodnost jeho počí-
nání a  následně ho doprovodili 
domů, kde byl předán otci. 

Pral se i hostinský
Vyvolal konflikt, a  ještě si stěžo-
val! Krátce po půl třetí odpoledne 
v pondělí 23. října vyjížděla hlídka 
prověřit telefonické oznámení tý-
kající se napadení, k  němuž mělo 
dojít mezi dvěma muži v  jedné 
z  hospod v  centru Prostějova. 
Podle zjištěných informací byl 
čtyřiačtyřicetiletý oznamovatel 
nejprve vykázán z podniku pro své 
nevhodné chování a  buzení veřej-
ného pohoršení. Při odchodu bez-
důvodně pokřikoval na hosty sedící 
v předzahrádce před provozovnou. 
Po slovní výměně názorů napadl 
devětačtyřicetiletého muže sedí-
cího u stolu. Do konfliktu se vložil 
šestapadesátiletý hostinský, který 
od sebe oba muže odstrčil. Čtyři-
ačtyřicetiletý muž při tom upadl 
na zem a následně z místa odešel, 
načež přivolal strážníky. Z potyčky 
si odnesl jen drobné poranění v ob-
ličeji, nabízené lékařské ošetření 
odmítl. Při provedené orientační 
dechové zkoušce na přítomnost 
alkoholu v  dechu nadýchal 2,22 
promile. Z  přestupku proti ob-
čanskému soužití jsou důvodně 
podezřelí oznamovatel i hostinský. 
Jejich protiprávní jednání projedná 
příslušný správní orgán. 
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Buldoček nedorazil

Po štěněti francouzského 
buldočka toužila od dětství 
třiadvacetiletá žena. Když na 
internetu uviděla inzerát, na-
bízející štěně této rasy, srdce 
jí zaplesalo, a  žena psíka oka-
mžitě objednala. Jenže narazi-
la. A  tak předminulou neděli 
22. října večer se obrátila na 
prostějovské policisty s tím, že 
byla podvedena při koupi ště-
něte. Mladá žena vypověděla, 
že v polovině října zareagovala 
na inzerát, ve kterém prodejce 
nabízel buldoka za 11 000 ko-
run. Dáma z  Olomoucka kon-
taktovala inzerujícího, který jí 
následně poslal kupní smlouvu 
s  požadavkem o  uhrazení celé 
částky. Žena peníze uhradila 
a  na domluvené adrese v  Pro-
stějově si měla štěně převzít. 
Tam se však žádný prodejce 
psů nenacházel. Snažila se 
kontaktovat prodávajícího, ale 
marně. Ve věci policisté zahá-
jili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinu 
podvodu, za který pachateli 
hrozí až dva roky za mřížemi.

Po loupežném přepadení skončil muž ve vazbě
PROSTĚJOV Hodně rušno bylo 
předminulou sobotu v  noci na 
jedné z  prostějovských ubyto-
ven. Policejní hlídky tam dora-
zily chvíli poté, co se do křížku 
dostali dva ubytovaní cizinci. 
Devětadvacetiletý muž zde zřej-
mě pod vlivem alkoholu napadl 
mnohem staršího krajana. Fyzic-
ké napadení však nebylo to jedi-
né, k čemu v ten večer došlo. Oba 
totiž byli „čerstvě“ po mzdě, což 
byl hlavní důvod jednání mladší-
ho z obou mužů. Za uloupení ne-
celých třiceti tisíc korun mu teď 
hrozí až deset let kriminálu! 

Michal KA DLEC
Nejedno pivo a  nejeden stakan ko-
řalky prolili hrdly dva cizinci (29 
a 64 roků) z východu, zapíjející vý-
platu v  jedné z prostějovských hos-
pod. Po návratu na ubytovnu, šel 
starší z  mužů spát, v  mladším však 
probudil alkohol v žilách zvyky z do-
moviny, a vydal se za starším kraja-
nem, aby ho okradl.
Podle informací Večerníku šlo o dva 
muže ukrajinské národnosti, kteří 

legálně pracují v  jedné z  prostějov-
ských firem. Policisté se ale k  pů-
vodu lupiče ani jeho oběti nechtěli 
vyjadřovat. „Jednalo se o dva cizin-
ce,“ odpověděl radikálně a  stroze 
na dotaz Večerníku, zda se jednalo 
o Ukrajince, tiskový mluvčí Krajské-
ho ředitelství policie Olomouckého 
Libor Hejtman. 
K čemu tedy v onen osudný večer 
v  sobotu 21. října došlo? Mladší 
muž staršího soka nejprve surově 
zmlátil, což nebyl pro statného agre-
sora problém, neboť souputník byl 
značně znaven alkoholem. Násled-
ně mu z kapsy kalhot sebral 30 000 
korun. Moc si jich ale neužil. Krátce 
po činu ho totiž zadrželi přivolaní 
policisté. „Vyšetřovatel muže obvinil 
ze zvlášť závažného trestného činu 
loupež. Zároveň podal okresnímu 
státnímu zástupci podnět k  vydání 
návrhu na vzetí muže do vazby, který 
soudce akceptoval,“ prozradil mluvčí 
krajské policie. 
Vzduch cezený vězeňskou mříží 
může agresívní cizinec dýchat až 
dlouhých deset let, minimum jsou 
dva roky.

Sestra drogového dealera Lukáše Šindýlka 
požádala o spolupráci Michala Bradáče 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Na lavici obžalovaných usedli brat-
ři Michal a  Pavel Bradáčovi, pří-
tomná byla i  mladinká partnerka 
Pavla Bradáče, na níž bylo patrné 
pokročilé těhotenství. Přitom 
stejná žena obývající azylový 
dům pro matky s  dětmi byla tě-
hotná už loni v červenci, kdy byl 
Pavel Bradáč spolu se svým star-
ším bratrem Michalem zatčen 
přímo v budově soudu. Po výsle-
chu na policii však byl propuštěn. 
V  mezidobí před svým definitiv-
ním uvězněním letos v  červnu 
toho Pavel Bradáč stihl relativně 
dost: kromě toho, že fetoval, pod 
vlivem pervitinu jezdil autem po 
městě, kradl, kde mohl, a  stal se 
otcem, tak navíc ještě zvládl se 
stejnou partnerkou zplodit další-
ho potomka. Kdy jej uvidí, zůstává 
otázkou, konečný účet za všechny 
jeho trestné činy mu vzhledem 
k  jejich rozsahu soud stále ještě 
nevystavil. 

Tentokrát byl Pavel Bradáč ob-
žalován spolu se svým bratrem 
Michalem za vloupání do objektu 
firmy zabývající se elektroservi-
sem. Šli najisto, ostatně právě ve 
společnosti sídlící v  Průmyslové 
ulici se oba vykutálení sourozenci 
v minulosti nechali na pár dní za-
městnat.  Pavel Bradáč se přitom 
i  během hlavního líčení velmi 
dobře poznal na videozáznamu 
z průmyslové kamery. 

To však nebylo vše. Jeho bratr 
Michal se letos v  únoru vypravil 
s  Monikou Štůralovou do kolárny 
paneláku na Sídlišti Svobody. Štůra-
lová přitom po svém zavřeném bra-
trovi a známém drogovém dealerovi 
Lukáši Šindýlkovi převzala správu 
za dům na začátku Krasické ulice, 
jemuž se všeobecně přezdívá „hrad“. 
Paradoxně teprve po uvěznění 
Lukáše Šindýlka se z něj stalo pra-
vé drogové doupě, kde si mohl bez-
starostně přespat každý, kdo zrov-
na měl chuť. „Je to velký dům, může 
v něm bydlet hodně lidí. Třeba Jarda 
Zdráhal přespával ve sklepě. Tomu 
jsem dala klíče z kabelky, kterou jsem 
našla na zastávce na Drozdovické uli-
ci. Michala Bradáče jsem pak poprosi-
la, jestli by se mnou šel a pomohl mi 
přecvaknout zámek od kola, co tam 

bylo zaparkováno v kolárce,“ přizna-
la se Monika Štůralová, kterou coby 
svědkyni museli k soudu doprovodit 
policisté. Sama Štůralová za své opa-
kované krádeže dosud obžalovaná 
nebyla, ani ji však hlavní líčení v do-
hledné době nemine. 
Rozsudek v záležitosti bratrů Bra-
dáčových dosud nepadl, soud totiž 
musí čekat na rozhodnutí Krajského 
soudu v Brně. Odvolací soud se nej-
prve musí vypořádat s  námitkami 
obou bratrů v případě série krádeží. 
Hlavní líčení tak bylo odročeno, 
oba bratři se však na svobodu jen 
tak nedostanou. Zatímco mladší 
Pavel už je ve výkonu 
trestu za dřívější 
prohřešky, starší 
Michal skončil 
ve vazbě. Soud 
přitom celkem 
logicky zamí-
tl jeho žádost 
o propuštění.
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A šla vykrást kolárnu PROSTĚJOV Co byste udělali, 
pokud byste na autobusové 
zastávce v Drozdovicích našli 
kabelku s  peněženkou, klíči 
a  bonboniérou, kterou tam 
zapomněla starší dáma žijící 
na Sídlišti Svobody? Monika 
Štůralová měla jasno: z peně-
ženky vybrala peníze, bonbo-
niéru snědla a s klíči vyrazila 
krást do prostor kolárny pane-
lového domu, kde paní bydle-
la. Jelikož zde mimo jiné našla 
zamčené kolo, přivolala na po-
moc Michala Bradáče, který už 
v té době byl obžalován z čet-
ných krádeží. Celá záležitost se 
probírala minulé úterý 24. říj-
na u prostějovského soudu.  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

PROSTĚJOV (Aneta Ledno-
vá, tisková mluvčí společnos-
ti Agel) Bariatrické centrum 
Nemocnice AGEL Prostějov, 
které za deset let úspěšně odo-
perovalo stovky pacientů, na-
bízí i  hojně využívané BARI 
– kluby. Bariatrická chirurgie 
je v současné době považovaná 
za neúčinnější způsob léčby pro 
pacienty trpící těžkou obezitou 
a přidruženými chorobami. 
„Chirurgické léčbě obezity se v Ne-
mocnici AGEL Prostějov věnujeme 
více než deset let. Za tuto dobu jsme 
odoperovali přes 500 pacientů a po-
čet obézních pacientů, u  kterých je 
nutný chirurgický zákrok, rok od 

roku roste,“ říká MUDr. Petr Vaver-
ka, specialista na bariatrickou a me-
tabolickou chirurgii Nemocnice 
AGEL Prostějov.
V  roce 2022 získalo pracoviště 
bariatrické chirurgie v  Nemocnici 
AGEL Prostějov titul Bariatrické-
ho centra, které nabízí komplexní 
léčbu obezity zahrnující mezio-
borovou spolupráci obezitologa, 
nutričního specialisty, psycholo-
ga, gastroenterologa, radiologa, 
anesteziologa a  plastického chi-
rurga. Každý pacient je tedy před 
operací kompletně vyšetřen a  po 
operaci je dlouhodobě dispenza-
rizován. „V současné době se v Ne-
mocnici AGEL Prostějov provádí 

více než 100 bariatrických operací 
ročně, jež zahrnují celé spektrum 
bariatrických výkonů, včetně reviz-
ních operací. Nejčastěji prováděné 
typy výkonů jsou tubulizace žalud-
ku, single anastomosis sleeve-ileal 
bypass (SASI), Roux-Y gastrický 
bypass (RYGB), všechny výkony 
provádíme miniinvazivně, tedy la-
paroskopickou technikou,“ uvedla 
Aneta Lednová, tisková mluvčí 
společnosti AGEL provozující Ne-
mocnici Prostějov. 
Bariatrické centrum v  Nemocnici 
AGEL Prostějov pořádá pravidelná 
setkání – BARI KLUB. Tato setkání 
jsou cílena na všechny pacienty, kteří 
bariatrickou léčbou prošli, k  bariat-

rické operaci se chystají či nad ní te-
prve uvažují. V rámci tohoto setkání 
mají návštěvníci možnost se v nefor-
málním prostředí a atmosféře setkat 
s odborníky z řad zdravotníků a zís-
kat tak odpovědi na své otázky týka-
jící se obezity. „Setkání trvá zhruba 
hodinu, během které účastníkům 
představíme naše Bariatrické cent-
rum, ve zkratce je uvedeme do pro-
blematiky chirurgické léčby obezity 
a  přiblížíme jim možnosti nezávaz-
ných konzultací s lékaři a nutričními 
terapeutkami. Nejdůležitější ale je, že 
si takto mohou naši bariatriční paci-
enti své zkušenosti vyměnit navzá-
jem mezi sebou,“ vysvětluje MUDr. 
Petr Vaverka.
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Ondřej PROCHÁZKA
22. 10. 2023 | 51 cm | 3,45 kg 

Želeč

Michael Dhananjaya NEDBAL
23. 10. 2023 | 48 cm | 2,70 kg 

Prostějov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Libuše ONDRUŠOVÁ
4. 10. 2023 | 47 cm | 3,17 kg

Prostějov

Veronika GALDOVÁ
21. 10. 2023 | 50 cm | 3,90 kg

Vranovice–Kelčice

Viktorie PINKAVOVÁ
22. 10. 2023 | 50 cm | 3,65 kg

Skalka

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

MAX XENIE METTY PONGO 

Příští BARI KLUB proběhne v Nemocnici AGEL Prostějov 7. listopadu 2023 
v budově stravovacího provozu od 14.30 hodin. 

 Foto: AGEL a.s. 

PROSTĚJOV Od jara do podzimu mohla prostějovská veřej-
nost využívat ke sportování a relaxaci školní hřiště Střední od-
borné školy podnikání a obchodu Prostějov v Rejskově ulici. 
Díky finanční podpoře statutárního města Prostějova mohli 
zájemci navštěvovat tento sportovní areál poblíž centra. 
„Ke sportovnímu vyžití slouží hřiště s asfaltovým povrchem 
na míčové hry, stůl na ping-pong, posilovací zařízení a wor-

koutová sestava, která se skládá z osmi cvičebních prvků, 
bradel, sestavy na kliky a záda a posilovací lavice. Sportovci 
různého věku si také oblíbili rekonstruovanou umělou plochu 
hřiště. V roce 2022 totiž hřiště prošlo generální rekonstrukcí, 
kterou financovalo statutární město Prostějov společně s do-
tací Olomouckého kraje,“ informoval Večerník ředitel školy 
Marek Moudrý.   (red)

Høištì v Rejskovì uliciHHHHøišššttììì vv RReeejsskkkooovvvìì uuuliiccii
si získalo oblibuMichal KADLEC

v  době provozu mobilního kluziště 
na náměstí a současně po dobu koná-
ní vánočních trhů, tedy v termínu od 
24. listopadu 2023 do 28. ledna 2024. 
V  tomto období bude instalována 
nepřenosná pokladnička na sloupu 
veřejného osvětlení na náměstí T. G. 
Masaryka, kde lze očekávat zvýšený 
pohyb osob a  tím pádem vyšší počet 
potenciálních dárců. Rada města dále 
rozhodla, že věnuje pro tyto účely pr-
votní vklad ve výši dvaceti tisíc korun,“ 
přiblížila Marcela Župková. A  proč 
zrovna Mourek? „Spolek pečuje o tou-
lavé a opuštěné kočky, které se ve městě 
pohybují. Při své činnosti zajišťuje ne-
jen péči o kočky, jejich krmení a ubyto-
vání, ale i péči veterinární, což je velmi 
nákladné. Naším zájmem je, aby se si-
tuaci s přemnoženými kočkami skuteč-
ně podařilo efektivně řešit, kočky od-
chytávat a kastrovat. Proto si myslíme, 
že sbírka má smysl,“ dodala Župková.
Zbývá ještě dodat, že se v  posled-
ních dvou letech mezi Prostějovany 
rapidně zvýšil zájem o městský pří-
spěvek na kastraci koček a  kocou-
rů, což potvrzuje i  následný graf 
Večerníku. Tak snad to při řešení 
problému s přemnoženými kočka-
mi opravdu pomůže. 
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PROSTĚJOV Je to jen několik málo týdnů, co Večerník chválil vedení 
magistrátu, že se pustilo do kompletního úklidu zděné zastřešené zastáv-
ky městské hromadné dopravy v Plumlovské ulici. Zastávka byla navíc 
opatřena „čučavým“ zeleným nátěrem, a hlavně betonová podlaha byla 
umyta proudem vřelé vody. K tomu byl značný důvod, protože zastávku 
využívají často bezdomovci, kteří se v ní neštítí močit, kálet nebo 
v opilosti i zvracet. Čekárna na autobusy tak v jednu chvíli 
vypadala jako nová. Ovšem teď...

Michal KA DLEC
Zastřešená zastávka MHD v Plumlov-
ské ulici nedaleko obchodního centra 
Haná se během září dočkala komplet-
ního úklidu včetně nové výmalby. „Na 
neutěšený stav nás upozornili občané, 
navíc úklid byl podmínkou také od 
podnikatelky, která si zde záhy prona-
jala krámek a nabízí kávu i jiné občer-

stvení,“ nastínil 
Večerníku Jiří 
Pospíšil (Pé-
Véčko), náměs-
tek primátora Statu-
tárního města Prostějova. 
Bohužel uběhlo jen pár týdnů a za-
stávka se znovu změnila k horšímu.
„Zhruba před měsícem se proudy 
vody čistila a natírala autobusová za-
stávka v  Plumlovské ulici. Tak jsem 

si říkala, že už bylo na čase, pro-
tože vypadala hodně 

nevábně. Teď 
jsem ale 

před 

večerem byla na procházce se psem, 
a když jsem docházela k oné zastávce, 
tak jsem ucítila nechutný puch moči.
Na zastávce seděl a  spal špinavý 
a namol opilý smradlavý i pomočený 

chlap a  pod ním 
kaluž jako 

rybník. Zá-
pach alko-

holu a moči 
se od něj šířil 

po celém prostoru. 
Lituju každého člověka, 

zejména důchodce, který přijde čistý 
a napucovaný, sedne na tu páchnoucí 
zaschlou a  ulepenou lavičku. Hnus! 
To je opravdu nechutné. Pořádný ob-
čan stále doplácí na takové pobudy,“ 
napsala minulý týden Večerníku Yve-
ta Soldánová z Prostějova. 
Večerník se byl přímo na místě 
podívat a  seznal, že se zlé zprávy 
zakládají na pravdě. Uvnitř zastáv-
ky byl skutečně neuvěřitelný puch, 
navíc se v  jednom rohu vyskytova-
ly zvratky a  za zastávkou dokonce 

výkaly s  hromádkou zašpiněných 
ubrousků. „Já se vůbec divím, že 

ta paní si tady troufne lidem 
nabízet kávu,“ zalitovala pro-

davačku z  krámku přímo 
na zastávce jedna ze žen 
čekajících na spoj MHD. 
Zastávka v  Plumlovské 
ulici tak vydržela v  čis-
totě jen pár týdnů... 
„Co na to říct, někteří 
lidé jsou prostě hova-
da! Touto záležitostí se 
budeme určitě zabývat. 

Snad se podaří například 
bezdomovce z těchto míst 

vykázat,“ nebral si servítky 
náměstek prostějovského pri-

mátora Jiří Pospíšil.  Foto: Michal Kadlec

„Co na to øíct, nìkteøí jsou 
„Co na to øíct, nìkteøí jsou 

hovada,“ láteøí námìstek 
hovada,“ láteøí námìstek 

primátora Jiøí Pospíšil
primátora Jiøí Pospíšil

Oprava estakády 
na dálnici D46 finišuje, 
skonèí v listopadu

PROSTĚJOV Rekonstruk-
ce prostějovské estakády se 
chýlí ke konci. Druhá fáze in-
vestice za celkem 350 milio-
nů korun by měla být hotová 
zhruba v  polovině letošního 
listopadu. Už minulý pátek 
27. října došlo k  opětovné-
mu otevření exitu Prostějov 
– centrum.  
Jak už Večerník informoval, po 
oba dva dny uplynulého víken-
du došlo na opětovnou uzavír-
ku Vrahovické ulice. Důvodem 
byly právě probíhající stavební 
práce na spodních částech mos-
tů dálnice D46. Stejná příčina 
uzavře tuto část města i o násle-
dujícím víkendu, posléze přijde 
na řadu nedaleká Průmyslová 

ulice. I  v  tomto případě by se 
mělo jednat o  dva po sobě na-
vazující víkendy, konkrétně 
11.  a  12. listopadu stejně jako 
18. a 19. listopadu. 
Estakáda Haná je dlouhá 794 
metrů a patří k nejdelším dál-
ničním přemostěním v  ČR.
První etapa její kompletní 
a nepochybně potřebné rekon-
strukce byla ukončena loni, od 
konce letošního března se roz-
běhla druhá etapa. „Definitivní 
zprovoznění dvou standard-
ních pruhů v  každém směru 
očekáváme v  první polovině 
listopadu. Termín ještě upřes-
níme,“ vzkázal Miroslav Mazal 
z Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

(mls)

 Foto: Miroslav Mazal

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Letos v létě uplynulo 11 roků, co v je-
diném antikvariátu na náměstí T. G. 
Masaryka otevřela knižní kavárna. 
V objektu, kde mimo jiné v minulosti 
působilo knihkupectví Votobia či jedi-

ný prostějovský antikvariát, začala napl-
no působit Iva Polická. Už od počátku 
se provozovatelka netajila touhou udě-
lat z  knižní kavárny skutečné kulturní 
srdce města. Navázala tehdy mimo 
jiné spolupráci se známým řezbářem 
a hudebníkem Miroslavem Srostlíkem 
Moravským. I díky tomu se v kavárně 
od počátku po celou dobu její existen-
ce pravidelně konaly mnohé kulturní 
akce. K těm nejvyhledávanějším pa-
třily koncerty oblíbeného pianisty 

Eltona „Elly Jay“ Lodewyka, který 
mnohokrát hrál i  jen tak na piano 
umístěné přímo na náměstí na za-
hrádce kavárny. Všichni procháze-
jící přitom kvitovali jeho produkci 
s  velkým nadšením. Na kavárnu se 
skutečně postupem času nabalilo po-
měrně početné společenství podobně 
smýšlejících a často právě na kulturu za-
měřených lidí. 
Ještě letos na jaře zde velký zájem 
vzbudila výstava světoznámého foto-

grafa Jana Saudka uspořádaná u pří-
ležitosti jeho 88. narozenin.  Tomu 
všemu je však nyní konec. „Příští rok 
mi bude sedmdesát let a  už je toho 
na mě zkrátka moc. S  Avatarkou 
jsem prožila krásné roky, a  dokonce 
s  ní přežila i  dobu covidovou. Zřej-
mě bych to nějak zvládala i  nadále, 
nicméně provoz kavárny v  duchu, 
jak bych si představovala, je pro mě 
nejen časově, ale i  fyzicky velmi ná-
ročný. Hodně věcí se změnilo a moje 

tělo už prostě řeklo dost,“ vysvětlila 
Večerníku své důvody Iva Polická, 
která se současným provozovatelům 
nabídla s tím, že by jim vypomáhala 
s  organizací výstav a  hudebních vy-
stoupení. „Po probíhající přestavbě 
však něco takového zřejmě již nebu-

de možné. Čekala jsem sice, že naše 
další spolupráce bude užší, nicméně 
chápu, že si to noví provozovatelé 
chtějí dělat po svém. Mně už teď ne-
zbývá než jim popřát hodně štěstí,“ 
uzavřela jedenáctiletou kapitolu ne-
jen svého života Iva Polická. 

PROSTĚJOV Kavárny vznikají a zanikají, Avatarka ovšem byla jen 
jedna. A její jedenáct let trvající historie plná nejen dobré kávy či zá-
kusků, ale i pravidelných výstav a hudebních koncertů se začátkem 
letošního října definitivně uzavřela. V objektu na hlavním prostějov-
ském náměstí již fungují noví provozovatelé, kteří kavárnu nejenže 
přejmenovali, navíc ji vedou docela jiným směrem.

Kulturní kavárna Avatarka skonèila
Po 11 letech

PROSTĚJOV Primátor Statutár-
ního města Prostějova František 
Jura společně s  tajemníkem ma-
gistrátu Liborem Vojtkem převza-
li minulý týden další významné 
ocenění. Modernizace zabezpečo-
vacích systémů totiž uspěla v  ka-
tegorii Bezpečný úřad letošního 
ročníku soutěže KOMUNÁLNÍ 
PROJEKT ROKU 2023.

Michal KA DLEC
„Tento projekt jsme začali připravo-
vat již v  roce 2019 s  využitím závě-

rů Bezpečnostního auditu objektů 
Magistrátu města Prostějova zpraco-
vaného odbornou společností, kde 
nám bylo mimo jiné doporučeno, 
abychom tehdejší technicky a  mo-
rálně zastaralé systémy generačně 
obměnili s cílem zvýšení bezpečnosti 
osob a ochrany majetku. Na základě 
zpracovaného projektu bylo v  roce 
2021 rozhodnuto o zahájení postup-
né modernizace zabezpečovacích 
systémů, která mimo jiné řeší rozmís-
tění kamer po budovách magistrátu 
s  možností sledování záznamu na 

PC,“ vysvětluje podstatu úspěšného 
komunálního projektu tajemník Ma-
gistrátu města Prostějova Libor Voj-
tek s  tím, že dochází i  k  postupné 
modernizaci poplachových zabez-
pečovacích a  tísňových systémů, 
dohledových systémů a  instalaci 
systému kontroly vstupu ve všech 
budovách magistrátu. 
„Realizace projektu byla rozdělena 
do čtyř etap a v současné době mo-
dernizací prošly systémy ve třech 
budovách s tím, že v říjnu letošního 
roku byly zahájeny práce na dalších 

dvou budovách a příští rok počítáme 
s dokončením u zbývajících dvou bu-
dov. Obecně považuji modernizaci 
zabezpečovacích prvků za důležitý 
krok a  při této příležitosti zároveň 
připomenu, že jsme před časem při-
stoupili také k  modernizaci varov-
ného informačního systému oby-
vatelstva. Považuji to za smysluplně 
vynaložené investice,“ doplnil primá-
tor František Jura (ANO 2011).   
Modernizace zabezpečovacích 
systému byla kompletně financo-
vána z rozpočtu města Prostějova.



7WWW.VECERNIKPV.CZ

Toto lze pochopit, pokud si uvě-
domíme dvě věci: v  první řadě 

je to nebývalé prodloužení průměr-
ného věku a s  tím související nárůst 
nostalgie po dobách, kdy tráva byla 
zelenější a my zdravější. Tou druhou 
je fakt, že neuvěřitelných 660 000 
lidí u nás má alespoň jednu exeku-
ci. A  to už je tedy pořádná masa 
voličů, kteří stále více a více zjišťu-
jí, že jejich další mejdan jim může 
zaplatit už jen státní pokladna.
Obojí společně s  nezastavitelným 
růstem státního dluhu dává tušit, že 
demokracie u nás na věky nebude. 

Jak každý ví, tak demokracie je 
vláda lidu. O  tom, kam půjdou 

společné peníze, by tedy měla rozho-
dovat většina. Demokracii aktuálně 
využívá zhruba třetina zemí světa, 
zbytek se pak tu více, tu méně při-
klání k tomu, aby místo lidu vlád-
la nějaká autorita, která sama má 
nejvíce zbraní, vlivu, peněz či vše-
ho dohromady. V demokracii je tou 
nejvyšší autoritou volič. Českému 
národu, který byl zvyklý na soustav-
nou nadvládu někoho jiného, nějaký 

čas trvalo pochopit, že tomu tak je. 
Jenže po 34 letech jsme dospěli do 
fáze, kdy si jsou mnozí z voličů stále 
více vědomi toho, jakou moc vlastně 
mají. A  to s  sebou nese věci dobré 
i zlé. Ty druhé zejména v případě, že 
lidé nejsou dostatečně zodpovědní 
a jejich vize končí měsíc dopředu. 

Demokracie může trvat pouze 
tak dlouho, než-li tito nezod-

povědní voliči zjistí, že si mohou 
odhlasovat velkorysé výhody na účet 
státní pokladny. Od této chvíle hla-
suje většina vždy pro ty kandidáty, 
kteří jí slíbí největší výhody na úkor 
státní kasy. I v důsledku toho se de-
mokracie postupem času může stát 
vládou vypočítavých darebáků. Vý-
sledkem jejich působení pak bude 
nezvratitelný kolaps, k  němuž musí 
dojít kvůli nedostatku finanční káz-
ně. Tu opět nastolí až následná dik-
tatura, ta se však ještě předtím bude 
muset vypořádat s  hlavní devizou 
demokracie, tedy respektováním 
různorodosti názorů. Doby, kdy si 
člověk mohl říkat a dělat, co chtěl, 
neboť za to nesl odpovědnost pou-

ze on sám, budou minimálně na 
nějakou tu dobu opět passé. Řadě 
lidí to pochopitelně bude chybět, 
nicméně mnoha dalším zas až tak 
ne. Ostatně zvládat bez obtíží přijí-
mat i rozdílné názory se po více než 
třiceti letech demokratického vývo-
je u nás naučila jen hrstka obzvláště 
odolných. 

Už legendární britský premiér 
Winston Churchil si uvědomo-

val, že nejlepším argumentem proti 
demokracii je pětiminutový rozho-
vor s  průměrným voličem. A  tak se 
nelze divit, že po skončení války vol-
by velmi brzy prohrál…

Je tedy vše ztraceno? Blíží se neza-
držitelně konec demokratického 

zřízení? Přestože tomu mnohé na-
povídá, jisté je, že vše je dnes natolik 
provázané, že si na pád režimu zřej-
mě ještě nějakou tu chvíli počkáme. 
Vždy však bude platit, že demokra-
cie bez odpovědnosti není možná.
Jedinou možností na její záchranu 
tak je, aby si každý uvědomil, kde je 
jeho místo, aniž by měl jakoukoliv 
potřebu vypínat se nad ostatní a zá-
roveň byl ochotný přijímat názory 
ostatních. A  při tom všem ještě de-
mokracii bránil a bojoval za ni. 
Jenže opravdu se u nás stále takových 
lidí najde … většina? 

Po roce se nám opět blíží Den boje za svobodu a demokracii. 
Bohužel asi jen málokdo jej 34 let po převratu bude slavit bu-
jařeji než třeba takové upálení Jana Husa. Naopak ve společ-
nosti jsou stále hlasitěji slyšet hlasy, že „před revolucí bylo líp“... 

Ahoj všichni,
dnes bych se rád věnoval jednomu 
zajímavému projektu a  věcem s  ním 
souvisejícím. Před měsícem nás na-
vštívil na hlavním nádraží Legiovlak. 
Pro neznalé odcituji z webu projektu 
toto: „Legiovlak je ambiciózní pro-
jekt Československé obce legionářské, 
který si předsevzal vytvořit věrnou 
repliku legionářského vlaku z  období 
let 1918–1920, kdy na Transsibiřské 
magistrále v  Rusku probíhaly váleč-
né operace čs. legií. Vlak křižuje od 
května 2015 celou Českou republi-
ku a  jeho cesta potrvá minimálně do 
roku 2026 díky podpoře Ministerstva 
obrany a Ministerstva dopravy. Legi-
ovlak pomáhá veřejnosti, a především 
mládeži obnovovat povědomí o  čs. 
legiích a  jejich zásluhách na vzniku 
samostatného československého státu. 
Vstup do expozice Legiovlaku je zdar-
ma, a  to i  díky podpoře Ministerstva 
obrany ČR, Ministerstva dopravy 
ČR, Českých drah, SŽ, pojišťovně Ge-
nerali a dalších partnerů“. 
Já sám jsem navštívil Legiovlak 
při jeho obou zastávkách ve městě 
a  myslím si, že jde o  projekt zdařilý. 
Primárně by měl podporovat pojmy, 
které se nám dnes kapku vytrácí, jako 
je vlastenectví, hrdinství, odhodlání 
k boji, překonávání překážek. Již jsem 
zmiňoval, že i můj dědeček byl legio-
nář a onu trasu též absolvoval, samo-
zřejmě tedy v roce 1918. Bohužel jsem 
neměl šanci si s ním o tom pohovořit, 
ale dohledal jsem si materiály ve Vo-
jenském historickém ústavu. Věřte, 
bylo to zajímavé čtení. Prožil si asi 
velmi krušné chvíle a  myslím, že ona 
cesta tříbila i jeho politické názory. 
A  teď k  vlastnímu navštívení vlaku. 
Šel jsem se podívat 29. října a  byl 
jsem tam zcela sám. To mělo svá po-
zitiva. Expozici jsem si prohlédl bez 
problémů, udělal i  fota, ale pak jsem 
si položil otázku, kde jsou spoluobča-
né a hlavně školní mládež, která by se 
měla primárně učit dějinám. Inu, ně-
kde se stala chyba. Jen zodpovědní ze 
školství vědí, proč se tak stalo. Až tady 
bude Legiovlak příště, určitě se jděte 
podívat. Marty
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Už to bude dvacet let, co jsem na radnici 
zaslechl první informaci o  plánu města 
pustit se konečně do rozsáhlé rekonstruk-
ce vozovky v Havlíčkově ulici v Prostějově. 
Silnice vydlážděná takzvanými kočičími 
hlavami pamatuje už snad vládu Marie 
Terezie. O tom, že se silnice na mnohých 
místech propadá a  na většině plochy se 
dlažební kostky drolí, jsme ve Večerníku 
informovali nesčetněkrát. 
Ano, už před dvaceti lety, ještě za starosto-
vání Jana Tesaře, se uvažovalo na radnici 
o  tom, že se kousne do pořádně kyselého 
jablíčka a vozovka v Havlíčkově ulici projde 
kompletní modernizací. Za tyto dvě dekády 
let se neudálo nic. Vůbec nic. Proč? Důvod 
je jednoduchý. Každá následná reprezenta-
ce města měla strach a obavy k rekonstrukci 
přikročit. Za otřesný stav vozovky v Havlíč-
kově ulici totiž může kořenový systém zdej-

ších okrasných buků, které celé podloží nad-
zvedávají, vozovka se tak propadá. 
„Jestliže někdo někdy najde odvahu k  re-
konstrukci Havlíčkovy ulice přikročit, 
bude muset pokácet všechny ty stoleté 
buky. A do toho se nikomu nechce,“ pro-
hlásil před deseti lety tehdejší náměstek 
primátora Zdeněk Fišer. 
A  měl recht, ta obava bojovat s  ochránci 
životního prostředí v  radních přetrvává 
dodnes. Navíc jsem zjistil, že sami obyvatelé 
Havlíčkovy ulice si nepřejí kácení starých, 
ovšem stále zdravých buků. 
Takže jak z tohoto bludného kruhu ven? 
Sám nevím. Buďto si budeme hýčkat 
stromy, nebo budeme jezdit po nové 
vozovce. Dohromady to nepůjde. A jsem 
zvědavý, kdo tento problém rozlouskne. 
Zatím je z  Havlíčkovy ulice ostuda pří-
mo v centru města.  

Ostuda v centru, 
ale stromy jsou stromy...

Když jsem dělala papíry na „maši-
nu“, rval si můj jediný rodič vlasy. 
„To ti nestačí řidičák na traktor 
a na auto? To se nutně musíš před-
vádět na motorce?“ děl nespokojeně 
tatínek. Musela jsem, rodinnou ško-
dověnku mi odmítal půjčit se slovy, 
že nové dítě si ve svém věku pořídí 
kdykoli, auto už nikdy a  traktor 
nám jaksi v garáži nestál.
A  tak jsem sáhla do úspor, koupi-
la si krásnou ostře zelenou „čízu“ 
a  stejně ostře zelenou přilbu znač-
ky Bell. Obé sice ze druhé ruky, ale 
i tak to byla paráda. Idylka končila 
v  okamžiku, kdy jsem vezla přítel-
kyni na přehradu. Slezla z mašiny, 

zamávala mi a  vydala se po hrázi 
směr chata. Já zamávala, pustila 
spojku, parádně to „ohulila“ a  … 
motorka se postavila na zadní a ně-
kolik metrů mě vláčela za sebou. 
Nakonec jsme se válely na asfaltu 
obě, já tiše skučíc, číza za vytí stisk-
nutého klaksonu a  řevu přetočené-
ho motoru.
V ten okamžik jsem pochopila, co je 
to být středem pozornosti. V mžiku 
doběhla přítelkyně následovaná 
tlupou pivních skautů, kteří tábořili 
u  nedalekého kiosku. Postavili nás 
na kola a nohy, oprášili a já sunda-
la přilbu. „Tssss, baba, to se dalo če-
kat,“ ozvalo se z hloučku zachránců 

zhnuseně, zatímco kamarádka mi 
pomáhala zjišťovat škody. Já byla 
krásně ohoblovaná, ovšem nejhorší 
se jevila rána na noze. Asi dvaceti-
centimetrový šrám jsem si vyrobila 
ručkou od brzdy tak šikovně, že 
jsem dokázala rozervat i nové dží-
ny. Číza na tom byla podstatně hůř, 
kromě otlučeného kabátku se jí za-
razila rychlost č. 2 a přední telesko-
py se zmáčkly na nějakých deset 
cenťáků. Nicméně motor statečně 
naskočil a tak jsem jela domů. Ces-
ta neuvěřitelná, s hlavou skloněnou 
k zemi a na dvojku…
Zatlačila jsem motorku do garáže 
a  cestou k  bytu stáhla rozervané 

džíny. „Co to máš na noze?“ za-
řval tatínek. Špitla jsem, že to mi 
udělal v  práci býk (tenkrát jsem 
pracovala coby zootechnik). „Ukaž 
mi bejka, co má na rozích škváru! 
Kde je ten zatracenej křáp,“ vydu-
sal otec z bytu směr garáž. Vzápětí 
byl zpátky. „Tak, děvenko, zítra jde 
ten vergl z  baráku. Staral jsem se 
o tebe dost dlouho a tahat tě za se-
bou do smrti na vozejku rozhodně 
odmítám,“ pravil tatínek ledovým 
hlasem.
A tak jsem lkajíc dala čízu z domu. 
Nicméně požitek ze svezení na dvou 
rychlých kolech zůstal navždy jed-
ním z mých nejmilejších.

fejeton
kristýny bohatové

Takto to dál nejde
Vysoké zdražování už je pro nás v domácnosti neúnosné, vnímáme to jako skutečný 
problém. Ceny základních potřeb od jídla přes energie až po bydlení stoupají daleko 
více než naše platy a finanční polštář, který jsme měli, už splaskl. Otázkou je, půjde-li 
to tak dál, zda vůbec vystačíme s částkou na měsíc. Jak to vidím kolem sebe, není to jen 
problém naší domácnosti. Tato situace by se měla rychle řešit, protože už tak je u nás 

řada lidí v dluhových pastích. Myslím si, že za současné situace jejich počet nadále 
poroste. Něco se bude muset opravdu rychle změnit. Buď budou muset začít stoupat 
platy úměrně zdražování a celkové inflaci, nebo musí nastat nějaké uvolnění. Součas-
ná inflace nejvíce zasáhla ty nejchudší domácnosti, právě jim vzrostly životní náklady, 
někteří nemají na poklidný život od výplaty k výplatě.  Jana Hrušková, Prostějov

Mnoho názorů zaznělo na adresu le-
tošních hodových slavností v  Prostě-
jově. Že je například vidět, jak město 
šetří, protože volby jsou daleko, atd. 
Letošní program byl ale za mě skvě-
lý, takové hody bych si představovala 
každým rokem. Nechyběly tradiční 
spolky a místní umělci, na něž se čas-

to zapomíná. Přesně o tom by přitom 
hody měly být. Připomenout si jejich 
význam, jaké to bývalo dřív. Těšit se, 
že uslyšíte a uvidíte ty, které potkáváte 
pravidelně na ulici či různých spole-
čenských akcích. Za mě jedině dobře, 
děkuji za tento zážitek. 
 Marie Buriánková, Prostějov

„Nasává“ se poøád
I město Prostějov přistoupilo k opatření, že by se na veřejných místech nemělo 
popíjet, ale místním je to stejně jedno. Ať už se jedná o  bezdomovce, u  kte-
rých je asi situace pochopitelná, tak i u skupinek mladých, ale někdy se jedná 

i o starší lidi. Proč máme takovou potřebu sedět na veřejném místě někde ve 
městě a u toho popíjet pivo či něco tvrdšího? Měli bychom si uvědomit, že tím 
nedáváme dobrý příklad naší mládeži. Hana Krátká, Prostějov

Zùstaneme u kol
Když se člověk podívá, jak zase rostou 
ceny paliv, tak si říkám, že už chápu, 
proč máme všude tolik cyklostezek. 
Za chvíli nám nezbude totiž nic jiného 
než cesta na kolech. Podle vládních 
představitelů měla cena po navýše-
ní daně na předchozí úroveň vzrůst 
o necelé dvě koruny, kde se ale vzalo 

zase sedm, je mi záhadou. Pak že si 
tyto společnosti nemastí kapsy podle 
toho, jak se jim to zrovna hodí. Smut-
né na tom je, že tento boj je předem 
prohraný, protože jen těžko se může-
te rozhodnout, že tankovat nebudete. 
Většina z nás auto potřebuje denně.
 David Hanák, Prostějov
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Za rok 2022 bylo podáno 282 žá-
dostí, poskytnutý finanční dar 
občanům městem Prostějov činil 
celkově 299 845 korun a vykastro-
váno bylo 349 kocourů a  koček. 
Ovšem i  přesto se problém s  tou-
lavými kočkami v  Prostějově stále 

nedaří úplně řešit. „Každopádně 
ale plánujeme v  podpoře na kastraci 
koček a  kocourů pokračovat a  dělat 
co největší osvětu, aby toho lidé co 
nejvíce využili. Toulavých koček, je ve 
městě stále dost a snažíme se to řešit,“ 
sdělila Večerníku Marcela Župková 

(ANO 2011), náměstkyně primátora 
pro životní prostředí v Prostějově. 
Večerník zajímalo, kde přesně je 
aktuálně největší problém s  pře-
množenými toulavými kočkami? 
„Už od letních měsíců řeší-
me přemnožení koček 
na sídlišti Hloučela, 
konkrétně v  uli-
cích Václava 
Špály a Jana Zr-
zavého, hlavně 
v  okolí kotelny. 
Bohužel je tam 
hodně mladých 
koček a  koťat,“ 
prozradila Župko-
vá. „Po několika stíž-
nostech jsem se spojila 
s organizací Mourek a společ-
ně s dobrovolníky přímo ze sídliště se 
snažíme o  odchyt co nejvíce koček, 
které se dají vykastrovat a  vrací se 
do přírody. Jsou tam umístěny klece 
a  boudičky, které právě napomáhají 
k odchytu. Proto jsem také iniciova-
la výzvu v okolních domech, aby lidé 
přestali kočky krmit a že jsou k tomu 
určeny jen spolupracující osoby. Bo-
hužel to nepomohlo a spoustu plasto-
vých misek je pořád vidět na různých 

místech. Je to všechno právě jen a jen 
o lidech. Potom je těžké, když někteří 
se snaží situaci řešit a  druzí to nere-
spektují. S tím je spojena spousta dal-
ších vlivů, jako jsou přemnožení potka-

ni, ježci, zápach u domů a tak 
dále. Ale i přesto se nám 

snad podaří aspoň 
většinu koček od-

chytit a regulovat 
tím jejich počet,“ 
doufá náměst-
kyně primátora, 
která by rovněž 

p r o s t ř e d n i c -
tvím Večerníku 

chtěla poděkovat 
právě ženě, která se 

jako dobrovolník tohoto 
problému ujala a ve spolupráci 

s Mourkem tyto odchyty provádí. 
Město velice úzce spolupracuje právě 
se spolkem Mourek, který nejenže 
pomáhá řešit problematiku přemno-
žených koček v ulicích Prostějova, ale 
rovněž se o zraněná či opuštěná zvířa-
ta tohoto druhu stará. Není tak divu, 
že magistrát každoročně posílá spolku 
desítky tisíc korun v rámci dotace na 
činnost a  nyní také pomáhá uspořá-
dat veřejnou sbírku. „Bude probíhat 

Setkání s obèany
Prostějov (mik) – Po dvouleté pauze 
zaviněné epidemií covid-19 se obno-
vují setkání radních a úředníků magist-
rátu s občany Prostějova. Naplánována 
jsou už diskusní setkání s občany pří-
městských částí. „Ve středu 8. listopadu 
se uskuteční setkání s obyvateli Žešo-
va, a to od sedmnácti hodin v místní 
hasičské zbrojnici. V  pondělí 13. lis-
topadu ve stejném čase dojde v  tělo-
cvičně základní školy Majakovského 
na setkání s občany Vrahovic, Trpínek 
a Čechůvek a seriál bude zakončen se-
tkáním s obyvateli Domamyslic, Kra-
sic a Čechovic. To se uskuteční v úterý 
14. listopadu od sedmnácti hodin v če-
chovické sokolovně,“ prozradila Alena 
Vrtalová, referentka mediální komuni-
kace prostějovského magistrátu.

Prohlédli si radnici
Prostějov (mik) – Středa 25. října 
byla pro turistické informační cent-
rum dnem oslavy Týdne turistických 
informačních center. „V deset a čtrnáct 
hodin byly pro návštěvníky připraveny 
komentované prohlídky prostějovské 
radnice, dále po celý den doprovodný 
program pro děti, ražení mincí, před-
stavení nejatraktivnějších turistických 
cílů a drobné dárečky. Příležitosti se-
známit se s chodem TIC a materiály 
týkající se prostějovských památek 
využily například i studentky prvních 
a druhých ročníků oboru cestovního 
ruchu ze Střední školy podnikání a ob-
chodu,“ přiblížila středeční program 
první náměstkyně primátora Prostějo-
va Milada Sokolová (ODS spolu s ne-
závislými kandidáty města Prostějov).

Co øíkáte na kamery?
Prostějov (mik) – Vedení prostějov-
ského magistrátu se opět rozhodlo 
zjistit názory občanů na kamerový 
systém v  Prostějově. „Město v  rámci 
realizovaných projektů prevence kri-
minality v roce 2023 provádí opět prů-
zkum na téma ‚Jaký mají občané názor 
na provozovaný kamerový systém‘. 
Průzkum bude po jeho vyhodnocení 
součástí připravovaných projektů pre-
vence kriminality na rok 2024,“ vysvět-
lil prostějovský primátor František Jura 
(ANO 2011). Zbývá dodat, že občané 
naleznou potřebný dotazník k vyplně-
ní na internetových stránkách www.
prostejov.eu.

RYCHLÝ
NÍK
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„Zvýšili jsme příspěvek na kastraci, podporujeme Mourka,“ 
nabízí možnosti řešení náměstkyně Marcela Župková

PROSTĚJOV Město Prostějov má dlouhodobě zavedený kastrační program pro kočky. 
Program funguje od roku 2009 a jedná se o dotaci či vlastně finanční dar na kastraci kocoura 
nebo sterilizaci kočky pro občany s trvalým bydlištěm v Prostějově. Do roku 2021 magistrát 
nabízel svým občanům příspěvek na kastraci první kočky 300 korun bez rozdílu pohlaví a na 
každé další zvíře 150 korun v daném kalendářním roce. Od počátku roku 2022 Rada města 
Prostějova částku navýšila. Svým rozhodnutím upravila pravidla pro poskytování finančního 
daru občanům na provádění kastrací koček a kocourů poskytnutím příspěvku až do výše 
1 000 korun na kastraci kočky a až do výše 600 korun na kastraci kocoura.
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Přehled čerpání příspěvků na kastraci koček v prostějově EXKLUZIVNĚ

„Co na to øíct, nìkteøí jsou 

hovada,“ láteøí námìstek 

primátora Jiøí Pospíšil

23
10

27
11

43
7

MARTIN ZAORAL

EXKLUZIVNĚMÁTE ŠANCI

PROSTĚJOV V  září zajistilo sta-
tutární město Prostějov vydání 
aktualizovaného Katalogu sociál-
ních služeb na Prostějovsku. Po-
kud občané chtějí získat přehled 
o těchto službách, mohou si tiště-
ný katalog vyzvednout v  magist-
rátní budově ve Školní ulici. 
„Katalog poskytuje ucelený přehled 
a základní informace o organizacích, 
které zajišťují sociální a  návazné 
služby v  Prostějově a  blízkém okolí. 
Informace jsou určeny pro seniory, 
handicapované osoby, rodiny s  dět-
mi, osoby v nepříznivé životní situaci 

i širokou veřejnost. Můžete zde nalézt 
službu, kterou potřebujete a bude vy-
hovovat vám i vašim blízkým,“ uvedla 
náměstkyně prostějovského primá-
tora Marcela Župková (ANO 2011).
Katalog je v  elektronické podobě 
zveřejněn na internetových strán-
kách města Prostějova. „V  tištěné 
podobě je k  dispozici k  volnému 
a  bezplatnému odběru na Odboru 
sociálních věcí Magistrátu města 
Prostějova ve Školní ulici a  dále 
v  turistickém informačním centru 
na náměstí T. G. Masaryka,“ dodala 
Župková.  (mik)
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 „Buďte opatrní i při úklidu hrobů,“  „Buďte opatrní i při úklidu hrobů,“ 
vyzývá Prostějovany Tereza Greplovávyzývá Prostějovany Tereza Greplová

PROSTĚJOV S  blížícím se obdobím svátku Pa-
mátky zesnulých se strážníci prostějovské měst-
ské policie více zaměřují na kontroly hřbitovů 
a přilehlých parkovišť. Důvodem této preventiv-
ní akce je co nejvíce omezit případné krádeže 
věcí zanechaných ve vozidlech nebo přímo na 
hřbitově. Každým rokem se totiž najdou nepo-
zorní lidé, kteří na svoje věci nedávají pozor a za-
nechávají je bez dozoru. 
Nepozorní lidé si přitom neuvědomí, že právě tím-
to jednáním nahrávají zlodějům a  mohou tak o  své 
věci snadno přijít. „Při dohledu na klidný a důstojný 
průběh Dušiček bude městská policie spolupracovat 
s Policií ČR a svou přítomností na hřbitovech bude 
takové případy eliminovat. Cílem strážců zákona 
je zabránit v  páchání jakékoli protiprávní činnosti. 
Strážníci budou přímo na místě občany upozorňo-
vat na zjištěné nedostatky. Jelikož není možné, aby 
policie byla na každém hřbitově čtyři hodin denně, 
je důležité, aby se každý choval obezřetně a nedával 
šanci zlodějům. Již pouhé ponechání tašky s bezcen-
ným obsahem ve vozidle může v potenciálním zloději 
vzbudit touhu ji získat,“ uvedla Tereza Greplová, ve-
doucí skupiny prevence kriminality Městské policie 
Prostějov s tím, že při opuštění auta je dobré řídit se 
heslem, že auto není trezor ani výkladní skříň. 
„Dbát nutné pozornosti je třeba i při úklidu a zvele-
bování hrobů. Stává se, že osoba je do této činnosti 
tak zabraná, že si nevšímá svých odložených věcí a ty 
se pak stávají snadnou nástrahou pro pachatele, kte-
rý takové situace velice rád využije. Proto nabádáme 

občany k větší ostražitosti a obezřetnosti. Je důležité 
všímat si okolí, pokud uvidíte nějakou podezřelou 
osobu, která se pohybuje mezi zaparkovanými vozi-
dly nebo se chová podezřele na hřbitově, zavolejte na 
linku 156 nebo 158,“ apeluje na občany Prostějova 
Tereza Greplová.  (mik)

hřbitovyhřbitovy
      i parkoviště      i parkoviště

PROSTĚJOV Město Prostějov neza-
pomíná ani na své starší spoluobčany 
a  pravidelně pořádá předávání dárků 
a  gratulace občanům, kteří se dožívají 
významného životního jubilea 70, 75, 
80 a  85 let. Slavnosti konané v  pondělí 
16.  října se v  Kulturním klubu Duha zú-
častnil také primátor města František Jura. 
Ten příchozím jubilantům předal i dárky. 
V říjnu tohoto roku slaví 70, 75, 80 a 85 let 
celkem 140 občanů města Prostějova, kteří 
byli v  pondělí 16. října pozvaní na Setkání 
jubilantů do Kulturního klubu DUHA ve 
Školní ulici. Slavnostního odpoledne se zú-
častnilo více než čtyřicet občanů. Pro seni-
ory byl připraven kulturní program sestáva-
jící z pěveckého vystoupení členky souboru 
Malý Mánes, promítání dokumentárního 
filmu zachycujícího nejvýznamnější události 

minulého roku v našem městě a živé hudby 
skupiny ECHO. Pozdravit a gratulovat jubi-
lantům přišel primátor města František Jura, 
který po slavnostním přípitku a  přání pev-
ného zdraví předal každému zúčastněnému 
malý dárek v podobě bonboniéry a poukazu 
do lékárny. „Další Setkání jubilantů je naplá-
nováno na 20. listopadu 2023, věřím, že se 
ve zdraví setkáme v hojném počtu,“ zve lis-
topadové jubilanty primátor František Jura. 
Jubilanti, kteří se nezúčastnili setkání, mají 
možnost si vyzvednout bonboniéru a  pou-
kaz v Kulturním klubu Duha v období dvou 
měsíců následujících po jejich životním 
výročí. Osobám starším devadesáti let jsou 
po předchozí telefonické domluvě doruče-
ny dary do místa bydliště. Při výročí stých 
a následujících narozenin gratuluje primátor 
oslavenci v místě jeho bydliště. (red)



ČECHY POD KOSÍŘEM Tak to 
byla hodně vybraná společnost! 
Kde jinde byste během jediného 
večera mohli potkat ducha, čer-
ty, draka, Smrtku, Černou paní, 
Bídu, Větrnici, Kosířici, Jezin-
ku, upíra a  konečně i  Kosířana 
než na zámku v  Čechách pod 
Kosířem. Právě tato vybraná 
společnost se zde sešla uplynu-
lý pátek 27.  a  v  sobotu 28.  říj-
na, aby jako vždy vytvořila tu 
pravou strašidelnou atmosféru. 
Večerník vám přináší z této akce 
exkluzivní reportáž.  

Martin ZAORA L
Restituentka se silným němec-
kým přízvukem a  modrou krví 
v  žilách se po dlouhé době vrací 
na rodové sídlo v  Čechách pod 
Kosířem. Jenže zámek se zdá být 
zcela temný a  pustý, ozářený jen 
světlem nemnoha svíček. Netrvá 
však dlouho a  potkává šarmant-
ního ducha, který ji upozorní, že 
odsud již není cesty zpátky. A po-
kud si nechce natrvalo rozzlobit 
temné mocnosti, pak musí spolu 
se svými hosty absolvovat noční 
prohlídku svého sídla. 
Hned za dalšími dveřmi pak na 
ni i ostatní její hosty čeká Smrt-
ka. Naštěstí pro všechny přítomné 
je nešlehla větvovím, které držela 
v ruce, takže přežili. V její přítom-
nosti mohli přemítat o  tom, že 
i  kdyby nakrásně naškudlili dost 
peněz na výstavbu podobného 
zámku, stejně jim to pod drnem 
k  ničemu nebude. Další překva-
pení na ně čekalo o pokoj dál, kde 
se ocitli přímo v  ďábelské škole. 
Přestože se říká, že čert nikdy ne-

spí, tak studenti tohoto ústavu 
zpočátku klimbali jako zabití. Ač se 
nakonec probrali a celkem solidně 
odpovídali na zvídavé otázky paní 
profesorky, trest je stejně neminul. 
Velmi příhodné kulisy pro další 
z postav, kterou nebyl nikdo jiný 
než Bída, poskytly dosud neo-
pravené prostory zámku. Nikdo 
přitom nemohl být na pochybách, 
že pokud se ho Bída jednou chyt-
ne, bude vybavení jeho bytu zhru-
ba obdobné. Následoval propraco-
vaný drak, který si pochutnával na 
různých částech lidských i  zvíře-
cích těl, nicméně jinak celkem přá-
telsky povyprávěl historku o  tom, 
kterak se k  němu jednou zakutá-
lelo klubko vlny. Smutný, nicméně 
do jisté míry zasloužený osud po-

tkal Černou paní, která začala své-
ho manžela podvádět s knězem, za 
což jí zhrzený muž podřízl hrdlo. 
Děsivá Jezinka sbírající oči svých 
obětí zase překvapila nejen náhlý-
mi výbuchy nejrůznějších emocí, 

ale i tím, že si na závěr odtáhla jed-
no nezaopatřené dítě. Mnozí pak 
možná poprvé v životě slyšeli také 
o  Větrnici, která vládne povětřím 
a  s  lehkým pohrdáním hledí na 
svoji příbuznou Meluzínu. 

Nejinak tomu bylo v  případě Ko-
sířice usekávající lidem hlavy po-
mocí podivného stříbrného srpu. 
Posledním skutečně děsivým oby-
vatelem zámku byl pán nad smrtí 
připomínající upíra, který si sám 
mohl vybrat, kdy zemře, což mu 
vlezlo na mozek a provázející dámu 
málem uškrtil. Ta stejně jako všich-
ni návštěvníci nakonec ze zámku 
unikla bez úhony, když se na úpl-
ném konci Kosířanovi svěřila s tím, 
že vzhledem k tomu, že se lidé bojí 
rádi, budou pro ni strašidla na zám-
ku představovat skutečný zlatý důl, 
který přitáhne pozornost návštěv-
níků z celého světa. 
„Nejvíce jsem se asi bála té paní, co 
usekávala lidem hlavy. Ale jinak to 
celkem šlo, když už mi připadalo, že 
by mi ta strašidla mohla nějak ublížit, 
tak jsem se vždycky za někoho scho-
vala,“ svěřila se Večerníku se svými 
pocity malá Veronika Čekalová.  
Organizátoři museli být s  ná-
vštěvností i  pozitivními ohlasy 
spokojeni. „Strašidelné prohlídky 
se u  nás těší dlouhodobé oblibě. 
Přestože už jsou k vidění i na řadě 
dalších míst, jsme moc rádi, že se 

k  nám i  ti samí lidé každoročně 
vrací,“ zhodnotil kastelán zámku 
Martin Váňa, který měl tentokrát 
na starost zejména péči o zapále-
né svíčky. 
Po úspěchu akce oblíbený turis-
tický cíl na nějaký čas opravdu 
osiří, opět ožije až dva týdny 
před Štědrým dnem během te-
matických kostýmovaných pro-
hlídek Vánoce na zámku. 
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znovuotevøené hospodì

Raková (mls) – Návrat starých 
časů hlásí Raková. Zatímco celá 
řada vesnických hospod se zavírá, 
v malé obci na Konicku proběhlo 
v sobotu 21. října slavnostní zno-
vuotevření Rakovské hospody. 
Objekt patří obci a  po výpovědi 
posledních nájemců prošel re-
konstrukcí. Slavnostního aktu se 
zúčastnil také farář z  Bohuslavic, 
který nové hospodě požehnal.

Kostelec na Hané (mls) – Ulice 
Za Branou se nachází na okraji 
Kostelce na Hané. Denně tudy 
kolem rodinných domů projíždí 
velké množství aut směřujících do 
Hluchova a dále na Přemyslovice 
a  Konici. Pro pěší tu však chybí 
chodník, což výrazným způso-
bem ohrožuje jejich bezpečnost. 
Výstavbu potřebné cesty pro pěší 
aktuálně plánuje kostelecká radni-
ce, která v této souvislosti plánuje 
podat žádost o dotaci.

Prostějovsko (mls) – Dvě nové 
třívozové elektrické soupravy Re-
gioPanter nedávno získaly České 
dráhy. Využijí je k provozu v rám-
ci Olomouckého kraje, objeví se 
mimo jiné také na trati mezi Pro-
stějovem a  Nezamyslicemi. Další 
dvě by měly dorazit do konce to-
hoto měsíce. Celkem by jich tak 
na regionálních tratích mělo nově 
jezdit sedm. Každá souprava má 
kapacitu 234 míst k sezení, je kli-
matizovaná a  bezbariérová. Ces-
tující si v nich bez problémů nabijí 
mobil nebo se připojí k Wi-Fi síti.  
Kromě vyššího komfortu ušetří 
nové vlaky cestujícím také čas.

Oprava støechy

Plumlov (mls) – S  částečnou 
uzavírkou musí počítat řidiči pro-
jíždějící Plumlovem. Poblíž míst-
ní školy nedaleko centra města 
bude až do konce listopadu probí-
hat oprava střechy domu. Z toho-
to důvodu bude polovina hlavní 
silnice protínající město uzavřena. 
Délka uzavírky činí 20 metrů, ob-
jížďka bude stanovena po volné 
části vozovky.

STÁTNÍ SVÁTEK SLAVILI DOBROVOLNÍCI 

ČELECHOVICE NA HANÉ Strom se pozná podle ovoce 
a člověk podle skutků. Ty špatné je lepší zapomenout, ty 
dobré naopak následovat. Sázení stromů ve volné přírodě 
nepochybně patří mezi ty druhé. Aby to všichni milovníci 
přírody měli co nejsnazší, organizuje pro ně prostějovské 
Ekocentrum Iris vždy o říjnovém státním svátku už řadu let 
veskrze příjemnou a pozitivní akci. Letos se její aktéři sešli 
v čarokrásném prostředí sadu Pod lipami na Kosíři.

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

V  uplynulých pěti letech dobrovol-
níci s Ekocentrem Iris sázeli zejmé-
na v  jedinečném prostředí přírodní 
památky Vápenice. Už loni se přesu-
nuli na okraj Kosíře u Čelechovic na 
Hané, kousek od místa, kde začíná 

naučná stezka. Tentokrát si všichni 
dali schůzku u  posezení s  lavička-
mi Pod lipami v  blízkosti Státního 
lomu. Postupně jich do nedalekého 
sadu dorazilo na tři desítky, mezi sá-
zejícími byli k vidění zejména rodiče 
s menšími dětmi. 
„Vyšlo to krásně. Skupinkám 
dobrovolníků se podařilo vysa-
dit všech čtyřiadvacet připrave-
ných stromů, což jsme vzhledem 
ke včerejšímu setrvalému dešti 
a  dnešním přeháňkám ani neče-

kali. Bylo to i díky tomu, že někte-
ré skupinky zvládly vysadit více 
stromů. Do země šly třešně, švest-
ky a  jabloně. Vše jsme zakončili 
u táboráku,“ popsala Eva Zatlouka-
lová z pořádajícího Ekocentra Iris, 
které pro dobrovolníky vše opět 
perfektně připravilo od stromků, 
nářadí, konví s  vodou, hnojiva či 

pletiva proti okusu zvěře až po 
dříví na oheň, špekáčky k opékání 
a sladkou odměnu. Domů si dob-
rovolníci kromě hřejivého pocitu 
z  příjemně stráveného dopoledne 
odnášeli také pamětní listy. 
Už nadcházející sobotu 4. října 
stejně jako následující sobotu 
11. října se obdobná akce bude ko-

nat také v Prostějově. Dobrovolníci 
se v obou termínech sejdou u souto-
ku Romže a Hloučely ve Vrahovicích. 
Sázet se budou lípy, habry, javory či 
hrušně. Na oba termíny zbývá ještě 
několik volných stromů, lidé se tak 
mohou stále hlásit na e-mailové 
adrese prostějovské náměstkyně 
milada.sokolova@prostejov.eu. 

  Foto: Martin Zaoral

Nadcházející víkend se bude sázet 
i na soutoku Romže a Hloučely

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Na návštìvníky zámku pod KosíøemNa návštìvníky zámku pod Kosíøem
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„Ptám se, kde zůstala ona pieta a  úcta 
k  těm, kteří nás opustili? Nejen v  mé 
rodině se stalo neštěstí, kdy si někdo sáhl 
na život, podobných tragédií stále přibý-
vá. A nám tady radní rozvěšují oběšence 
s kostlivci. Je to od nich naprostá bezcit-
nost!“ svěřila se Večerníku rozhořčená 
Daniela Hlinická z Kostelce na Hané, 
která pracuje v   místním květinářství. 
„My jsme jako děti byli vychováváni úpl-
ně jinak, k úctě nejen k živým, ale hlavně 
k mrtvým. V dnešní době se z toho dělá 
nejapná sranda! Když jsem se ptala 
tajemnice kosteleckého úřadu, tak mi 
odpověděla, že se jí to líbí! Byla jsem 
zhnusena… Panebože, pokud se to 
tedy někomu líbí, tak ať si věší oběšen-

ce někde na své zahradě a nikoliv před 
budovou radnice na veřejném pro-
stranství,“ láteřila dále Hlinická, která 
se podle svých slov ptala na začátku mi-
nulého týdne i na názory jiných občanů 
Kostelce na Hané. „Všichni do jednoho 
byli v šoku a nenašla jsem nikoho, komu 
by se ona halloweenská výzdoba líbila. 
Však jsme si také byli okamžitě stěžovat.“ 
Stížnosti Kosteleckých podle všeho 
zabraly, uprostřed minulého týdne 
už radnice v  Kostelci na Hané ne-
chala oběšence i kostlivce odstranit. 
Večerníku se do uzávěrky vydání 
nepodařilo kontaktovat nikoho z ve-
dení úřadu, názor druhé strany tak 
přineseme v příštím čísle.  (mik)

ČUNÍN Malebná víska na Konicku se uplynulý pátek večer napodruhé 
stala centrem povídání o historii železnice. V hospodě U Růžičků v Čuní-
ně totiž spolek Čunínská zájmová agentura v čele s učitelem dějepisu Jaro-
slavem Nedbalem uspořádal besedu nejen o historii světové železnice, ale 
hlavně o vývoji Moravské západní dráhy a také o historii čunínské zastáv-
ky na místním nádražíčku. Povídání zaujalo, na setkání s historií dorazilo 
do čunínské hospody na padesát návštěvníků. A Večerník byl mezi nimi. 

pro Večerník

původní 
reportáž

MichalMichal KADLECKADLEC
Historie železnice ve světě i  prostě-
jovském regionu je natolik rozsáhlá 
a  bohatá na zajímavosti, že bychom 
potřebovali dvoje celé noviny k tomu, 
abychom popsali vše, co jsme se v pá-
tek z úst přednášejícího Jaroslava Ne-
dbala dozvěděli. „Náš spolek vznikl 
v  rámci Sboru dobrovolných hasičů 
Čunín a  pravidelně podobné besedy 
pořádáme. Nahradili jsme tak osvě-
tovou činnost Červeného kříže, který 
nedávno skončil. Každoročně tady 
v Čuníně organizujeme tři nebo čtyři 
besedy. Dnes jsme si vybrali povídání 
o železnici, což mně osobně je nejbliž-
ší,“ řekl Večerníku Jaroslav Nedbal, 
který na konické škole vyučuje děje-
pis, český jazyk a informatiku. 
Padesáti příchozím pak poutavě celé 
dvě hodiny vyprávěl o  historii svě-
tové železnice, vzniku prvních tratí 
v  Americe či Velké Británii. „První 

trať v Čechách byla zprovozněna mezi 
Českými Budějovicemi a  Lincem. 
„Ale vezměte si, že první parní stroj 
byl vynalezen až v  roce 1804 a  prv-
ní parní lokomotiva vyjela poprvé 
na železniční trať v  roce 1829. Do té 
doby už sice nějaké tratě existovaly, ale 
veškeré povozy po kolejích táhly koně. 
Určitě není bez zajímavosti, že takový 
jeden kůň dokázal utáhnout po želez-
nici až padesát tun nákladu,“ prozradil 
divákům na besedě Jaroslav Nedbal. 
Delší časový prostor pak přednášející 
věnoval Moravské západní dráze a his-

torii čunínské zastávky. „Po dlouhých 
desetiletích chátrání, kdy dřevěná za-
stávka chátrala, nám ji Správa železnic 
konečně opravila. Stalo se tak před tře-
mi lety, takže náš spolek ČUZA chtěl 
uspořádat její slavnostní otevření. Pře-
mýšleli jsme o nějaké recesi, ale covid 
nám bohužel všechno zhatil,“ vrátil se 
do nedávné minulosti Jaroslav Nedbal. 
Moravská západní dráha se začala 
plánovat už v roce 1971, pak ale přišla 
ekonomická krize a k plánům se želez-
ničáři vrátili až po roce 1880. „V roce 
1883 získal poslanec říšské rady 
a  moravskotřebovský rodák Johann 
Budig koncesi pro provedení příprav-
ných prací na projektu dráhy Prostě-
jov – Moravská Třebová s pozdějším 
prodloužením do Třebovic a  Svitav 
a  s  odbočkou z  Chornic do Velkých 
Opatovic,“ připomněl úvodní plány Ja-
roslav Nedbal. Původní projekt navíc 
počítal se zastávkou vlaku i v Plumlo-
vě, nakonec se ovšem z úsporných dů-
vodů vedla trať přes Kostelec na Hané 
a právě Čunín. „Ano, Čunín se stal vý-
znamnou součástí jednokolejné trati 
se svojí vlastní zastávkou,“ potěšil ču-
nínské patrioty Jaroslav Nedbal. Sou-
částí historie Moravské západní dráhy 
je ovšem bohužel neustálé omezování 
provozu, které začalo v devadesátých 
letech minulého století.  

A  ještě jedna zajímavost z  doby, kdy 
Moravská západní dráha byla teprve 
v  plánech architektů. Celý projekt 
byl posvěcen uveřejněním konces-
ní listiny v  Říšské sbírce zákonů dne 
11. července 1886. V  paragrafu 1 se 
píše: „Propůjčujeme koncessionáři 
právo stavěti železnici lokomotivní, 
jež zřízena býti má jako dráha místní 
o  kolejích pravidelných, z  Prostě-
jova přes Plumlov, Konice, Kornici 
a Moravskou Třebovou do Třebovice 
s odbočkou z Kornice přes Jevíčko do 
Opatovic, a provozovati vozbu po ní.“

KONICE Tak se přece jen dočkají. 
Dle původních plánů se měla frek-
ventovaná ulice Zádvoří v  Konici 
otevřít již v  polovině září. Původní 
termín dokončení náročné rekon-
strukce silnice a  výstavby chodníku 
spojených s  úpravami vodovodu 
i elektrického vedení se však nestihl. 
Ovšem již nadcházející čtvrtek 2. lis-
topadu by se měli po „novém“ Zádvo-
ří projet první řidiči. Úplně bez kom-
plikací to však nebude. 

Martin ZAORA L
Pokud se řidiči chtějí vydat z Konice do 
Prostějova či Olomouce, tak běžně nej-
častěji volí cestu přes ulici Zádvoří. Jeho 
rekonstrukce odstartovala již na jaře, od 
začátku letních prázdnin pak frekvento-

vaná komunikace byla zcela uzavřena. 
Od konce září sice řidiči mohli mís-
tem projet, ale pouze od 17.00 hodin 
do 7.00 hodin následujícího dne. 
Nyní už budou moci silnici využívat 
celodenně. 
„Oprava silnice v  režii Olomouckého 
kraje bude dokončena ve čtvrtek dru-
hého listopadu. První auta by po slav-
nostně otevřeném Zádvoří měla projet 
někdy kolem oběda,“ potvrdil Večerníku 
konický starosta Michal Obrusník. 
Tím ovšem velké budování v Konici 
ještě nekončí. „Zbývá dodělat téměř 
dvoukilometrový chodník, s  jehož vý-
stavbou jsme kvůli různým komplika-
cím nemohli začít dříve než v polovině 
září. Jeho díl v zastavěné části města je 
hotový, nicméně v úseku od rybníka po 

ulici Na Vyšehradě budou muset řidiči 
stále počítat se semafory,“ přidal Obrus-
ník, jehož jsme se zeptali, kdy bude i rea-
lizace tohoto projektu dokončena? „Po 
zkušenostech z minula bych si netroufal 
říct nějaký termín, uděláme vše pro to, 
aby to bylo do poloviny prosince, ale 
hodně bude záležet na počasí. V  tuto 
chvíli nelze zcela vyloučit, že se chodník 
bude dodělávat až na jaře příštího roku,“ 
nastínil konický starosta. 
Ke zdržení stavby rozsáhlé rekonstrukce 
ulice Zádvoří, na níž se podíleli čtyři in-
vestoři, došlo zejména kvůli náročným 
přeložkám elektrických sítí, změně tra-
sy silnice a  komplikacím s  podložím. 
Stavbařům nepřidali ani neukáznění 
řidiči, kteří neoprávněně projížděli 
stavbou...  

ZaPřestože letošní Hubertské 
slavnosti na plumlovském zámku 
byly zahájeny už o  půl druhé od-
poledne, za oficiální začátek byla 
tradičně považovaná až hubertská 
mše společně s  vystoupením tru-

bačů o  půl hodiny později. Davy 
lidí proudící na nádvoří zámku 
se pak mohly oddávat připrave-
ným atrakcím. 
„Čekala nás přehlídka loveckých psů, 
ukázka vábení lovné zvěře, přehlídka 

loveckých signálů a  přijeli lukostřel-
ci, střelci z  historických kuší, lovci 
kožešin, ukázka dravých ptáků, sov 
a  mnohé další věci spojené s  mysli-
vostí. Tomu samozřejmě odpovídalo 
bohaté občerstvení z myslivecké ku-

chyně, za které vděčíme představi-
telům Vojenských lesů a  statků. Na 
jídelníčku byl třeba kanec na roštu, 
zvěřinový guláš, ražniči, řízek a další 
zvěřinové pochoutky. A  k  tomu sa-

mozřejmě pivo nebo svařené víno,“ 
popsal Večerníku průběh akce Pavel 
Zástěra, kastelán zámku. 
Večerník postupně navštívil všechny 
popsané atrakce a povšiml si, že ná-
vštěvníci jsou maximálně spokojeni 
s množstvím stánků, které lemovaly 
celé nádvoří. „Moje dvě vnučky jsou 
nadšené také z toho, že se mohou projet 
na koních. Pak byly celé vykulené z dra-
vých ptáků. Ani já jsem ale nečekala, že 
například káně bude tak krotké, a  do-
konce se nechá pohladit,“ svěřila se Mag-
da Vystavělová, která na plumlovský 
zámek dorazila z Prostějova. „Jsme rádi, 
že se nám umoudřilo počasí a akce tak 
mohla probíhat. My jsme tady letos měli 
za úkol připravit pro děti lesní pedago-
giku a zajistit pro hubertskou mši sedm 

trubačů, kterými jako Vojenské lesy 
disponujeme. Děti si u  našich stánků 
mohou i  něco samy vyrobit, například 
čelenky nebo různé ozdoby výhradně 
z  přírodních materiálů. Měli jsme zde 
ukázky kožešin, zvěřinových trofejí, les-
ních plodin a mnohé další věci. Jsem do-
cela mile překvapená, že i malé děti znají 
spoustu věcí o přírodě a zajímají se o ni,“ 
sdělila Eva Weisgärberová, technik pro 
práci s veřejností a lesní pedagog z Vo-
jenských lesů a statků v Plumlově. 
Hubertské slavnosti byly vlastně 
poslední velkou akcí letošní sezóny 
tohoto druhu na plumlovském zám-
ku. „Nyní nás už čekají jen menší akce 
jako Uspávání broučků, lampionový 
průvod či adventní prohlídky,“ nastínil 
kastelán Pavel Zástěra. 

 Klik a prachy v prachu 
Trhnout nějakou kačku na 
starých rybářských prutech chtěl 
čtyřiačtyřicetiletý muž z  obce na 
Prostějovsku. Vyvěsil inzerát na in-
ternetu a čekal, jestli se někdo ozve. 
Netrvalo dlouho a předminulý pátek 
20. října jej kontaktovala neznámá 
žena, která mu rovnou poslala od-
kaz na přepravní službu. Jenže 
místo výdělku přišla ztráta téměř 30 
000 korun. Muž totiž na webovky 
klikl a  v  domnění, že se nachází na 
skutečných stránkách přepravce, 
vyplnil požadované bankovní údaje. 
A  ochotně zadal do formuláře číslo 
účtu a  přístupové údaje k  němu, 
následně potvrdil kódy ke vstupu do 
internetového bankovnictví. Místo 
očekávaných peněz jej podvodník 
připravil o tisíce korun. Ve věci poli-
cisté zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání trestného 
činu podvodu a  dalších dvou činů. 
Neznámému pachateli, pachatelce 
hrozí trest odnětí svobody na tři léta 
až osm roků.    
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klikni na

www.vecernikpv.cz

 Foto: Michal Kadlec Foto: Facebook

PLUMLOV Páteční celodenní „slejvák“ nebyl pro organizátory tradičních Hubertských slavností 
v Plumlově nijak povzbudivý, ovšem v sobotu se už vyčasilo a návštěvníky plumlovského zámku 
odpoledne přivítalo nádherné slunečné počasí. Právě Zámek Plumlov ve spolupráci s městem 
a zástupci Vojenských lesů a statků společně s jezdeckým klubem tak mohli uspořádat parádní 
akci plnou atrakcí, kterou vlastně končí letošní zámecká sezóna. Stovky návštěvníků si sobotní 
Hubertské slavnosti užily, obzvláště když zámecké nádvoří provoněla zvěřina. 
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i zvěřina
Umoudřené počasí přilákalo na zámek

stovky návštěvníkůstovky návštěvníků

ŽELEČ Při procházce po širých lánech u  Želče narazil jistý 
muž ve věku osmatřiceti roků na značně podezřelý předmět. 
Jak se ukázalo, šlo o nevybuchlý minometný granát ráže 82 mi-
limetrů pocházející z období druhé světové války.
Právě v  okolí Želče se odehráva-
ly poslední boje druhé světové 
války v  prostějovském regionu 
a  dodnes zde lidé nachází starou 
munici. Stalo se tak i minulé úterý 
na poli. Protože byla značně zko-
rodovaná a  jakákoliv manipulace 
s ní by mohla znamenat katastro-
fu, odpálil přivolaný pyrotechnik 
nález bezpečně přímo na místě.
„V  úterý čtyřiadvacátého října 
dopoledne na linku 158 oznámil 

osmatřicetiletý muž, že na poli 
u  obce Želeč našel nevybuch-
lou munici. Přivolaný policejní 
pyrotechnik uvedl, že se jedná 
o  minometný granát ráže 82 
milimetrů z období druhé světo-
vé války. Střelivo bylo značně zko-
rodované, a proto jej pyrotechnik 
odborně odpálil na místě,“ potvr-
dil událost Libor Hejtman, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství poli-
cie Olomouckého kraje.  (mik)

Odpal na poli

U

OTINOVES Téměř půl milionu 
korun už je na transparentním 
účtu, který zřídila obec Otinoves 
na pomoc pozůstalým po jedena-
čtyřicetiletém hasiči Jiřím Pokov-
bovi, který zahynul při výbuchu 
pyrotechniky ve své dílně. Přes 
200 000 korun je pak na druhém 
účtu zřízeném na pomoc poško-
zeným v okolí.
„Obec Otinoves se bezprostřed-
ně po události rozhodla zřídit dva 
účty. Na jeden mohou lidé zasílat 
finanční pomoc poškozeným v oko-
lí následkem exploze, na druhý účet 
mohou poslat peníze pro pozůsta-

lou rodinu,“ zopakoval starosta Petr 
Kolář a  dodal: „Finanční pomoc 
v jakékoli výši jim pomůže v těžkých 
a  psychicky velmi náročných no-
vých začátcích.“ Obě sbírky potr-
vají do srpna příštího roku.
Mohutná exploze otřásla Otinov-
sí ve čtvrtek 21. září. Do vzduchu 
vyletěl sklad a  dílna, v  níž profe-
sionální hasič v  době svého volna 
vyráběl a  skladoval zábavní py-
rotechniku. Tlaková vlna po vý-
buchu poškodila nejen dům, ale 
i  desítku objektů v  okolí, kterým 
exploze poničila okna a  střechy.
Policie případ stále vyšetřuje, 

žádné nové poznatky doposud 
nesdělila. „Událost vyšetřujeme 
pro podezření z obecného ohrožení 
z nedbalosti,“ sdělila Miluše Zajíco-
vá, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje. 
„Případ je ve fázi prověřování, které 
potrvá několik měsíců. Budou pro-
bíhat výslechy poškozených, bude-
me žádat o znalecké posudky, bude 
se upřesňovat hmotná škoda a zajiš-
ťovat další dokumentace související 
s případem, což povede k řádnému 
objasnění celé události,“ popsala 
průběh vyšetřování.
Otinoveský výbuch přišel téměř na 

den přesně po pěti letech od stejné 
události v patnáct kilometrů vzdále-
ných Mostkovicích. I tam explodova-
la výrobna a sklad pyrotechniky, kte-
rou provozoval taktéž profesionální 
hasič, parťák zesnulého Jiřího Pokov-
by. I tento muž při výbuchu zemřel. 
Poškozeny byly desítky domů.
Vedení hasičů vyslalo vůči svým 
zaměstnancům apel, aby se 
v i době mimo službu chovali zod-
povědně. „Nicméně každý je sám 
zodpovědný za své chování a dodr-
žování platné legislativy,“ konstato-
val bezprostředně po události kraj-
ský šéf hasičů Karel Kolařík.   (ofr)

V 
Moravská západní dráha 
měla vést i přes Plumlov

pro Večerník

původní 
reportáž

MichalMichal KADLECKADLEC
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2x foto: Michal Kadlec  

KOSTELEC NA HANÉ Obliba Halloweenu, který je 
západní obdobou naší Památky zesnulých, sice rok od 
roku stoupá, ale co je moc, je moc! Naprosto nevkus-
nou a  bezcitnou výzdobu zvolilo vedení kostelecké 
radnice, které na začátku minulého týdne umístilo 
přímo před budovou úřadu dva oběšence, pověsilo 
několik koster a zařídilo další halloweenskou rádoby 
atrakci. To vše se stalo terčem oprávněné kritiky. 

➢ z titulní strany



PROSTĚJOV Už je to dvanáct mě-
síců od posledních komunálních 
voleb a  od okamžiku, kdy Milada 
Sokolová (na snímku) díky hlasům 
voličů „povýšila“ do funkce první 
náměstkyně primátora Statutár-
ního města Prostějov. Nástup do 
druhé nejvyšší pozice v  čele pro-
stějovské radnice pro ni byl navíc 
spojen se změnou oblastí, které má 
na starost. Ženy, která již obohatila 
město řadou nových akcí, jsme se 
proto zeptali nejen na to, jaká změna 
to pro ni byla a kam chce Prostějov 
dál posunout, ale společně jsme pro-
brali i plno dalších zajímavých témat.

pro Večerník
se ptal

v rámci exkluzivního
interview

Petr Petr KOZÁKKOZÁK
 Je to jiné být „řadovou“ ná-

městkyní a „městským číslem dvě“?
„Určitě to nijak speciálně nevnímám 
a  neprožívám. Jsem týmový hráč 
a  stále zůstávám jen jedním z  jede-
nácti členů městské rady. Vedení 
města by vždy mělo být společným 
dílem. Nikdo totiž sám ‚neurve‘ to, 
aby byl Prostějov stále lepším mís-
tem pro život nás, co tu žijeme. Po-
zice prvního náměstka samozřejmě 
obnáší ‚navíc‘ zastupování primátora 
města, když se účastní jiných akcí 
nebo je třeba nemocný. Někdy je to 
docela zajímavé. Už jsem třeba takto 
jako vzrůstem celkem malá ženská 
a  samozřejmě nevojačka mluvila za 
město při Dni veteránů k našim pro-
stějovským vojenským jednotkám. 
Bezpečnost města je ostatně oblastí, 
která mi nově také přibyla, protože 
jsem jako první náměstkyně auto-
maticky členkou krizového štábu.“

 Nadále máte na povel měst-
skou kulturu, ale vaše druhá oblast 
se změnila. Vyměnila jste životní 
prostředí za majetek. Co to vlastně 
znamená?
„Začnu tím, že jsem oblast životního 
prostředí opouštěla s těžkým srdcem. 
(povzdechne si) Nebyla to moje volba, 
ale koalice se zkrátka musí nějak po-
skládat. Péče o  přírodu ve městě mi 
byla vždy hodně blízká i proto, že jsem 
vedla a stále vedu Okrašlovací spolek.“

 A  co tedy obsahuje odpověd-
nost za nakládání s majetkem města? 
„V první řadě to je vyjednávání o tom, 
zda nějaký majetek město Prostějov 
získá, nebo naopak prodá, či jak náš 
majetek pronajmeme. Jako příklad 
uvedu záležitost kolem plánovaných 
příměstských táborů pro náš Dům dětí 
a mládeže - Sportcentrum. Jeho ředitel 
Jan Zatloukal přišel s myšlenkou, že by 
potřebovali někde za městem budovu 
a prostor, kde by se daly pořádat letní 
akce pod širým nebem. Jako vhodná 
se jevila hájenka Na Pohodlí, ale na-
razili jsme na malý okolní pozemek. 
Každému běžnému obyvateli domu 
by stačil, ale na pořádání aktivit pro 
děti byl stále malý. Tak jsme s majet-
kovým odborem ‚proklepli‘ souse-
dy a  dokázali následným výkupem 
pozemek města hodně zvětšit. Vyšli 
nám vstříc zejména dva prostějovští 
podnikatelé Richard Benýšek a Marek 
Jedlička, kteří nám kus svých pozemků 
prodali za velmi dobrou cenu. Přijali 
myšlenku, že je dobré pomoci dětem, 
aby mohly trávit volný čas v  přírodě. 
(pousměje se) Moc jim za to ještě jed-
nou děkuji.“

 To je pěkný příběh. Majetko-
vé záležitosti ale asi nebudou vždy 
končit podobným happyendem… 
„Řeším samozřejmě i  složitější přípa-
dy. Vykupujeme například pozemky 
pro takzvaný jižní prstenec, což bude 

zelený pás kolem města, jakási obdoba 
biokoridoru Hloučela. Řešené území 
je přibližně ohraničeno ze západu Če-
chovickou ulicí, z východu Brněnskou 
ulicí. Jsme téměř na konci výkupů 
první etapy a chybí nám dořešit již jen 
dva vlastníky pozemků. Jednání ovšem 
nejsou vůbec jednoduchá. Podob-
ně jsem se hodně zaměřila na to, aby 
město maximálně využilo své prázdné 
pozemky pro výstavbu nových domů. 
Provádíme různé výkupy a pozemko-
vé úpravy, aby vznikly stavební parcely, 
po nichž je ve městě velký hlad a kvůli 
jejichž nedostatku nám utíkají mladí 
lidé mimo Prostějov. S  kolegy jsem 
se snažila otevřít diskusi o  možnosti 
vytvoření fondu, do něhož by mohli 
přispívat developeři, kteří ve městě 
něco staví a potřebují určitou součin-
nost od města. Mám politické názory, 
jež soukromé podnikání značně pod-
porují, ale ve své pozici ‚majetkové‘ 
náměstkyně chci maximálně kopat za 
město, aby výsledek byl pro Prostějov 
a  samotné občany co nejvýhodnější. 
K tomu by mohl být takový fond, kte-
rý už mají v jiných městech, nápomoc-
ný. Z peněz v něm bychom pak mohli 
stavět to, co pro občany a chod města 
potřebujeme.“

 Nápadů na nové velké stavby je 
teď v Prostějově docela dost. Množí 
se také návrhy, co všechno by mělo 
město vykoupit od soukromých 
vlastníků a provozovat. Co byste vy 
teď označila za prioritu číslo jedna? 
„Jsem v tomhle trochu konzervativní. 
Myslím, že v první řadě musíme opra-
vit to, co už stojí a potřebuje to dostat 
do moderního stavu, který odpovídá 
jedenadvacátému století. Jako kulturní 
náměstkyně si důležitost Společen-
ského domu silně uvědomuji, i  to, že 
‚Kasko‘ a  jeho okolí potřebují nutně 
rekonstrukci. Nebude to levné, ale 
bezpochyby se změn již v příštím roce 
dočkáme. Chápu všechny plánované 
investice do sportovních stánků, ale 
musíme být i  městem kultury a  pro 
kulturní život je moderní stav Spole-
čenského domu naprosto klíčový. Stej-
ně tak už nemůžeme otálet s  novou 
podobou tržnice, ovšem totéž platí pro 
parkování v  centru města. Je skvělé, 
že takto to vnímáme ve vedení města 
všichni.“

 Jak zvládáte skloubit práci pro 
město a kraj? Už třetí rok totiž pů-
sobíte jako krajská zastupitelka pro 
cestovní ruch. Dá se to stíhat?
„Je to samozřejmě boj, ale jsem pře-
svědčená, že to jde. A  moje práce 
na obou úrovních přináší výsledky. 
Osobní volný čas musel jít téměř úpl-
ně stranou, ale tak to v politice chodí. 
S  vypětím všech sil zvládám už jen 
udržovat v chodu tradiční akce mého 
milovaného Okrašlovacího spolku. 
Jistě mi pomáhá, že se v Prostějově i na 
úrovni Olomouckého kraje mimo jiné 
věnuji oblasti cestovního ruchu, takže 
se na tenhle problém mohu dívat ze 
dvou stran.“

 Přilákat nové turisty a návštěv-
níky do města je dlouhodobým pro-
stějovským tématem. Daří se to teď 
ve větší míře?
„Nejsme sice město plné historic-
kých památek, nebudeme tedy asi 
nikdy konkurovat třeba Olomouci, 
Kutné Hoře nebo Českému Krum-
lovu, ale zajímavých věcí tu přece 
máme opravdu dost. Jen je třeba 
je umět ‚prodat‘ a  zpopularizovat, 
o  což se snažíme například s  pro-
jektem Prostějov baví nebo gastro-
nomickou akcí ProstěJOV festival 
dobrého jídla. Město k  nám také 
láká návštěvníky z  blízka i  daleka 
úspěšným projektem Prostějovské-
ho kulturního léta, jenž připravuji 
s  kolegy z  Duhy. Někdo kritizuje, 

že tu děláme na náměstí velké kon-
certy nebo třeba již tradiční módní 
přehlídku zdarma, ale já na nich 
pak potkávám i návštěvníky až třeba 
z Valašska, kteří říkají, že nic takové-
ho doma nemají a  jezdí k nám pra-
videlně. Takový návštěvník se u nás 
nejen pobaví, ale hlavně něco utratí, 
což městem investované peníze vrací 
do kapes Prostějovanů.“ (úsměv)

 Chystáte na poli kultury a pod-
pory cestovního ruchu letos něco 
nového?
„Komunikovala jsem například s mi-
nistrem kultury Martinem Baxou 
o  tom, aby byla prostějovská radni-
ce prohlášena za národní kulturní 
památku. Naše nádherná radnice je 
nejen dominantou a symbolem měs-
ta, ale také bývá turistickým cílem. 
Zápis na seznam národních kultur-
ních památek by pro nás znamenal, že 
máme vedle Národního domu další 
skvost, kterému se dostalo celostátní-
ho uznání. Osobně se domnívám, že 
se nám to může vyplatit, protože tak 
jako někdo cestuje po restauracích 
s michelinskou hvězdičkou, jiný zase 
navštěvuje historickou ‚první ligu‘, 
abych použila ve městě oblíbenou 
sportovní terminologii.  A  takovou 
první ligou jsou právě národní kul-
turní památky, takže pevně doufám, 
že to vyjde a ministerstvo radnici na 
tento prestižní seznam zařadí. Uctilo 
by to také odkaz našich předků, kteří 
tuto radnici kdysi vybudovali.“

 K tradici Prostějova patří také 
oděvní průmysl a vše co s ním sou-
visí. Není už čas si historii města 
módy připomenout?
„Naprosto s  tím souhlasím. A  aby to 
nezůstalo jen u  řečí, pracujeme nyní 
s  kolegy z  vedení města na možném 
přesunu Domovní správy Prostějov 
z historických prostor místního zám-
ku. V  nich bychom chtěli následně 
vybudovat muzejní prostor a  otevřít 
jej veřejnosti. Prostory jsou to krásné 
a postupně bychom je mohli zaplňo-
vat výstavami s Prostějovem spojený-
mi a pro Prostějov typickými. Náplní 
by mohla být móda, Pernštejnové či 
tradice výroby modelů. Zároveň pra-
cujeme na úpravě místností v jednom 
z domů na hlavním náměstí, které ná-
sledně poskytnou prostor pro unikátní 
soukromou sbírku harmonií. Tu shro-
máždil Ondřej Mucha a já ji považuji 
za jednu z  možných lákadel návštěv 
našeho města.“

 Originální novinku chystá 
město i na konec roku…
„Přesně tak. Ve vedení města jsme se 
rozhodli, že letos Silvestra ozvláštníme 
něčím, co dosud široko daleko nemají. 
Půjde o velkou podívanou, při níž uvi-
díme speciálně pro Prostějov na míru 
šitý videomapping. Letos si celý rok 
v kulturní oblasti připomínáme třicet 
let samostatné České republiky, takže 
s  tím bude souviset i  námět světelné 
show, která bude na náměstí provede-
na. Přiblížíme si posledních třicet let 
Prostějova a myslím, že to bude oprav-
du stát za to. Navíc tuhle podívanou 
odehrajeme hned dvakrát, aby na prv-
ní ‚představení‘ mohly přijít i malé děti. 
Musím se přiznat, že mě trochu dopálil 
nedávný komentář ve vašem perio-
diku, že kvůli tomu, že letos budeme 
mít tenhle světelný ‚ohňostroj‘, budou 
muset Prostějované jet za klasickým 
ohňostrojem do okolních měst a ves-
nic. My to ve vedení města ale vidíme 
opačně! Prostějov bude první, kdo 
v  širším okolí nabídne tuhle formu 
podívané. Spíše by to mělo být tak, 
že lidé z okolí pojedou do Prostějova, 
aby viděli něco úplně originálního. 
(úsměv) Já totiž vidím Prostějov jako 
město, které může udávat tón a má být 
v mnoha věcech první.“

12 WWW.VECERNIKPV.CZ

Milada Sokolová je už rok první náměstkyní prostějovského primátoraMilada Sokolová je už rok první náměstkyní prostějovského primátora

Komunikovala jsem s ministrem kultury Martinem Baxou o tom, 

vizitka
MILADA SOKOLOVÁ

✓ narodila se 6. září 1974 v Moravské Třebové
✓ vyrůstala ve vesnici Linhartcice, dlouhodobě žije v Prostějově
✓ je vdaná, má jednu dceru a dva syny
✓ absolvovala střední ekonomickou školu a vystudovala Vysokou školu finanční 
 a správní v Praze, v oborech ekonomika a veřejná správa
✓ má zkušenost s podnikáním, ale také s manažerskou pozicí
  ve Vojenském opravárenském podniku Šternberk

✓ před šestnácti lety obnovila historický Okrašlovací spolek města Prostějova, který od té doby vede
✓ v Prostějově rozjela nepřeberné množství akcí a projektů pro veřejnost, namátkou Restaurant Days,
  Dýňovou stezku odvahy a zručnosti, gastronomickou akci ProstěJOV festival dobrého jídla,
 obnovené vynášení Smrtky, ale stojí také například za komunitním sázením stromů či řadou charitativních akcí
✓ iniciovala s kolegy výtvarné znázornění židovských uliček na městských hradbách 
 a rozjela tradici módních přehlídek na náměstí, které Prostějovu vrací lesk „města módy“
✓ od roku 2010 zasedá nepřetržitě v Zastupitelstvu města Prostějova
 od roku 2018 je náměstkyní primátora. V minulém funkčním období měla na starost kulturu a životní prostředí
✓ před rokem se stala první náměstkyní primátora a nově odpovídá za kulturu, cestovní ruch a nakládání s majetkem
✓ od roku 2020 zastupuje Prostějovsko také v Zastupitelstvu Olomouckého kraje, 
 kde ve vedení kraje odpovídá za oblast cestovního ruchu a vnějších vztahů
✓ pravidelně daruje krev, ale také jako soudní přísedící (dříve „soudce z lidu“) působí u Okresního soudu
✓ od dětství je vášnivou zpěvačkou a patří k prvním členkám pěveckého sboru Proměny, 
 do něhož se chce bezpodmínečně po skončení práce na radnici vrátit
✓ mezi její koníčky patří četba, historické televizní seriály a cestování po vlastech českých
  i zahraničních pamětihodnostech, miluje také hudbu v každé podobě a ráda chodí na houby
✓ fakticky po celý život má doma kočku, nyní čtyřměsíčního kocourka z ulice Myšku
zajímavost: je narozená ve znamení Panny a jako typická Panna miluje řád a pořádek i dotahování věcí 
 do zdárného konce a přestože je drobné postavy, nejraději jí tradiční česká jídla,
 jako jsou „prdelačka“  a jitrnice



PROSTĚJOV Zdálo se to téměř nemožné, ale prostějovští sokolové to dokázali. 
Po loňském úspěchu, kdy zapsali druhou nejvyšší účast v rámci Sokolských běhů 
republiky v celé ČR a byli vyhlášeni Sportovní událostí roku v Prostějově, se jim 
podařilo naprosto zásadním způsobem dále navýšit počet účastníků akce kona-
né u příležitosti Dne vzniku samostatného československého státu. O tom, jak 
je něco takového možné a k čemu je to dobré, si Večerník povídal v exkluzivním 
rozhovoru se starostou Sokolské župy Prostějovské Svatoplukem Tesárkem. 

Martin ZAORA L
Loni 350, letos neuvěřitelných 565 aktérů se 

postavilo na start některého z řady závodů Sokol-
ského běhu republiky. Čemu za to vděčíte? 
„Samozřejmě že zásadní je spolupráce členů naší 
sokolské župy, konkrétně bych chtěl zmínit Mar-
tina Plachého, který se stal členem Sokola. Svými 
zkušenostmi z  pořádání závodů neuvěřitelným 
způsobem přispěl k rozvoji celé naší akce. Hodně 
bych chtěl vyzvednout také vedení města Prostě-
jova. Bylo úžasné, že jeho zástupci dokázali oslovit 
všechny prostějovské školy, jejich ředitele i učitele. 
Obrovskou pomocí byla spolupráce s odborem 
dopravy a městskou i státní policií, díky nimž se 
podařilo připravit dočasné uzavření centra pro au-
tomobilovou dopravu, což s sebou pochopitelně 
neslo nemalé komplikace. Jen když si vzpomenu 
na naši první společnou schůzku, tak takový zápal 
pro věc jsem opravdu nečekal.“

Plánujete do budoucna nějaké změny? 
„Ano, ale už jich bude rozhodně méně, než 
jich bylo letos. Co se týče tratí, vše je po zamě-
ření odbornou geodetickou firmou nastaveno 
k dokonalosti, s dalšími úpravami už nepočítá-
me. Určitě je možno zapracovat na tom, aby 
se co nejvíce lidí hlásilo s co největším předsti-
hem. A také bychom kromě aktivních sportov-
ců do ulic rádi pozvali ještě větší množství divá-
ků, kteří by pomohli vytvořit patřičnou kulisu 
známou třeba z olomouckého půlmaratonu. Ji-
nak řečeno, toužíme po plném prostějovském 
náměstí i přilehlých uličkách.“

Co pořádání závodu pro vás jako pro čle-
ny Sokola znamená? 
„V první řadě je to oslava pro nás nejvýznam-
nějšího státního svátku, kterým je Den vzniku 
samostatného československého státu. Kromě 
toho je však naším neméně důležitým cílem 
oslovit co možná nejvíce lidí. Chceme ukázat, 

že nejsme pouze organizací s bohatou a skvě-
lou minulostí, ale jak věříme, také i  skvělou 
budoucností. A to se nám díky podobným 
špičkově zorganizovaným akcím snad i daří.“

Jak se to konkrétně projevuje? 
„Začíná se k nám do Sokola vracet mladá 
a střední generace. Na příští rok 
se chystá další celostátní so-
kolský slet a naše prostějov-
ská župa na něj vyšle sedm 
set cvičenců. To je vůbec 
nejvíce v  porevoluční 
historii obnoveného 
Sokola v  našem 
regionu. Heslem 
sletu bude Slet 
spojuje. Jsme 
přesvědčeni, že 
i  prostřednic-
tvím běhu se 
nám daří spojo-
vat lidi, kteří by se 
jinak nepotkali.“

Je možné počet 
aktivních účastní-
ků prostějovského 
běhu ještě nevýšit? 

Ve srovnání s  loňskem doznal zá-
vod mnohých změn. V  první řadě 
se změnil okruh, který byl odbor-
nou geodetickou firmou zaměřen 
tak, aby měřil přesně 2,5 kilometru. 
Nově vedl mimo jiné Havlíčkovou 
a Martinákovou ulicí a křižoval také 
Vápenici, což vedlo k uzavření těch-
to ulic pro řidiče. Kromě běhu na 10 
a 5 kilometrů tentokrát přibyla také 
trať dlouhá jedno kolo, tedy 2,5 kilo-
metru. 
Co však zůstalo stejné, bylo to, 
že start i  cíl všech závodů So-
kolského běhu republiky zůstal 
přímo u sochy Tomáše G. Masa-
ryka na hlavním prostějovském 
náměstí. Ostatně právě náš první 
prezident byl členem sokolského 
hnutí vyznávajícího čestnost, věr-
nost ideálům a  propojení krásy 
těla i duše. 

Sokolům z  celého Prostějovska se 
i  díky úzké spolupráci s  prostějov-
skou radnicí či městskou policií po-
dařilo téměř nemožné, a  to s počty 
účastníků šlapat na paty hlavnímu 
městu. Přitom loni se v  Praze sešlo 
522 malých i  velkých závodníků 
a  tato meta byla letos v  Prostějo-
vě překonána. „Naším cílem bylo, 
aby na závod přišlo jedno procento 
všech obyvatel Prostějova, tedy asi 
430 lidí. To se nám podařilo bohatě 
překonat. Nyní bychom si přáli, aby 
se příště náměstí ještě více zaplnilo, 
a to nejen běžci, ale i těmi, kteří by je 
přišli na trať povzbudit, jako to zná-
me třeba z olomouckého půlmarato-
nu,“ nastínil starosta Sokolské župy 
Prostějovské Svatopluk Tesárek.  
Opravdu bouřlivého publika po celé 
délce trati vedoucí po kuželně si uží-
valo zejména 41 dětí mladších šesti 

let. Drtivá většina z nich si hned na 
startu myslela na vítězství, každo-
pádně už prostá účast jim do života 
dala vědomí toho, že není důležité 
zvítězit, ale užít si radost z pohybu.  
Výrazný nárůst oproti loňsku za-
znamenala klání mladších a starších 
žáků prostějovských základních škol, 
kteří se utkali na tratích 300 a  600 
metrů dlouhých. „V  tomto ohledu 
určitě udělala své přímá výzva zá-
stupců prostějovského magistrátu 
směrem k rodičům žáků základních 
škol doručená prostřednictvím jed-
notlivých třídních učitelů,“ liboval si 
Svatopluk Tesárek. 
Na druhou stranu i  tady bylo 
možné odhalit jeden negativní 
celospolečenský trend. „Na start 
se přihlásilo víc jak dvakrát mladších 
žáků než těch starších. Jako by sport 
byl pro některé děti atraktivní jen do 

chvíle, než se setkají s dalšími mož-
nými lákadly. Zůstává to tedy hlavně 
na rodičích, aby své potomky vedli 
k  pohybu minimálně po celé jejich 
dětství,“ upozornil Martin Plachý, 
který celou akci suverénně mode-
roval, přičemž využíval svých zkuše-
ností z pořádání řady běžeckých zá-
vodů konaných zejména v lesoparku 
Hloučela. 
Hlavní závod dospělých pak nabí-
dl běh na 2,5, 5 a 10 kilometrů, je-
hož aktéři vyběhli současně. Cel-
kem se tak dalo do pohybu přesně 
400 běžců. Královskou desetikilo-
metrovou trať zvládl nejrychleji 
loni druhý Daniel Indra z Prostě-
jova, na pětce mohl slavit fenome-
nální „veterán“ Bronislav Khýr a nej-
kratší tratí za necelých deset minut 
doslova prolétl Jiří Matějíček. Mezi 
ženami si rovněž loňské druhé mís-

to zlepšila Dagmar Laníková, pětku 
suverénním způsobem ovládla Pavla 
Závodná a 2,5 kilometru Ester Plus-
kalová.  
Celé odpoledne však i  tentokrát 
rozhodně nebylo pouze o  špičko-
vých sportovních výkonech, zdravý 
elán byl vidět na všech účastnících. 
Nezbývá než věřit, že s ohledem na 
jejich spokojenost i obětavost pořa-
datelů se podaří jejich počty do bu-
doucna ještě rozšířit. 

pro Večerník

původní
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
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První československý prezident, 
po němž se jmenuje naše hlavní 
náměstí, byl sám zapálený sokol. 
I  proto by byl nepochybně ze 
způsobu oslavy vzniku republiky 
prostřednictvím pohybu nad-
šený. „Kdyby nebyli sokolové, 
nebyly by legie. Kdyby nebylo 
legií, nevznikl by samostatný 
Československý stát,“ připomněl 
slova TGM během slavnostního 
aktu primátor statutárního měs-

ta Prostějov, jehož zástupci se 
i letos na spoluorganizaci sokol-
ské akce výraznou měrou spolu-
podíleli. „Svoboda a demokracie 
nejsou samozřejmostí a  my by-
chom nikdy neměli zapomínat, 
jak důležité je za ně bojovat,“ do-
dal František Jura, který se akce 
zúčastnil spolu s  celým užším 
vedením města, zástupci ozbro-
jených složek a  dalšími hosty. 

(mls)

PROSTĚJOV Z tohoto by měl Tomáš 
G. Masaryk velkou radost. Přesně 
105 let od založení státu mohla ale-
spoň jeho socha před prostějovskou 
radnicí sledovat skutečně důstoj-
nou připomínku Dne vzniku samo-
statného československého státu. 
Stalo se tak díky šťastnému spojení 
tradičního pietního aktu s pořádá-
ním Sokolského běhu republiky, 
který loni zažil úspěšnou premiéru.   

PROSTĚJOV Z tohoto by měl 
Tomáš G. Masaryk velkou ra-
dost. Přesně 105 let od založení 
státu mohla alespoň jeho so-
cha před prostějovskou radnicí 
sledovat skutečně důstojnou 
připomínku Dne vzniku samo-
statného československého 
státu. Stalo se tak díky šťastné-
mu spojení tradičního pietního 
aktu s pořádáním Sokolského 
běhu republiky, který loni zažil 
úspěšnou premiéru.   

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral   
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JAK SE VÁM BĚŽELO?

„Doufáme, že ano, a uděláme pro to vše, co 
bude v našich silách. V tomto smys-

lu bych rád apeloval na lidi, aby se 
příští rok hlásili co nejdříve. My 
totiž do centrály posíláme před-

běžný odhad počtu účast-
níků a  za každého již 

dopředu platíme. 
Pokud bychom 

kapacitu zásad-
ním způsobem 
přešvihli, tak 
na to finančně 
doplatíme. Ale 
v  první řadě 
chceme, aby 
tato akce byla 

opravdu pro 
každého. A vůbec 

přitom nezáleží na 
tom, zda běží rychle, 

či pomalu. Hlavně že 
běží.“ (úsměv) Foto: Martin Zaoral
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 Konstelace hvězd  Konstelace hvězd ProstějovaProstějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Nedá se nic dělat, bez teplého oblečení už se neobejdete! Ale ani to nemusí pomoci. 
Prostějov se pomalu dostává do centra chřipkové epidemie, tudíž dbejte o své zdraví, 
jak jen můžete. Nemoc v žádném případě nepřecházejte. 

V  novinách najdete inzerát, který 
vám pomůže vyřešit vaši životní 
svízelnou situaci. Rychle zavolejte 
na uvedené telefonní číslo dřív, než 
vás někdo předběhne. Konečně vám 
někdo pomůže.

BERANI – 21.3. až 20.4. 
Dozvíte se nečekanou zprávu, která 
vám vyrazí dech. Vůbec jste netušili, 
že máte bohatého příbuzného, takže 
z  dědictví po něm vás málem raní 
mrtvice. Co se dá dělat, zvykněte si, 
že jste milionáři.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Pozor! Tento týden se celkem jed-
noduše můžete dostat na šikmou 
plochu. V  žádném případě se ne-
dávejte do holportu s cizí osobou, 
která vás na začátku týdne osloví 
a která po vás bude něco chtít.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Než se do něčeho pustíte s  novým 
nástrojem, přečtěte si pořádně ná-
vod, jak s ním zacházet. Reálně vám 
totiž hrozí pracovní úraz, obzvláště 
při vaší pověstné nešikovnosti. Pak 
budete všem pro smích.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Buďte maximálně obezřetní na 
všechny strany, nyní vám hrozí po-
řádné patálie ve vaší kariéře. Všech-
no záleží na vašem rozhodnutí při 
řešení problému, který před vás na-
stolí váš nejvyšší nadřízený.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Zbytečně se vztekáte, za mnohem 
nižší plat než minulý měsíc si můžete 
sami! Jelikož jste během října lenoši-
li a v práci jste se skrývali za druhé, 
nemůžete přece čekat jakoukoliv 
shovívavost od nadřízených.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Kamarádi vám radí dobře, takže bys-
te na ně konečně měli dát. Využijte 
svých schopností a snažte se koneč-
ně vystoupit ze svého stínu. Ukonče-
te tak svůj pracovní poměr a vrhněte 
se do samostatného podnikání.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Neustálé hádky vám ubírají sílu 
a  elán. Měli byste se tak konečně 
zklidnit, veškeré nesváry totiž začína-
jí díky vaší prudké povaze. Pokud se 
vám alespoň párkrát podaří vyladit na 
tváři úsměv, dostaví se výsledky.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Nemusíte si stále vozit zadek v autě, 
udělejte něco pro zdraví a  choď-
te pěšky. Uvidíte, že vaše nadváha 
bude klesat a navíc se vám vrátí chuť 
sportovat. Zvýšený pohyb vám pro-
spěje i v zaměstnání.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

V podnikání vám to docela půjde od 
ruky, navíc budete mít plno dobrých 
myšlenek, které brzy uvedete do 
praxe. Zadrhávat vám to bude pouze 
v  osobním životě, tady si nebudete 
vědět rady.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Pozor v  obchodech, ve frontách na 
vás číhají zloději, kteří vás budou 
chtít okrást. Při vaší lehkomyslnos-
ti to zas až takový problém nebude. 
Otázkou asi jen bude, o  jak velkou 
hotovost tentokrát přijdete.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Není třeba se mračit, během tohoto 
týdne se vám podaří všechno, na co 
sáhnete. Úspěchy se dostaví i v sou-
kromém životě, konečně totiž po 
menších neshodách najdete společ-
nou řeč s partnerem.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Brambory mají zástupy příznivců po celém světě. Nejosvědčenější variantou jsou vařené 
či pečené, oblíbená je bramborová kaše. Vyzkoušet ale můžete i  další možnosti, jako 
třeba hranolky nebo krokety. Ty se připravují fritováním v oleji nebo pečením na plechu. 
Podávají se jako příloha k nejrůznějším jídlům, například k řízku, smaženému sýru, nebo 
samotné, povětšinou s  tatarskou omáčkou nebo kečupem – takto nejčastěji je objevíte 
v nabídce rychlých občerstveních. My jsme ale tradičně vyrazili do půltuctu prodejen, kde 
jsme zjistili, že Nowaco vlnky do trouby seženete nejvýhodněji v Kauflandu, kde můžete 
přidat do košíku také hranolky privátní značky. Bramborové krokety se vyplatí zakoupit 
v  Penny Marketu. Nowaco americké brambory a  Aviko bramborové tvářičky najdete 
pouze v Tescu. Kdo má rád steakové hranolky, potěší jej cena v Lidlu.

Přejeme vám dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 25. října 2023

NAŠENAŠE

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Nowaco Vlnky do trouby 
750 g 79,90 - 74,90 42,90 44,90 -

Bramborové hranolky 
1 kg

49,90
(600 g) 44,90 44,90 34,90 44,90 39,96

Nowaco
Americké brambory 750 g - - - - 44,90 -

Bramborové krokety 
300 g - - 34,90 - 59,90 

(750 g) 21,90

Aviko
450 g - - - - 79,90 -

Steakové hranolky
750 g 49,90 39,90 - - 52,90 

(1 kg) 47,90

Obec: Myslejovice
Dne: 6. 11. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Myslejovice č. p. 164, 166, 168, 170, 171, 173, 
K/203/2.
Obec: Prostějov
Dne: 6. 11. 2023 od 7:30 do 13:30 hodin. Vypnutá oblast:
ul. Partyzánská s č. 577, 585, 558, 572, jednostranně ul. 
8. května od č. 572 po č. 159 a zahrady podél kolejí, dále 
levá strana ul. Tyršova od č. 159 po č. 565, Dvorek č. 703, 
Přemyslovka č. 90.
Obec: Lešany
Dne: 7. 11. 2023 od 7:00 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Lešany od č. p. 34, 59, 60 a 10 (obchod) 
u křižovatky po konec obce směr Zdětín vč. přilehlých 
ulic, dále celá obec Zdětín vč. chatových lokalit, Bělecký 
mlýn vč. chat, přejezdu ČD atd.
Obec: Pivín
Dne: 8. 11. 2023 od 7:00 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Pivín: č. p. 138, 231, 239, 252.
Obec: Budětsko
Dne: 8. 11. 2023 od 11:30 do 13:30 hodin. Vypnutá 
oblast: TS Vodafone Budětsko (703662).
Obce: Žárovice, Vícov, Hamry
Dne: 9. 11. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Žárovice - od hlavní křižovatky po 
konec sm. Drahany vč. návsi kolem hospody a  KD, 
dále sm. Soběsuky vč. lesní správy, směr Hamry vč. 
chatových lokalit, dále celý areál s  č. 107, 109, 111 
atd., celá obec Hamry vč. chatových lokalit a  areálu 
vojenské střelnice, areál ZD Vícov a  fotovoltaická 
elektrárna u  Vícova, část obce Vícov - ve směru od 
Plumlova, Ohrozimi a Ptení celá spodní část obce vč. 
ČOV, ul. za humny s č. 129 a parc. č. 245-247, dále od 
spodní části pravá strana kolem MŠ po č. 16, kostel, č. 
69 a hasičská zbrojnice, levá strana po č. 73, 29, 49, 30, 
31, dále oboustranně ul. od hl. komunikace na Plumlov 
směrem k  horní části obce po č. 134 a  197, 198, celá 
spojovací ulice kolem zatopeného kamenolomu, dále 
č. 209 a samota sm. Hamry č. 243,  bioplynová stanice 
BPE Vícov. Odběratelské trafostanice Vícov 3. v ZD (č. 
300468), Hamry vojsko (č. 300755), FVE Vícov (č. 
702169), BPE Vícov (č. 703044).
Obec: Lešany
Dne: 9. 11. 2023 od 13:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Lešany od č. p. 34, 59, 60 a 10 (obchod) 
u křižovatky po konec obce směr Zdětín vč. přilehlých 
ulic, dále celá obec Zdětín vč. chatových lokalit, Bělecký 
mlýn vč. chat, přejezdu ČD atd.
Obec: Březsko
Dne: 10. 11. 2023 od 7:00 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Březsko.
Obec: Ponikev 
Dne: 10. 11. 2023 od 7:00 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Ponikev (mimo ZD), areál Pila 
Ludmírov (Ponikev na kopci).
Obec: Dzbel
Dne: 10. 11. 2023 od 7:00 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celá obec Dzbel. 

Obec: Jesenec
Dne: 10. 11. 2023 od 7:00 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce u Zámku omezená č. 7, 55, 67, 73, 72, 
93, 94, vč. Domova seniorů a  výrobny lahůdek. Ulice 
novostaveb nad zámkem. Část obce ve směru od p. 
Romže po Terezínský dvůr (Měrotínek). 
Obec: Ladín
Dne: 10. 11. 2023 od 7:00 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce oboustranně od č. 41 a  37 po konec 
obce směr Ponikev. 
Obec: Výšovice
Dne: 13. 11. 2023 od 7:30 do 12:30 hodin. Vypnutá 
oblast: č. p. 176, 177, 185, K/20/5.
Obec: Výšovice
Dne: 13. 11. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: č. p. 192, K/108/2.
Obec: Prostějov
Dne: 13. 11. 2023 od 7:30 do 16:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Česká č. 67.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 13. 11. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: celé ulice Zahradní, Trávníky, Nádražní, Hliníky 
od ul. Hlavní po ul. Příční, ulice Hlavní od č. 47 a  16 
u křižovatky s ul. Hliníky po ul. Trávníky vč. ZŠ, MŠ a OÚ, 
ul. Cukrovarská - od ul. Hliníky pravá strana po č. 345.
Obec: Brodek u Konice
Dne: 14. 11. 2023 od 7:00 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Brodek u Konice: ulice od domu č. 183 
a č. 287 po č. 286 a č. 309 včetně domů č. 263 a č. 159.
Obec: Kobeřice
Dne: 14. 11. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: č. p. 33, 34, 35, 38, 39, 40, 44, 46, 82.
Obec: Prostějov
Dne: 15. 11. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Brněnská ul. - od pohřební služby P. Makový sm. 
Žešov po FVE Žešov s odběrnými místy: ČS Orlen, Pavel 
Makový-Pohřební služba, s.r.o., PV-Auto spol. s r.o., OMV 
ČR, s.r.o., zahradní kolonie, FVE IMK Energy, s.r.o. atd. 
Odběratelské trafostanice Pv Neokom Imex (č. 300626), 
FVE IMK Žešov (č.701197), PV Auto (č. 705857).
Obec: Dzbel
Dne: 16. 11. 2023 od 7:30 do 10:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská TS Dzbel ACHP (č. 300800) areál NAVOS, a.s.
Obec: Laškov
Dne: 16. 11. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: č. p. 14, 51 - 58, 60, 132, 133, 148.
Obec: Držovice
Dne: 16. 11. 2023 od 8:45 do 10:15 hodin. Vypnutá 
oblast: fotovoltaická elektrárna Držovice s  odb. místy 
FVE 36 s.r.o., SOLAR 7 s.r.o.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 16. 11. 2023 od 10:00 do 13:00 hodin. Vypnutá 
oblast: odběratelská trafostanice Němčice skládka (č. 
300718). Areál RECOVERA.
Obec: Kralice
Dne: 16. 11. 2023 od 11:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: odběratelská TS NAVOS (702309). Areál fy 
NAVOS a.s. Kralický Háj č.p.322. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

PROPRO

 Večerní pozorování
V říjnu pro veřejnost nabízíme večerní observace každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin.
Podmínkou je příznivá oblačnost.

 Pozorování Slunce 
Pozorování naší nejbližší hvězdy probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

 Odborné přednášky 
Ve čtvrtek 2. listopadu od 18:00 hodin se uskuteční odložená přednáška RNDr. Vladimíra Wagnera,
CSc. KOSMONOLOGIE NA PRAHU ÉRY WEBBOVA TELESKOPU o největším vesmírném dalekohledu
v dějinách a jeho přínosu pro kosmonologii.

 Astrosoboty 
Pro ty, kterým nevyhovují pozorování ve všední dny, jsou určeny vždy dvě soboty v měsíci – tzv. Astrosoboty.
Proto se v sobotu 4. listopadu od 14:00 hodin můžete těšit na pozorování Slunce a od 21:00 hodin na večerní pozorování.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny.

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

úterý 31. října – blok 54
Šeříková, Jasmínová, V Loučkách, Na Splávku, Za Humny, Pod Vinohrádkem, Akátová, Lísková, Olšová, Modřínová.
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>>> dokončení ze strany 3
Kromě jejích opic můžete na zdi 
nově vidět také Válku s  mloky, do 
moře se nořící sluneční krásku, an-
děla nápadně připomínajícího silu-
etu mexické malířky Fridy Kahlo, 
několik abstraktních kompozic a také 
trojnásobný portrét krále komiků 
Vlasty Buriana, který nese neza-
měnitelný rukopis malíře Michala 
Dvořáka. Ten před lety na stejné 
zdi vytvořil postupně portrét Ma-
rilyn Monroe, členů kapely Beatles 
a  velké popularitě se i  mezi staršími 
těší jeho dvojportrét Karla Gotta. 

„Na díla Michala Dvořáka máme jen 
pozitivní ohlasy, Goťáka asi nikdy ne-
budeme moci nechat přemalovat, to 
by nám lidi neodpustili. Věřím, že prá-
vě tyhle reakce dodaly Michalovi ten 
správný impulz, aby maloval ještě víc,“ 
uvažovala Koutná, kterou příjemně 

překvapilo i to, že za šest let existence 
graffiti zdi zatím podařená dílka nikdy 
nebyla výraznějším způsobem poni-
čena. „Příští rok bychom se tady měli 
sejít opět, tentokrát se však již zřejmě 
vrátíme k původnímu jarnímu termí-
nu,“ uzavřela Koutná.  

PRV EMALOVALI



Uzávěrka ŘÁDKOVÉ
INZERCE proběhne

v PÁTEK 3. listopadu, v 10.00 hodin

Miroslav Kyselák 1945  Dřevnovice
Radomír Marek 1964  Vícov
Marie Bittnerová 1934  Prostějov
Antonín Kubeš 1932  Vícov
Jaroslava Greplová 1935  Čechůvky
Hedvika Zatloukalová 1943  Otonovice
Tomáš Procházka 1953  Prostějov
Alois Vaněk 1955  Prostějov
Žofie Doleželová 1929  Vícov
Petr Frömel 1946  Prostějov

Miroslava Mikšovská 1946 Prostějov 
Alena Trbušková 1947 Prostějov 

Václav Gregovský 1954  Ivaň 

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

Středa 1. listopadu 2023 
Zdeněk Chytil 1934 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

Pondělí 30. října 2023 
Ludmila Vychodilová 1943 Klenovice na Hané 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Lýdia Rozehnalová 1951 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Středa 1. listopadu 2023
Eduard Zlámal 1948 Smržice 10.15 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 3. listopadu 2023
Karol Menyház 1936 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Jitka Rozkošná 1943 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104
Eva Kousalíková 1937 Vrahovice 12.00 kostel Vrahovice

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

17WWW.VECERNIKPV.CZ

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

KOUPÍM
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Pohřební služba FCC Prostějov

SLUŽBY

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, stříhání živých plotů, 
čištění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík 720 420 618.

Sjednocená organizace Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých ČR, nevidomých a slabozrakých ČR, 

Oblastní odbočka Prostějov Oblastní odbočka Prostějov 
velmi děkujevelmi děkuje

Statutárnímu městu Prostějov Statutárnímu městu Prostějov 
za poskytnutí finanční dotaceza poskytnutí finanční dotace

na provoz činnosti na letošní rok.na provoz činnosti na letošní rok.
Děkuje také za výlep plakátůDěkuje také za výlep plakátů

na Dny umění nevidomých,na Dny umění nevidomých,
na sbírku Bílá pastelkana sbírku Bílá pastelka
a na adventní koncert. a na adventní koncert. 

Za odbočku Bc. Lenka Kyseláková, Za odbočku Bc. Lenka Kyseláková, 
vedoucí sociální pracovnice.vedoucí sociální pracovnice.

PODĚKOVÁNÍ

Chtěli bychom poděkovatChtěli bychom poděkovat
všem, kteří se zúčastnili pohřbuvšem, kteří se zúčastnili pohřbu

našeho syna Rostislava Radu,našeho syna Rostislava Radu,
všem spolupracovníkům,všem spolupracovníkům,

přátelům a známým.přátelům a známým.
Děkujeme za projevenou soustrastDěkujeme za projevenou soustrast

a květinové dary. Za veškeréa květinové dary. Za veškeré
příbuzenstvo děkuje manželka,příbuzenstvo děkuje manželka,

sestra s rodinou a rodiče.sestra s rodinou a rodiče.

Dne 4. listopadu 2023Dne 4. listopadu 2023
vzpomeneme na nedožitévzpomeneme na nedožité

64. narozeniny64. narozeniny
pana Aloise ŠEVČÍKApana Aloise ŠEVČÍKA

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte

s námi. Všem děkuje maminkas námi. Všem děkuje maminka
s rodinou.s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dne 31. října 2023Dne 31. října 2023
vzpomeneme nedožitých 42 rokůvzpomeneme nedožitých 42 roků
našeho syna, bratra, švagra, strýce našeho syna, bratra, švagra, strýce 

Honzíka VIČARAHonzíka VIČARA
z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.

S láskou a bolestí v srdci stáleS láskou a bolestí v srdci stále
vzpomínají rodiče a bratřivzpomínají rodiče a bratři

s rodinami.s rodinami.

Dne 4. listopadu 2023
vzpomínáme 35. výročí ode dne,vzpomínáme 35. výročí ode dne,

kdy nás opustil náš drahýkdy nás opustil náš drahý
manžel, tatínek a bratrmanžel, tatínek a bratr

pan Karel PIŇOSpan Karel PIŇOS
z Určic.z Určic.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkují manželka, synové KarelDěkují manželka, synové Karel
a Jiří a sestra s rodinou. a Jiří a sestra s rodinou. 

Dne 2. listopadu 2023Dne 2. listopadu 2023
to budou smutné 3 roky,to budou smutné 3 roky,

co nás navždy opustilco nás navždy opustil
pan František ŠVALBEpan František ŠVALBE

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte

s námi. Vzpomínají dcerys námi. Vzpomínají dcery
Dagmar a Marcela s rodinami.Dagmar a Marcela s rodinami.

Dne 5. listopadu 2023
tomu bude 19 let, co si naposledy tomu bude 19 let, co si naposledy 

vyšel do svého milovanéhovyšel do svého milovaného
lesa mladý mysliveclesa mladý myslivec
pan Jiří ZAVADILpan Jiří ZAVADIL

 z Přemyslovic. z Přemyslovic.
Nikdo netušil, že to bylo naposledy…Nikdo netušil, že to bylo naposledy…

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 30. října 2023,Dnes, tj. 30. října 2023,
by oslavil své 80. narozeniny náš by oslavil své 80. narozeniny náš 
milovaný manžel, otec a dědečekmilovaný manžel, otec a dědeček

pan Rostislav HOŘAVA.pan Rostislav HOŘAVA.
Vzpomínají manželka MiladaVzpomínají manželka Milada

a dcery Pavlína a Marcelaa dcery Pavlína a Marcela
s rodinami.s rodinami.

Ráno, když slunce zemi navštívilo, Ráno, když slunce zemi navštívilo, 
tvoje srdce se navždy zastavilo.tvoje srdce se navždy zastavilo.

To, že čas rány hojí,To, že čas rány hojí,
je jen pouhé zdání, stále je v srdcije jen pouhé zdání, stále je v srdci

bolest a vzpomínání.

Dne 28. října 2023
by oslavil své 70. narozeninyby oslavil své 70. narozeniny
pan František WEINLICHpan František WEINLICH

z Kobeřic.z Kobeřic.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manželka a dětimanželka a děti
s rodinami.s rodinami.

Dne 31. října 2023
vzpomeneme 4. výročí úmrtívzpomeneme 4. výročí úmrtí

pana Jana DOSTÁLApana Jana DOSTÁLA
z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.

Za vzpomínku děkuje synovec.Za vzpomínku děkuje synovec.

Dne 26. října 2023Dne 26. října 2023
uplynulo 25 let,uplynulo 25 let,

co nás navždy opustilco nás navždy opustil
pan František SAS.

Dne 1. listopadu 2023Dne 1. listopadu 2023
si připomeneme 30. výročí úmrtí si připomeneme 30. výročí úmrtí 

paní Marty SASOVÉ.paní Marty SASOVÉ.
S láskou vzpomíná dceraS láskou vzpomíná dcera

Taťána s rodinou.Taťána s rodinou.

Žádný čas není tak dlouhý,Žádný čas není tak dlouhý,
aby nám dovolil zapomenout.aby nám dovolil zapomenout.

Dne 5. listopadu 2023Dne 5. listopadu 2023
si připomenemesi připomeneme

4. smutné výročí úmrtí4. smutné výročí úmrtí
pana Miroslava BARTOŠE.pana Miroslava BARTOŠE.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

dcera a synové s rodinami.dcera a synové s rodinami.

Dne 20. října 2023Dne 20. října 2023
jsme vzpomenuli  20. smutné výročí,jsme vzpomenuli  20. smutné výročí,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Josef DOSTÁLÍKpan Josef DOSTÁLÍK

z Pivína.z Pivína.
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka s dětmi.manželka s dětmi.

Ruku už Ti nepodáme,Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli přát,abychom Ti mohli přát,

jen kytičku na hrob dámejen kytičku na hrob dáme
a budeme vzpomínat.

Dne 29. října 2023Dne 29. října 2023
by se dožila 80 letby se dožila 80 let

paní Jana KŘIVINKOVÁpaní Jana KŘIVINKOVÁ
z Vřesovic.z Vřesovic.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.děkuje rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 28. října 2023Dne 28. října 2023
jsme vzpomněli 9. výročí,jsme vzpomněli 9. výročí,

kdy nás opustilakdy nás opustila
paní Stanislava KORCOVÁpaní Stanislava KORCOVÁ..

Stále vzpomíná manžel RadoslavStále vzpomíná manžel Radoslav
a dcery Ivana a Radkaa dcery Ivana a Radka

s rodinami.s rodinami.
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Dělník/-ce do výroby 32 000 jednosměnný střední odborné Smart stavby, Prostějov
Hlavní účetní 45 000-55 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Topas, Prostějov
Kuchař/-ka studené kuchyně 24 000-26 000 jednosměnný střední odborné Kaja, Prostějov
Operátoři 20 000-35 000 nepřetržitý střední odborné Amcor Flexibles, Prostějov
Pracovník/-ce v živočišné výrobě 22 000 nepřetržitý základní + praktické Xaverov, farma Přemyslovice
Řidič/-ka nákladních automobilů 23 640 pružná prac. doba základní + praktické HOPI, Kralice na Hané 
Účetní 25 000-30 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Automechanika, Prostějov 
Zedník/-ce 23 640 jednosměnný základní + praktické Romaniv Servis, Hablov

18 WWW.VECERNIKPV.CZ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Přijmu na hlavní pracovní poměr 
uklízečku do průmyslové zóny Hopi. 

Nástupní plat 17300, směny ranní
od 6 do 14 hodin a odpolední

od 10 do 18 hodin. Nástup od 1.11.2023. 
Kontakt: paní Moudrá Jaroslava 

tel.:731130303.

PRÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE

probìhne 
v PÁTEK 3. listopadu
v 10.00 hodin
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Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ

Jestliže vás zajímá víc, pošlete nám svůj životopis a motivační dopis 
na adresu administrativa@vecernikpv.cz

ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK/-ICE

REDAKTOR/-KA
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Také čtyřiačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 2. LISTOPADU 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
… KU ZDRAVÍ

ASENTA, ASTRA, CESIUM, KLIKA, KOPÁL, KTERÁ, KYTKA, 
LESÁK, LOKTE, MORDA, NECHAT, OPTIK, OSTAT, POMOC, 
SECES, SELKY, STÁLEC, STESK, STRES, STROK, STRUP, 
ŠPRTÁK, TEÁTR, TEXTY, TYKEV

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

19WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.
Od: KRMIVA Z HANÉ

Jméno výherce: Renata BENEŠOVÁ, Kralice na Hané
Hybešova ulice

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Pavel NAVRÁTIL, Prostějov

Mubea slaví pětadvacáté výročí, 
jeďte v tom s námi!

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
Od: DA-KAR PET

Jméno výherce: Gabriela RÉPALOVÁ, Doloplazy
Kristina

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment apatyky.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč s reklamními předměty.

Od: BYLINKOVÁ APATYKA

Od: KÁVOVÝ BOB

Od: MUBEA

Jméno výherce: Helena LUTEROVÁ, Otonovice

Jméno výherce: Václav KREJČÍ, Prostějov

…LEPŠÍ ZDRAVÍ

9, 4, 9, 2

Výherce získá 

Výherce získá 

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
do SPORTU a graficky lehce poupravili talentovanou 
reprezentantku České republiky ve windsurfingu, 
která současně studuje na GJW v Prostějově…

Výherce získá 
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TJ SOKOL

Skálovo nám. 4, Prostějov
neděle 5. listopadu
15:00 PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
loutkové divadlo Pronitka

KDY: SOBOTA 4. LISTOPADU, 18:00 HODIN
KDE: DIVADLO POINT, HUSOVO NÁMÌSTÍ 91, PROSTÌJOV

TIPTIP    VečerníVečerníkuku

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042

Movember v Prostějově je zpátky. Po tříleté pauze, kterou 
způsobil covid, se tato akce vrací na scénu. Měsíc plný kní-
rů pod hlavičkou týmu ProstěMov, který tvoří Adrian Čer-
ný a Jiří Zháněl, začne svou obnovenou premiérou už tuto 
sobotu, kdy se mohou návštěvníci těšit na úvodní party, 
která proběhne v prostorách Divadla Point a návštěvníci se 
mohou těšit na bohatý program. Vstupenky jsou stále k dis-
pozici, tak s registrací neváhejte a navštivte stránky divadla. 
„Moderování se ujme náš oblíbený Alda Procházka. Hu-
debně večerem provede Marek Soldán, kterého doplní DJs 
Cree Hodný, zlý a ošklivý. Na místě nebude chybět ukázka 

holení od barbershopu Naisy Gentleman. O občerstvení se 
postará prostějovská kavárna Canall společně s barem Poco 
Loco a Point BARem Divadla Point. Pitný režim uhlídá Open 
Wine. Zdravotní workshop i  s  pomůckami zajistí Loono,“ 
zvou pořadatelé z týmu ProstěMov Adrian Černý a Jiří Zháněl 
na bohatý doprovodný program.   
Listopad patří už tradičně akci Movember, již lze zařadit mezi 
charitativní akce při snaze získat finanční prostředky, ale záro-
veň zvýšit povědomí o zdravotní stránce mužů. Neodmyslitel-
ně tak k předposlednímu měsíci v roce patří i kníry, jež zdobí 
řadu mužských tváří.

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 4. listopadu
16:00 POHÁDKOVÉ TAJEMSTVÍ
pásmo pohádek ČR
18:00 RYCHLE A ZBĚSILE 10
americký akční film

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
od 23. října do 12. listopadu
probíhá plánovaná modernizace zvu-
kového systému, podzemní kinosál 
bude v těchto dnech uzavřen pro jaká-
koliv veřejná promítání, ale i dopolední 
akce typu školních projekcí nebo proná-
jmů. Během těchto tří týdnů je připraven 
program prostřednictvím omezeného 
provozu (se zkrácenou otevírací dobou) 
v  kinokavárně umístěné v  prostorách 
foyer kina, které disponuje vlastní pro-
jekční technikou
pondělí 30. října
20:00 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
česká romantická komedie
úterý 31. října
20:00 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
drama ČR
středa 1. listopadu
20:00 HRANICE
české drama
čtvrtek 2. listopadu
20:00 #ANNAISMISSING
thriller ČR
pátek 3. listopadu
20:00 FILMOVÝ KVÍZ
filmový kvíz o tematické ceny
sobota 4. listopadu
20:00 PŘIŠLA V NOCI
česká hororová komedie
neděle 5. listopadu
20:00 BOD OBNOVY
sci-fi ČR

20 WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...

neděle 5. listopadu
9.00 a  11.40 TJ Sokol Centrum Haná 
– TJ Holešov A  Fatra Slavia Napajedla 
(turnaj 4. kola Zlínské ligy mladších žáků, 
městská sportovní hala Kostelce na Hané)
13.30 a 16.30 TJ Sokol Centrum Haná – 
Házená Uničov a  Házená Velká Bystřice 
(turnaj 5. kolo Ligy Olomouckého kraje 
starších žáků, městská sportovní hala 
Kostelce na Hané)

HÁZENÁ

sobota 4. listopadu
8.30 SK K2 Prostějov – FBC 
Playmakers Prostějov (5. kolo Ligy 
dorostenců, Sportovní hala RG a  ZŠ 
Ott o Wichterleho)
11.50 SK K2 Prostějov – FBC Hranice 
(5. kolo ligy dorostenců, Sportovní hala 
RG a ZŠ Ott o Wichterleho)

FLORBAL

pátek 3. listopadu
19.00 VK Prostějov B – TJ Slavia 
Hradec Králové (11. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)
sobota 4. listopadu
11.00 VK Prostějov B – TJ Slavia 
Hradec Králové (12. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)

VOLEJBAL

pondělí 30. října
18.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Boskovice (7. kolo Regionální ligy 
dorostu, Zimní stadion Prostějov)
neděle 5. listopadu
11.30 SK Prostějov 1913 – Valašský 
hokejový klub (10. kolo Ligy mladších 
žáků „A“, Zimní stadion Prostějov)
13.45 SK Prostějov 1913 – HC 
Olomouc (11. kolo Ligy starších žáků 
„B“, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
pondělí 30. října
17:00 ZÁHADY NA DOSAH RUKY
Nenechte si ujít setkání se známým 
spisovatelem, záhadologem a  scé-
náristou Arnoštem Vašíčkem. Pood-
halí nám fascinující tajemství české 
historie, upozorní na záhadné arche-
ologické nálezy, podivné záznamy 
v  kronikách i  tajuplné okamžiky v  ži-
votě známých osobností. Můžete se 
těšit i  na autogramiádu a  prodej knih 
za zvýhodněnou cenu. 
úterý 31. října
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
 PRO SENIORY
Tvoříte rádi a chtěli byste se seznámit se 
stejně naladěnými vrstevníky? Přijďte do 
knihovny a užijte si kreativní dopoledne 
v  příjemné společnosti. Tentokrát si vy-
zkoušíme zdobení perníčků.
čtvrtek 2. listopadu
17:00 NORSKO: ZTRACENI
 MEZI FJORDY
Jak vypadá Norsko z  paluby plachetni-
ce? Spolu s  cestovatelem, mořeplavcem 
a  dobrodruhem Tomášem Kůdelou si 
přiblížíte západní pobřeží Norska. Di-
vukrásnou norskou přírodu můžete sle-
dovat nejen z paluby plachetnice, ale i při 
výletu do hor a na záběrech z dronu.

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 12.  listopadu
MIROSLAV SROSTLÍK MORAVSKÝ
77: HOVORY SE DŘEVEM
výstava obrazů

čtvrtek 2. listopadu
17:00 KDYŽ PŘÍRODA SPÍ
vernisáž zapůjčené výstavy
z Muzea Vyškovska
Jak se připravují rostliny a živočichové 
na příchod zimy? A  jak toto roční 
období přečkají? Společně to zjistíme! 
Naučíte se rozlišovat mezi pravými 
a nepravými zimními spáči, určit, která 
zvířata se na zimu stěhují a která u nás 
můžeme potkat i  v  zimě. Dozvíte se, 
jak těmto živočichům aktivně pomoci 
a také jaký je rozdíl mezi zimní a letní 
srstí savců. Naučíte se rozeznávat 
stopy, otisky zvířat i  listy různých 
druhů stromů.
17:00 VÁNOČNÍ INSPIRA CE
Vernisáž výstavy vánočních stromů, 
která je určena pro všechny, kteří milují 
kouzlo Vánoc a ozdoby zhotovené ručně 
z  přírodních materiálů jako je bavlna, 
vlna, příze, dřevo, keramika a podobně. 
Nazdobené stromy budou doprovázet 
betlémy zapůjčené od různých subjektů 
a dále kolekce obrázků s tematikou Boží 
rodiny či andělů od výtvarníka Luboše 
Kafk y, který svými náměty navazuje 
na tradici podmaleb na skle či lidových 
obrázků na plechu. 
do 21. ledna 2024
POEZIE TECHNIKY
výstava děl oblíbeného umělce Kamila 
Lhotáka, samouka s  poetickým 
pohledem na svět a  nadšením pro 
techniku, představuje především grafi ky, 
ale také akvarely a  koláže ze soukromé 
kolekce sběratele Radovana Špačka

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 30. října
19:00 RNARD SLADE:
 VZPOMÍNKY ZŮSTANOU
Studio DVA divadlo
Milostný příběh barového klavíristy a jeho 
dvou osudových žen aneb hra o lásce a ro-
dinných poutech v rámci festivalu APLAUS
Hrají: Zlata Adamovská, Lucie Štěpán-
ková/Jana Stryková, Petr Štěpánek, Vi-
lém Udatný. Režie: Viktor Polesný
úterý 31. října
19:00 KOOS TERPSTRA, NHUNG
 DAM: VÁŠNIVOST, THRILLER
Divadlo Verze Praha
Komedie plná překvapivých zvratů, jež se 
odehrávají na půdorysu komorního dramatu.
Hrají: Linda Rybová, Jana Janěková ml., 
David Matásek, Jan Holík
Režie: Thomas Zielinski
čtvrtek 2. listopadu
19:00 MIROSLAV HANUŠ:
 JAK UMŘÍT NA ROKENROL
Městské divadlo Kladno
autorská inscenace s  živou hudbou na 
motivy životního příběhu krále českého 
rokenrolu Mikiho Volka (1943-1996)
Hrají: Jan Krafka, Jiří Wohanka, Barbora 
Janatková, Anežka Rusevová a další
Režie: Miroslav Hanuš

CENTRUM PRO RODINU

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov
* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s  dětmi, pomoc 
při výchovném směřování s psycholož-
kou Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA

– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 ho-
din se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o  dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků.

Raisova 1159, Prostějov
* každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
se koná KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 ho-
din je na programu KLUB UKRA JIN-
CŮ. Setkání ukrajinské komunity za úče-
lem vzájemné podpory, výměny infor-
mací a rozvoje znalostí českého jazyka.

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 1. listopadu od 8:45 hodin je 
na programu vycházka nejen pro seniory 
do PŘEDMOSTÍ U  PŘEROVA, které 
je světoznámou archeologickou lokalitou 
s nálezy z doby lovců mamutů. Trasa po-
vede naučnou stezkou z Předmostí, dále 
Školní naučnou stezkou až na Čekyňský 
kopec, kde se zastavíte u sochy mamutíka 
Toma. Společný odjezd autobusem v 8:45 
hodin, návrat do Prostějova nejpozději ve 
14.00 hodin. Délka trasy asi 6 km, převý-
šení 85 m. 
* každý čtvrtek od 15.00 do 17.00 hodin
je připravena HERNA S MONTESSO-
RI HRAČKAMI, plyšáky, tvořivými 
aktivitami pro maminky na mateřské 
dovolené a  další rodinné příslušníky 
s malými dětmi

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.
Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v  Prostějově, Kostelecká 17, 
nabízí k  zapůjčení kompenzační  
pomůcky, např. polohovací lůžka, 
ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili o roz-
voz pomůcek.Bližší info na tel.:
 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov,
tel.: 775 549 777
Provozní doba:
úterý a středa 

8:30 -11:30 a 13:00 - 16:30, 
čtvrtek jen pro objednané klienty.

Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do 

sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 

ušní tvarovky různých velikostí). 
SETKÁNÍ

ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 
nestačí. Neboj se požádat o  pomoc. 
Nám se jí dostalo a  teď ji nabízíme tobě

ČSCH OO Prostějov a ZO Držovice 
vás zvou na TRADIČNÍ HANÁCKOU 
VÝSTAVU DROBNÉHO ZVÍŘECTVA. 
Akce se koná v pátek 3. a sobotu 4. listopadu 
na adrese Plumlovská 525/50, Prostějov.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16.30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 16. listopadu
ŽIJEME V RUMUNSKU
výstava dokumentárních fotografií

Kostelní 46, Konice

Zámek
Plumlov

sobota 4. listopadu
17:00 USPÁVÁNÍ BROUČKŮ
těšit se můžete na bohatý program pro 
děti, jako například diskotéku, lampiono-
vý průvod, soutěž o nejkrásnější lampion, 
podzimní dílničky a další

PROSTĚPARTY – MOVEMBER V  PROSTĚJOVĚ

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 30. a úterý 31. října
17:00 TANEČNÍ KURZY
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř
neděle 5. listopadu
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE
 NEJEN PRO SENIORY
k tanci a poslechu hrají manželé Vyroubalovi

Kostelecká 18, Prostějov

Galerie
Mánes Club

do 31. prosince 2023
PROSTĚJOV V OBRAZECH
výstava děl Milana Kubeše

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Drakiáda v Otaslavicích
V neděli 5. listopadu proběhne pod hlavičkou místního Sokola další ročník tradiční podzimní drakiády na známém 
místě „na homole“. Registrace účastníků bude spuštěna od 14.00 hodin a start je stanoven na 14.30 hodin. Místní 
sokolové zvou všechny bez rozdílu věku i draků a slibují, že odměna čeká na každého. Na ty nejlepší v kategoriích 
„kupovaný“ a „vyrobený“ drak pak čeká větší odměna.

Divadelní pátek v Němčicích
Nadcházející pátek 3. listopadu od 19:30 hodin bude v rámci Divadelních pátků v kině Oko v Němčicích nad Ha-
nou k vidění inscenace Divadelního souboru Hostivice nazvaná Jen pro zvané. Manželský pár Harry a Henrietta se 
maličko nepohodne a manžel jako pomstu vymyslí, že do domu pozve všechny tři matky své ženy, jednu vlastní a dvě 
nevlastní, neboť otec Henrietty byl třikrát ženatý. Protože tchyně se nesnášejí a zároveň „bojují“ o svou dceru, je o zá-
bavu v domě postaráno. Dočkáme se hádek, výslechu, obrovské sledovací akce, oslavy, aristokratické snídaně, progra-

mového omdlévání a podobně. Nakonec to ale všechno dobře dopadne…

akce v regionu

Taneční škola Pirouette zve všechna strašidýlka na Hal-
loweenský karneval, který se bude konat v sobotu 4. lis-
topadu od 14:00 hodin v kulturním domě v Čelčicích.

Strašidla v Čelčicích
Spolek divadelních ochotníků Velký Újezd Podhoran zve na kome-
dii Vratislava Blažka Světáci. Divadelní představení bude k vidění 
v sokolovně v Tištíně tuto neděli 5. listopadu od 16:00 hodin.

Světáci v Tištíně

KORFBALOVÁ EEXTRALIGA DOSPÌLÝCH ÈR - 1. KOLO 

SK RG Prostějov vs.vs. Modří Sloni YMCA ZnojmoModří Sloni YMCA Znojmo
hala RG a ZŠ Otto Wichterleho, Studentská ul., Pv

sobota 4. listopadu  |  17.00 hodin 

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 4. listopadu
18:00 PROSTĚPARTY – MOVEMBER
po tříleté pauze se vrací měsíc plný knírů 
pod hlavičkou týmu ProstěMov. Obno-
venou premiéru boje za mužské odehrají 
oblíbenci z  Pointu, děcka z  CANALL 
Coffee, hudebníka Marka Soldána a další

dùm
Komenského 6, Prostějov

sobota 4. listopadu
19:30 TŘI SESTRY
 & HORKÝŽE SLÍŽE
hudební vystoupení v rámci
Bratia & sestry tour 2023

čtvrtek 2. listopadu
17:00 PROSTĚJOV ZA PANDEMIE
vernisáž výstavy fotografi í
Oldřicha Skulila

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

MÁTE ŠANCI

608 960 042





PROSTĚJOV Zpěvačka a skladatelka Ashena Bren-
nerová chce vydat svůj první oficiální videoklip. 
Pro prostějovské fanoušky hudby známá zpěvačka 
si k této události vybrala nadcházející Vánoce, které 
má ze všech událostí roku nejraději. S  realizací ale 
potřebuje pomoct a  rozhodla se požádat širokou 
veřejnost. Aby vánoční klip vznikl, jak se sluší a pa-
tří, potřebuje dostatek finančních prostředků. A po-
moct může kdokoliv přes známou platformu donio. 
V současné chvíli má z požadovaných třiceti tisíc ko-
run vybráno necelých pět. Pomůžete?  
Svou případnou pomocí pomůžete nejen týmu Ashe-
ny, který tvoří hudební producent a  skladatel Ladislav 
„Lery“ Čech, kameraman Marek Gerhard a režisér, scé-
nárista a takzvaná hlava celé akce Michal „Miki“ Grepl, 
ale i kostel Narození Panny Marie v Konici, kde se bude 
videoklip natáčet a kde začala zpívat. „Ráda bych takto 
odměnila všechny, kteří pomáhají jedné malé zpěvačce 
z malého města. Vydat videoklip by bylo splnění mého 
velkého snu,“ doplnila sama zpěvačka. 
Celý příběh k  vánočnímu videoklipu najdete právě na 
platformě donio.cz, kde můžete libovolnou částkou na 
jeho realizaci přispět. I  Večerník přináší jeho krátkou 
část. „V životě měla Ashena dost štěstí na lidi okolo sebe. 
Když si vysnila vydání CD, potkala úžasného producen-

ta, skladatele i  textaře a spisovatele pana Ladislava Če-
cha, který jí sen splnil. A rovnou dvakrát. (v roce 2017 
a 2020) Pan Čech Ashenu následně seznámil s fotogra-
fem a  kameramanem Markem Gerhardem, který má 
v  portfoliu nádherné fotky i  videa. A  ten stál u  zrodu 
filmu Fotbalový Skřítek, který byl rovněž snem jednoho 
skromného muže jménem Michal Grepl – nynější Ashe-
nin kreativní manažer.“  (jaf)

Na jeho 
realizaci 

 i vy PLUMLOV Dlouho dopředu avizovaný  Bezsoucitu 
fest se měl konat v sobotu 30. září v podvečer jako 
závěrečná akce sezóny. Kdo pečlivě nesledoval face-
bookové stránky kempu Žralok, byl zklamán. Místo 
tří kapel vystoupila jediná. Zbývajícím dvěma bylo 
údajně ze strany správce kempu vystoupení zrušeno.
„Šli jsme hlavně na Bezsoucitu, došli chvíli po páté a u brány 
nám řekli, že hrát bude jen ATD, a to od 18 hodin. Že zbýva-
jící dvě kapely vystoupení zrušily. Tak jsme se otočili a šli zase 
domů,“ posteskl si Večerníku jeden ze zklamaných posluchačů.
Na facebookových profilech se vzápětí rozjela přestřelka 

mezi Markem Otrubou ze Spolku Plumlovských nadšenců 
a samotnou kapelou. Zatímco ta byla obviněna, že odřek-
la účast, muzikanti kontrovali prohlášením, že jim bylo ze 
strany správce kempu oznámeno v sobotu v poledne zru-
šení vystoupení. „Je otázka na něj, proč to bylo telefonicky 
oznámeno jen Motörhead revival CZ a nám a proč nako-
nec ponechal ATD, my opravdu pracujeme s  informací, 
kterou nám pan Piňos dal po telefonu. Možná jste to mohli 
vykomunikovat lépe spolu a pak nám říct finální rozhodnutí,“ 
dodali posmutněle muzikanti, kteří chtěli pobavit nejen sebe, 
ale i své příznivce.    (kib)

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
Prostřednictvím Japonského snu 
měli diváci jedinečnou příležitost 

seznámit se s  bojovým uměním 
chanbara. „V pohádkách byly sou-
časně použity i české loutky, takže 
představení nabízelo neobvyk-
lé spojení českých a  japonských 
uměleckých forem,“ přiblížil umě-
lecký šéf, režisér a herec prostějov-
ského Divadla Plyšového Medvíd-
ka Konrád Popel. 

Prostějovské profesionální Divadlo 
Plyšového Medvídka nemá svoji 
stálou scénu. Často hraje v  mateř-
ských školách, v  kulturních zaříze-
ních či na festivalech. Jeho členové 
však zkouší v našem městě, odkud 
vyráží do všech koutů vlasti. Na 
„domácí půdě“ prostějovského di-
vadla bylo představení Japonský 
sen dvakrát k  vidění v  úterý 17. 
října. Kromě toho si jej mohly užít 
také děti v Trutnově, Dvoře Králo-
vé nad Labem, Jablonci nad Nisou, 
Kroměříži, Uničově, Zašové a  na-
posledy také v Kyjově. „Ohlasy pu-
blika během našeho turné byly ve-
skrze příjemné a  pozitivní. Děti se 
dokázaly ztotožnit hlavně se silným 
příběhem malého chlapce, jehož 

tatínek propadl počítačovým hrám 
a prakticky se odstřihl od reálného 
světa. Cestu zpět k sobě otec a syn 
našli až ve chvíli, když se muži po-
dařilo najít bájný samurajský uzel,“ 
vypíchl Konrád Popel.   

Dlouholetá spolupráce 

Celý projekt vznikl díky dlouhole-
té spolupráci obou souborů, kte-
rá odstartovala již před šesti lety. 
„Zatím z  ní vzešly čtyři inscenace. 
Mezi nimi i  Golem, projekt na 
motivy stejnojmenného románu 
Gustava Meyrinka, který se hrál po 
dvě sezóny v Tokiu a Jokohamě na 
prestižních japonských divadelních 
scénách,“ ohlédl se Konrád Popel. 

Zkoušky představení u  obou sou-
borů probíhaly nejprve samostat-
ně a prostřednictvím videopřeno-
sů, všichni se pak společně sešli 
po příletu japonských hostů 28. 
září. Následovalo společné zkou-
šení a  celá řada představení, které 
zakončil společný večírek v sobotu 
28. října. „Tímto se náš Japonský 
sen uzavírá. Další společný projekt 
budeme realizovat nejdříve v hori-
zontu tří let. Ve hře je ovšem i naše 
další návštěva Japonska,“ dodal 
Konrád Popel, který na závěr ne-
zapomněl poděkovat statutárnímu 
městu Prostějov a  Olomouckému 
kraji za finanční podporu, bez 
nichž by se celý projekt nepodařilo 
realizovat. 
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DIVADLO PLYŠOVÉHO DIVADLO PLYŠOVÉHO 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Foto: Facebook

 Foto: Jan Frehar

Pøedstavení urèené hlavnì dìtem 

PROSTĚJOVJapanese dream čili Japonský sen. Tak se jmeno-
val pozoruhodný projekt prostějovského Divadla Plyšového 
Medvídka a  japonských profesionálů z  Tate Samurai 
Chanbaras, který v průběhu celého října úspěšně navazoval 
na dlouholetou spolupráci obou souborů. Zahrnoval dva sa-
mostatné příběhy pro nejmenší diváky a také Samurajskou 
show určenou starším žákům, studentům i dospělým. Všem 
originálním a zábavným způsobem přiblížil kulturu a tradič-
ní hodnoty obyvatel dalekého Japonska. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Městským divadlem v  Prostějově se v  pondělí 
13.  října opět rozezní Aplaus. Po Andělu v  modrém nabídne 
tradiční divadelní přehlídka od 19 hodin milostný příběh ba-
rového klavíristy a jeho dvou osudových žen. 
V inscenaci pražského Studia Dva v režii 
Viktora Polesného se představí hvězdný 
manželský pár Zlata Adamovská a Petr 
Štěpánek. „Tato neobvyklá love story 

splétá smích, slzy a  nostalgické písně, 
aby utkala okouzlující pozdrav roman-
tickým hrám minulosti,“ představila hru 
produkční divadla Hana Šprynarová. 

Šestnáctý ročník dvoudílného festiva-
lu Aplaus i letos organizuje společnost 
TK PLUS ve spolupráci se statutárním 
městem Prostějov, Olomouckým kra-
jem a Městským divadlem v Prostějo-
vě. Hlavním partnerem přehlídky je již 
čtvrtý rok po sobě firma PLP MICOS. 

(mls)



PROSTĚJOV V  úterý 24.  října 
odešel na věčnost bývalý vyni-
kající boxer a následně tre-
nér Karel Menyház, který 
byl nerozlučně spjat s ve-
leúspěšnou érou tohoto 
tradičního olympijské-
ho sportu v  Prostějově. 
Zesnul v  požehnaném 
věku nedožitých osmde-
sáti sedmi let.
Karel Menyház byl původem 
ze Slovenska, narodil se 27. lis-
topadu 1936 v  Hlohovci. Tam také začal s  boxem, 
v žákovském věku přestoupil do Dubnice nad Váhom 
a vojnu absolvoval už na Moravě v Dukle Kroměříž. Po 
skončení povinné vojenské docházky odešel do Pro-
stějova, kde se usadil a zůstal po zbytek svého života.
Úspěšně přitom působil v  boxerském klubu TJ OP 
Prostějov. Stal se juniorským mistrem republiky, poté 
opakovaně vybojoval stříbro na šampionátu Českoslo-

venska mužů. Navíc se dostal do 
národní reprezentace a  za ČSSR 
nastoupil v  patnácti reprezentač-
ních startech i na mistrovství světa 
spřátelených armád.
Současně byl oporou mužského 
týmu TJ OP Prostějov v  nejvyšší 
mužské soutěži družstev, kde vý-
razně pomohl k  zisku čtyř titulů 
mistrů republiky. Aktivní kariéru 
ukončil roku 1968, načež pokra-
čoval v oddílu TJ OP jako trenér. 
Nejprve juniorů, pak i mužů.
Mnohem později po vzniku BC 
DTJ Prostějov přešel do tohoto 
nového klubu, kde deset let tré-
noval mládežnické kategorie. To 
už měl Karel Menyház zasloužený 
status žijící rohovnické legendy, 
jenž mu zůstal až do úterního sko-
nu. Ostatně již od roku 2008 byl 
zvolen za člena Síně slávy prostě-
jovského sportu.

ČEST JEHO PAMÁTCE!  (son)
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Uplynul necelý měsíc od reprezentačně opožděného 
startu volejbalové extraligy žen ČR 2023/24, většina 
zúčastněných družstev stihla za tu dobu absolvovat 
už pět zápasů a k tomu některá utkání pohárová (v tu-
zemsku či na mezinárodní scéně). Což je dostatečně 
velký vzorek pro porovnání výkonnosti předpokláda-
né a skutečné.
Jak jsou tedy na tom volejbalistky VK Prostějov? Zatím 
velice dobře, tedy tak, jak se před sezónou vzhledem ke 
kvalitě i šířce jejich hráčského kádru očekávalo. Naplňu-
jí roli jednoho z největších favoritů na mistrovský titul, 
navzdory dílčím problémům v herním projevu se bez 
porážky usadily v čele ligové tabulky.
Po zahajovacím střetnutí aktuálního ročníku to s vé-
káčkem přitom nevypadalo nijak valně, když horko-
těžko vyhrálo u početně úzkých Šelem Brno nejtěs-
něji 3:2. Leč Jihomoravanky od té doby jen vítězily, 
což vyrovnanost úvodního duelu na jejich palubovce 
dostalo postupem času do poněkud jiného světla.
Navíc se převážně zlepšenými výkony i příznivými vý-
sledky naplno rozjely také Hanačky. V elitní národní 
soutěži neztratily dosud žádný další bod, přes určité 
potíže postoupily v Chance Českém poháru do čtvrt-
finále vyřazením Přerova. A se slibně silnou sestavou 
vyhlížejí další soupeře, včetně řeckých Thessalonik 
v evropském Challenge Cupu.

Pro ty, kteří ještě stále nevědí, jak vypadá sport zvaný 
korfbal, na začátek krátké vysvětlení: je podobný bas-
ketbalu, také jej hrají dva týmy proti sobě se snahou 
trefovat míč do košů, ale vyšších a  bez odrazových 
desek, navíc se míč pouze přihrává házením bez drib-
lování, na hřišti přitom zápolí ženy i muži společně.
Po představovací exkurzi můžeme hrdě konstatovat, 
že zrovna Prostějov patří k vyhlášeným korfbalovým 
baštám v České republice a částečně i na mezinárodní 
scéně. Díky Jiřímu Kremlovi patřil místní SK RG PV 
v devadesátých letech minulého století k zakládajícím 
klubům v ČR, od svého vzniku vždy patřil mezi tu-
zemskou špičku.
Největší boom však sympaticky prožívá až poslední 
roky, ve žhavé současnosti. To vše díky dlouhodobě 
skvělé výchově mládeže, čímž ergéčku v uplynulých se-
zónách dorostla k jedné vynikající hráčské generaci ješ-
tě druhá. A loni na jaře se společnými silami podařilo 
na Hanou přivést historický zisk mistrovského titulu.
Minulá sezóna sice tak suprová nebyla, dopadla „jen“ 
bronzově. Leč mezitím se prostějovští korfbalisté doká-
zali stabilně etablovat v evropském klubovém měřítku 
a na konci tohoto, právě startujícího ročníku extraligy 
dospělých ČR mohou reálně útočit na své druhé zlato. 
Navíc měli hned šest zástupců v české reprezentaci na 
výborně povedeném mistrovství světa 2023.

Musím říct, že už před začátkem této sezóny jsem 
měl docela obavy o  druholigové působení fotba-
listů 1.SK Prostějov. Na konci minulého ročníku 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY mužů ČR se jen tak tak 
– díky vydřenému vítězství v  úplně posledním utkání 
soutěže – zachránili před sestupem. Navíc jim v létě při-
byl jeden velký handicap.
Jaký? Znalým věci musí být jasné, že mám na mysli ab-
senci obvyklého domácího prostředí kvůli rekonstrukci 
hřiště v areálu SCM Prostějov za místním vlakovým ná-
dražím. To bude mít od příštího roku vylepšené tribuny 
pro diváky i hřiště pro plejery, kromě toho nové vyhřívá-
ní trávníku i moderní osvětlení.
Teď jde ale o to, aby v době návratu do vlastního zkvalitně-
ného zázemí bylo ještě eskáčko součástí F:NL. Navzdory 
letnímu přebudování kádru v zájmu herního zlepšení totiž 
žádný výsledkový progres nenastal, naopak se Hanáci od 
zahájení bojů až dosud neustále pohybují ve spodních pat-
rech tabulky s nepříjemnou hrozbou sestupu.
Ten by přitom znamenal i  z  ekonomického hlediska 
obrovské komplikace nejen pro prostějovský A-tým, ale 
také pro klubovou mládež rozjíždějící zajímavý projekt 
lépe fungující Fotbalové akademie 1.SK PV. Nemluvě 
o dalších následných dopadech na kopanou v celém pro-
stějovském regionu. Takže nespadnout a udržet druhou 
nejvyšší soutěž je životně důležité.

MS DIVIZE, SKUPINA „E“ 
14. KOLO

FC KOSTELEC NA HANÉ
FK NOVÝ JIČÍN

NEDĚLE 5. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion v Kostelci na Hané

KRAJSKÝ PØEBOR 
14. KOLO

SOKOL KONICE
SOKOL ČECHOVICE

NEDĚLE 5. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion v Konici

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“
DOHRÁVANÉ 1. KOLO

SK PROTIVANOV
TJ LIBINA

NEDĚLE 5. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion v Protivanově

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“
1. KOLO

SOKOL OTASLAVICE
FK TROUBKY

NEDĚLE 5. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion v Otaslavicích

PØEBOR OFS PROSTÌJOV-II. TØÍDA
13. KOLO

TJ HANÁ NEZAMYSLICE
TJ SMRŽICE

SOBOTA 4. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion v Nezamyslicích

10. KOLO
1.SK PROSTĚJOV

MFK VYŠKOV
PÁTEK 3. 11. 19.30 HODIN

fotbalový areál Za Olympijskou ulicí, Pv

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV V  cyklistice právě probíhá období 
mezi koncem letní a  začátkem zimní sezóny, jež 
tým TUFO PARDUS Prostějov využívá po krát-
kém odpočinku k  intenzivní přípravě. „Snažíme 
se co nejlépe nachystat před blížícími se halovými 
závody na krytých velodromech,“ ujistil hlavní tre-
nér hanáckého klubu Martin Cetkovský.
Úplný závěr letní části tohoto zá-
vodního roku pod otevřeným ne-
bem přitom zpestřila ještě některá 
venkovní klání. Například v  Břec-
lavi se uskutečnilo silniční měst-
ské kritérium Grand Prix RACIO 
2023, kde Alexandr Kaniščev 
vybojoval stříbro mezi staršími 
žáky. Zástupci TUFO PARDUS 
PV nechyběli ani na Pustkovec-
kém cyklokrosu v  Ostravě, tam 
pro změnu uspěl druhým mís-
tem Jakub Dedek v  kategorii 
mladších žáků.
Výborně se také od jara 
rozjel a  nyní dobře funguje 

Cyklo kroužek pro nejmladší cyk-
listické naděje pod křídly prostě-

jovského oddílu. Koncem září na 
svatého Václava se jeho členové vyda-
li na trailové tratě u Jedovnice, kde si 
užili krásné počasí, skvělou partu ka-
marádů i učení nových dovedností na 

kole. Cyklo kroužek se pravidelně koná každou stře-
du od 16.00 hodin, případní noví zájemci se mohou 
hlásit na info@skcprostejov.cz .
A  pozor, už se také pomalu blíží Cyklistická besídka 
2023, jejíž druhý ročník po loňské úspěšné premiéře 
proběhne znovu 1. prosince v Restauraci Na Mánesce 
Prostějov.  (son)

 Foto: Facebook  Foto: Facebook

 Foto: Facebook

KAREL MENYHÁZ,

„S vedením Prostějova jsme se dohodli, že mě na zápas s Opavou uvol-
ní. Jsem rád, že mohu opět reprezentovat naše barvy na této vrcholné 
akci. Pevně věřím, že domů přivezeme další úspěch a dojdeme co nej-
dál,“ prozradil exkluzivně Večerníku Jan Koudelka, který odcestoval 

po sobotním zápase s pražském Duklou. Stihnout by tak měl třetí zá-
pas ve skupině proti Ukrajině, která měla původně letošní mistrovství 
pořádat. U profesionálních fotbalistů, kteří nehrají nejvyšší soutěž, 
platí výjimka, díky které mohl být i letos Koudelka v nominaci.

PROSTĚJOV Fanoušci prostějovského eskáčka mohou zůstat v klidu, protože fotbalista Jan Koudelka nemění modrobílé 
barvy kvůli přestupu do poslední dobou stále oblíbenější destinace, ale letí za svými reprezentačními parťáky v malém fot-
bale na čtvrté mistrovství světa v malém fotbale, které hostí právě tato země na Blízkém východě.
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zjistili jsme



PROSTĚJOV Za poslední dvě se-
zóny změnil Adam Pavlásek (na 
snímku) ve své tenisové kariéře, 
co se dalo. Přestál hrát dvouhru 
a  vrhl se naplno na čtyřhru. Po 
několika letech se z  Prahy vrátil 
do Prostějova, z něhož se v minu-
losti dostal až na 72. místo singlo-
vého světového žebříčku a zahrál 
si na největších turnajích včetně 
Wimbledonu proti Djokovičovi. 
V nejméně vhodný moment však 
kariéru začala komplikovat zra-
nění a člen prostějovského oddí-
lu se z elitní tenisové společnosti 
v tichosti vytratil. Změny se nyní 
vyplatily. V  deblovém pořadí 
ATP Tour již atakuje první pade-
sátku a během sezóny se po šesti 
letech vrátil do daviscupového 
výběru České republiky. Věří, že 
v  devětadvaceti letech toho má 
ještě hodně před sebou. „Singla 
jsem oficiálně zabalil, čtyřhra je 
teď pro mě jako spása. Mám po-
cit, že jsem chytil druhou mízu. 
Chci co nejrychleji na grandsla-
my,“ svěřil se staronový člen TK 
Agrofert.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Ladislav
VALNÝ

 Kariéru ve dvouhře jste de-
finitivně ukončil zhruba v  polo-
vině minulé sezóny. Litoval jste 
někdy svého rozhodnutí?
„Spíš mě už několikrát napadlo, že 
k němu mělo dojít o rok dříve. Už 
delší dobu ve mně zrálo. Po řadě 
zranění mě pořádně neposlouchal 
loket, i  tak jsem konečný verdikt 
nějakou dobu odkládal. Udělat 
takový krok je trošku bolestivé, 
rozhodnutí pro mě nebylo příjem-
né. Chtěl jsem ve dvouhře pokra-
čovat, i když jsem spadl někam na 
450. místo. Trošku mě to bolelo, ale 
už jsem smířený na sto procent, že 
priorita je čtyřhra. Ale rychle jsem 
chytil druhou mízu. I v deblu se dá 
hrát dobrý tenis, mám z něj radost 
a ambice jsou velké. A třeba časem, 

když bude loket dobrý a  budu 
mít chuť, tak si zahraju ještě něco 
i ve dvouhře.“

 Jak se ohlížíte za singlo-
vou kariérou?
„Je škoda, že jsem se zranil v nej-
horší moment. Když jsem byl 
dvaasedmdesátý, ozvalo se mi 
zápěstí. Pak se mi vrátil zmíně-
ný loket a od roku 2017 se to se 
mnou táhlo ve špatných kolejích. 
Je škoda, že jsem nevydržel déle 
– naštve, že to přišlo v  tom nej-
lepším období kariéry, ale takový 
je život.“

 Ve dvouhře jste to vytáhl 
na zmiňovanou 72. příčku svě-
tového žebříčku. Předpovídala 
se vám ale ještě slibnější budouc-
nost…
„Když jsem hrál velké turnaje a byl 
nejlépe umístěný, nastupoval jsem 
do zápasů pod prášky a  s  bolestí. 
Samozřejmě jsem tomu ne-
mohl dávat to, co před tím. 
Omezil jsem tréninky, hrál 
přes bolest. Když máte kaž-
dý trénink přes bolest a trpí-
te, jednou to praskne... Byl 
jsem v osmé desítce na svě-
tě, což myslím, že není nic 
špatného. Každý kluk chce 
být výš, ale já jsem rád, 
že jsem aspoň něco 
dokázal. I  když 
to byla krátká 
etapa. „Jsem 
rád, že jsem 
to zažil. Za-
hrát si ve 
Wimble-

donu, 
a  ještě 

proti Djo-
kovičovi je 

sen všech tenistů. 
Vzpomínky jsou 

fajn, ale teď se 
z  toho nena-

jím.“ (úsměv)
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letech jste 
tedy de fa-
cto zahájil 
druhou ka-
riéru…

„Mám po-
cit, že jsem 

chytil druhou 
mízu. Hledal 

jsem nějaký 
impulz. Nevěděl 

jsem, jestli to má cenu, 
nebo nemá. Dvouhra šla 

od desíti k  pěti. Vlastně 
k  nule… Netrénoval jsem, 

neměl jsem radost, trpěl. 

Nebyl jsem schopný dosáhnout le-
velu, na který jsem byl zvyklý, a to 
mě vnitřně užíralo. V tom věku ale 
byla škoda tenisu nechat, tak jsem 
si řekl, proč to nezkusit v deblu. Dá 
se hrát dobrý tenis, vydělat dobré 
peníze. Proč to nezkusit.“

 Změnil byste zpětně něco?
„Samozřejmě, něco bych asi změ-
nil, ale zdraví máte jedno a  pro 
to jsem udělal sto procent. Že mi 
praskla šlacha v  lokti, že je to zde-
generované, s tím nic bohužel neu-
dělám. Byl jsem v rukou nejlepších 
doktorů a fyzioterapeutů a ani ti mi 
nepomohli. Zdraví mě chytlo v ně-
jakých třiadvaceti letech, kdy jsem 
byl v nejlepší fazóně.“

 Když jste se pak chtěl přesto 
zkusit vrátit do špičky, nastala 
covidová pauza, že?
„Ano, cítil jsem se dobře, ale turna-
jů bylo málo. Postupně se to sešlo, 

že mě to už nenaplňovalo. 
Zpátky na turnaje Futu-

res jsem už rozhod-
ně nechtěl. Šlo 

to směrem, že 
čtyřhra už je jediná 
volba.“

 Přemýšlel jste třeba 
i o úplném konci kariéry?
„Přiznám se, že jo. Byl jsem zvyklý 
na nějakou herní úroveň. Po těch 
zraněních jsem se do toho nemohl 
dostat ani z jedné poloviny. Prohrá-
val jsem se hráči, o kterých jsem si 
myslel, že s  nimi prohrát nemůžu. 
Přišla doba, kdy jsem si kvůli další-
mu zranění řekl, že už ten singl jed-
noduše nejde, že tahle životní etapa 
končí. Byly vlastně jen dvě mož-
nosti. Zkusit debl, nebo z prostředí 
profesionálního tenisu odejít. Jsem 
nesmírně rád, že to takhle dopadlo. 
Čtyřhra mi zachránila kariéru.“

 Třeba na dalších deset let. 
Vnímáte, že čtyřhra se dá hrát na 
vysoké úrovni hodně dlouho?
„Hráčů pod třicet ve světové stovce 
moc není, to je pravda. Nedávno 
jsme se na to dívali. Z  deblového 
pohledu jsem vlastně takový juni-
or. (směje se) Šest hráčů z  desítky 
má hodně přes třicet a  třeba mistr 
Rohan Bopanna má třiačtyřicet. 
Vůbec bych se nezlobil, kdybych 
vydržel tak dlouho.“

 Co zdraví, je vše v  přijatel-
ném stavu?
„Loket je v dobré kondici. V deblu 
mám výhodu, že podávám každý 
čtvrtý game a  loket si celkem od-
počine. Když hraji v  podmínkách, 
že je zima a  prší, tak o  něm vím, 
ale tím, že nemá takový záhul jako 

v singlu, tak můžu v pohodě hrát.“
 Od května hrajete výhradně 

s Arielem Beharem. Ve Wimble-
donu jste se dostali do čtvrtfi-
nále, posledním společným vý-
sledkem je finále na turnaji ATP 
v  Antverpách. Sedí vám spolu-
práce?
„Funguje nám to. Hned na prvním 
společném challengeru v  Turíně 
jsme se dostali do semifinále, vy-
táhl si mě a  jeli jsme na Roland 
Garros. Bez jeho žebříčku bych se 
do hlavní soutěže nedostal. 
Následovaly dva tituly 
na challengerech, 
čtvrtfinále Wim-
bledonu. Má 
velice pestrou 
hru, dopl-

ňujeme se a přináší to 
výsledky. I  proto jsme 
předběžně dohodnuti, 

že budeme pokračovat 
i v další sezóně.“

 V  deblovém žebříčku 
atakujete první světovou pade-

sátku. Znamená to, že máte jistou 
vstupenku na největší turnaje 
ATP?
„Z tohoto pohledu to není tak růžo-
vé, jak by se mohlo zdát. Když jste 
v šesté desítce, jste na hranici hlav-
ní soutěže na dvěstěpadesátkách. 
Pětistovky nebo tisícovky jsou pro 
vás většinou uzavřené. Chtělo by to 
v žebříčku ještě o kousek poskočit. 
Někam mezi třicátou a  čtyřicátou 
příčku. Pak by bylo všechno jedno-
dušší.“

 V čem?
„Třeba v plánování programu. Ne-
dávno jsme byli na turnaji v Asta-
ně. Do poslední chvíle nebylo jas-
né, jestli se do soutěže dostaneme. 
Jistotu jsme získali v neděli, rychle 
jsme museli shánět letenky. Dora-
zili jsme v úterý a pak hned hráli. 
Nebylo to jednoduché. Navíc na 
Astanu další turnaj ve stejné ob-
lasti nenavazoval, vraceli jsme se 
hned zpátky do Evropy. Když si 
žebříček vylepším, takové divočiny 
odpadnou.“

 Takže nejbližším cílem je 
padesátka?
„Ano. Chtěl jsem se do ní dostat 
v  této sezóně. Škoda že nevyšlo fi-
nále v  Antverpách, už by to bylo. 
(povzdechne si) Máme ještě před 
sebou turnaj ATP v Sofii nebo Mé-
tách, třeba se to ještě letos přece jen 
podaří.“

 Poměrně rychle jste se 
stal českou deblovou jedničkou 
a přišla pozvánka do daviscupo-
vého týmu po šesti letech. Na-
padlo vás, že se do reprezentace 
ještě vrátíte?
„Ještě loni jsem o  něčem takovém 
vůbec nepřemýšlel. Když to přišlo, 
měl jsem radost. Je fajn být zase 
zpátky. Vzpomínky na předešlé zá-
pasy rychle ožily. V Portugalsku to 
ještě nevyšlo, ale ve španělské Va-
lencii přišly i výhry, to bylo skvělé. 
Jsem už v týmu naopak trochu jako 
důchodce, ale jsem rád jeho součás-
tí. Atmosféra v kabině je výborná.“

 K postupu do finálové části 
jste přispěl třemi výhrami. Jed-
nou s Tomášem Macháčem, dva-
krát s  prostějovským talentem 
Jakubem Menšíkem. Jak se vám 
líbí velká tenisová naděje české-
ho tenisu?
„Kuba je velmi speciální tenista, je 
mu jedno, jestli je stav 2:1, nebo 5:4 
a servis. Pořád zachovává klid. S ja-
kou grácií umí dohrát zápas, to je 
úžasné. Nic ho nerozhodí. Má skvě-
lý servis i return, ukázal to ve všech 
zápasech, do kterých nastoupil. Je 
to diamant, který bude postupem 

času hodně drahý. Líbí se mi jeho 
správná drzost, má v  sobě 

něco, co se jen tak nevidí.“
 Máte jako nejstarší 

v kabině velké slovo?
„Z  hráčů má hlavní slovo 
vždycky týmová jednička, 

a  to Jirka Lehečka. Je to 
tak správně. Postavením na 

žebříčku i tím, jaký je skvělý 
člověk, si to zaslouží. Největ-

ším šéfem je pak samozřejmě 
kapitán Navrátil, hned za ním 

následuje právě Jirka. Ale říct své 
slovo může každý.“

 Jaké máte vzpomínky na Va-
lencii, kde jste vybojovali postup 
do finálového turnaje?
„Jen ty nejlepší. Nikdo nečekal, že 
vyhrajeme třikrát 3:0, přesto se to 
povedlo. Kluci hráli výborně. Jirka 
Lehečka, Tomáš Macháč i  Jakub 
Menšík odvedli skvělou práci, před 
kterou smekám. Byl jsem na všech-
ny hrdý a  jsem přesvědčený, že ta-
kové výkony budou opakovat.“

 Třeba už v  průběhu finálo-
vého turnaje letošního ročníku 
v Malaze?
„Proč ne? Tenhle tým má velkou 
sílu, opravdové grády. Ukázal to 
v  kvalifikaci v  Portugalsku, pak ve 
Valencii. Nemusíme se nikoho bát, 
získali jsme si oprávněný respekt. 
Popereme se o úspěch.“

 Tři ze čtyř nominovaných 
hráčů jsou z Prostějova. Vnímáte 
to jako výhodu?
„Už před Valencií jsme měli sou-
středění právě v  Prostějově, kde 
se ladila forma na důležité zápasy. 
Kapitán Jaroslav Navrátil na to chce 
navázat, abychom přijeli na finálo-
vý turnaj rozjetí.“

 Čtvrtfinálovým protivní-
kem českého výběru bude Aus-
trálie, loňský finalista. Je to pře-
konatelný soupeř?
„Je to těžký los, Finové by zřejmě 
byli přijatelnější. Ale takové před-
poklady v  Davis Cupu často ne-
platí. Je to něco jiného než hrát na 
turnaji. Šanci na vítězství a postup 
určitě máme a půjdeme za ní.“

 Jaký je váš ideální scénář fi-
nálového programu Davis Cupu?
„Zopakovat Valencii, kde forma 
gradovala zápas od zápasu. Nejede-
me odehrát jedno utkání. Líbila by 
se mi tři. Doufám, že kluci zopakují 
předešlou show a já na jejím konci 
slíznu smetanu.“
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Navrátilec do prostějovských řad Adam Pavlásek se specializuje už jen na čtyřhru

vizitka
ADAM PAVLÁSEKADAM PAVLÁSEK

  
✓ narodil se 8. října 1994 v Bílovci
✓ český profesionální tenista, od sezóny 2022 deblový specialista
✓ od mládežnických kategorií působil v prostějovském tenisovém klubu, v sezóně 2021 začal hrát
 za I. ČLTK Praha, do něhož přestoupil, aby se v letní sezoně letošního roku do TK Agrofert Prostějov vrátil
✓ ve své dosavadní kariéře na okruhu ATP Tour nevyhrál žádný turnaj

✓ na challengerech ATP a okruhu ITF získal 10 titulů ve dvouhře a 9 ve čtyřhře
✓ na ATP Tour má ve dvouhře poměr zápasů 6 vítězství a 9 proher, nejvýše v žebříčku byl klasifikován v lednu 2017 na 72. místě 
✓ ve čtyřhře má bilanci na okruhu 20 výher a 15 porážek, nejlepší umístění zapsal v červenci 2023 54. místo,
 aktuálně mu patří jen o dvě příčky nižší postavení
✓ největší úspěch na grandslamech zapsal letos, když s Uruguaycem Beharem postoupili ve Wimbledonu do čtvrtfinále,
 k čemuž přidali i 2. kolo na French Open a US Open
✓ v roce 2009 vyhrál Olympijský festival evropské mládeže ve finském Tampere, o dva roky později Pardubickou 
 juniorku a společně s Jiřím Veselým a Markem Jaloviecem i Galeův pohár
✓ v letech 2006 a 2010 byl v anketě Zlatý kanár vyhlášen Talentem roku
✓ v juniorské dvouhře na US Open 2011 skončil ve čtvrtfinále, na juniorce Australian Open 2012 
 se probojoval do semifinále dvouhry a s Chorvatem Filipem Vegerem do finále čtyřhry
✓ na juniorském kombinovaném žebříčku ITF figuroval v lednu 2012 na 7. příčce
✓ první grandslamový zápas v hlavní soutěži mužské dvouhry odehrál na červnovém French Open 2016 po tříkolové kvalifikaci, 
 z níž postoupil jako šťastný poražený, aby v pětisetové bitvě v 1. kole udolal Španěla Carballése Baenu, 
 ve druhém dějství však nenašel recept na francouzskou turnajovou třicítku Chardyho
✓ druhé kolo na French Open vybojoval ještě v roce 2018, stejně jako o rok dříve na Wimbledonu, 
 ve stejném roce si zahrál 1. kolo hlavní soutěže na Australian Open, na US Open skončil vždy v kvalifikaci
✓ v českém daviscupovém týmu debutoval jako dvacetiletý v roce 2015 ostravským utkáním 1. kola Světové skupiny proti Austrálii,
 když po boku Jiřího Veselého nastoupil do čtyřhry proti dvojici Samuel Groth - Lleyton Hewitt, které dokázali v pěti setech porazit
✓ na lednovém Hopmanově poháru 2017 poprvé a naposledy reprezentoval Českou republiku 
 po boku Lucie Hradecké, ve skupině skončili na 3. místě
✓ v roce 2022 uvažoval o konci kariéry, nakonec ukončil své účinkování jen v singlu a upřednostnil čtyřhru
✓ rychle se dostal na pozici české deblové jedničky, zpočátku hrál nejčastěji s Romanem Jebavým 
 či Slovákem Zelenayem, dalšími hráči prostějovského klubu
✓ od poloviny letošního roku nastupuje s uruguayským tenistou Arielem Beharem, 
 společně postoupili do čtvrtfinále Wimbledonu a finále velkého turnaje v Antverpách
✓ po šesti letech se vrátil do daviscupové reprezentace a podílel se na třech bodech při
 postupu českého týmu do finálového turnaje, když vyhrál debly s Tomášem Macháčem i Jakubem Menšíkem
✓ osobním trenérem je Michal Navrátil
✓ v kariéře si dosud na prize-money v rámci ATP vydělal 842 396 amerických dolarů
zajímavost: v minulosti prožíval partnerský vztah s tenistkou a tehdejší oddílovou
 kolegyní Petrou Kvitovou, jejich vztah skončil v první polovině roku 2013 

Foto: internet 

PROSTĚJOV Sérii tří zápasů extraligy 
žen ČR 2023/2024 na vlastní palubov-
ce zakončí prostějovské volejbalistky 
ve čtvrtek 2. listopadu od 18.00 hodin. 
V  hale Národního sportovního cent-
ra Prostějov přivítají KP Brno, půjde 
o souboj 6. kola nejvyšší české soutěže.

Marek SONNEVEND
Tým Králova Pole je sice úřadujícím mi-
strem, ale jak známo, jeho hráčský kádr 
prošel po zlaté sezóně dost razantní ob-
měnou. Jinam odešly skoro všechny člen-
ky úspěšné základní sestavy a  soupiska 

ještě víc omladila. Z loňských opor zůstaly 
jen blokařka Tereza Hrušecká a  univer-
zálka Kateřina Kuníková, po zdravotních 
problémech se naplno zapojily smečařky 
Simona Jelínková a Denisa Pavlíková.
Na nahrávce nastupuje mladá reprezen-
tantka Kateřina Pelikánová, jako nové 
posily přišly Katarína Körmendyová 
(blok) z Olomouce či Bjanka Stojano-
vic (univerzál) ze Srbska. Každopádně 
Jihomoravanky v aktuálním ročníku tu-
zemské ligy ještě nezvítězily, ze čtyř du-
elů urvaly jen dva bodíky za těsné poráž-
ky (postupně venku Frýdek-Místek 2:3, 

doma Šelmy Brno 0:3, venku Olymp 
Praha 0:3, doma Olomouc 2:3).
V Champions League sice doma dokázaly 
postoupit z úvodního kola kvalifikace (Ha-
poel Saba 3:0 kontumačně, Gran Canaria 
3:2, Alba Blaj 1:3), ale v kvalifikačním děj-
ství druhém na rumunské půdě již pouze 
prohrávaly (Alba Blaj 1:3, Asterix Beveren 
0:3, Mladost Záhřeb 0:3). Velice mladý 
kolektiv KP nadále vede z pozice hlavního 
trenéra Erik Nezhoda.
„Kápéčko je od minulé sezóny z velké části 
obměněné, hodně mladé a  velmi dravé. 
Když se chytí, tak dokáže hrát moc dobře, 

potom naopak má horší pasáže. Což bylo 
vidět například v  utkáních evropské Ligy 
mistryň. My si na Brno musíme dát pozor, 
hrát svoji hru. Což někdy bývá proti tak mla-
dému soupeři, který se rozjede, docela těžké. 
Ale s tím je potřeba si poradit,“ řekl ke čtvrteč-
nímu měření sil kouč VK Michal Matušov.  

Úvodních pět kol má za sebou nový 
ročník nejvyšší volejbalové soutěže 
České republiky v  ženské kategorii. 
Jeden tým sice odehrál o  zápas víc 
a hned tři celky pro změnu o utkání 
méně, ale přesto už lze vypozoro-
vat výkonnostní tendence jednot-
livých družstev, kam by které mohlo 
v  dlouhodobějším měřítku této 
sezóny směřovat.
Pro fanoušky prostějovských vole-
jbalistek je nadmíru potěšitelné, 
že právě ony se dle očekávání řadí 
k tomu nejlepšímu, co letošní extra-
liga zatím nabízí. Za šest absolvo-
vaných střetnutí ztratily jediný bod 
a dohromady přišly pouze o tři sety, 
vítězí čím dál přesvědčivěji a  stále 
kvalitnějšími výkony.
Ostatně figurují v  čele tabulky, byť 
ještě příznivější bilanci – bodově sto-
procentní – má dosud Dukla Liberec. 
Severočešky totiž třikrát uspěly 3:0 
a dvakrát 3:1, s Hanačkami vytvořily 
silný vedoucí tandem. Naposledy 
přitom jasně porazily Šelmy Brno, 
které se rovněž držely dlouho 
v  popředí a  top duo rozšiřovaly na 
trojici.
Než v  sobotu tvrdě narazily pod 
Ještědem. Předtím hned na úvod 
notně potrápily vékáčko, jehož 
vydřená výhra 3:2 v  následně vále-

jícím Brně tak nabrala postupem 
času na ceně. Každopádně Šelmy 
jsou navzdory dost úzkému kádru 
nyní nejvíc hlasitou hrozbou pro oba 
favority na dvou prvních místech 
průběžného pořadí.
Nespornou silou disponují také 
mančafty na dalších třech příčkách, 
tedy Olymp Praha, Ostrava a  Olo-
mouc. Ačkoliv i  v  jejich případě 
existují určité důvody, jež se zdají 
trochu limitovat výkonnost jmeno-
vaného tria při porovnání s  těmi 
úplně nahoře. Forma je však vrtkavá, 
zdravotní stav jakbysmet. Což otevírá 
možnosti přesunů kvality do budouc-
na.
Tím pádem rozhodně neztrácejí 
naději na posun výš ani čtyři zatím 
nejslabší kolektivy. To znamená KP 
Brno, Přerov, Šternberk a  Frýdek-
Místek. Hlavně Královo Pole skrývá 
zajímavý mladý potenciál, který 
se v  příštích týdnech či měsících 
může rozvinout. Zatímco u Přerova, 
Šternberka a  především Frýdku-
Místku to upřímně na žádný extra 
progres nevypadá.
Ale jak už zaznělo: mohou přijít 
zranění, případně hráčské změny na 
soupiskách. A leccos se potom v ex-
traligovém rozložení sil třeba změní. 
Nebo ne? 

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
ZATÍM SE RÝSUJE NEJSILNÌJŠÍ DVOJKA,

ZA NÍ HROZBY A DOLE SLABŠÍ KVARTETO
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V sobotu Hanaèky
vyjedou do Ostravy

Prostějov (son) – Extraliga žen ČR 
2023/2024 nabrala v posledních týdnech 
bleskové tempo, zápasy následují v hodně 
rychlém tempu za sebou. V sobotu 4. lis-
topadu tento rozjetý kolotoč nabídne už 
7.  kolo nejvyšší české soutěže, v  němž 
volejbalistky VK Prostějov nastoupí od 
17.00 hodin na půdě TJ Ostrava.
Hanačky zatím bez porážky vládnou průběž-
nému pořadí, zatímco družstvo ze severní 
Moravy se pohybuje uprostřed tabulky. Na 
úvod sezóny dvakrát zvítězilo (3:2 ve Štern-
berku a 3:0 nad Frýdkem-Místkem), ale pak 
přišly naopak dvě porážky (1:3 se Šelmami 
Brn o i  s  Libercem). Naposledy svěřenkyně 
trenéra Zdeňka Pommera svedly bitvu proti 
Olympu Praha. Ostravský celek má přitom 
velmi zajímavě složený kádr, v základní sestavě 
většinou nastupují: mladá nahrávačka Fedora 
Jakuškina (nebo zkušenější Petra Kašparová), 
univerzálka Sandra Skřivanová, smečařky Petra 
Kojdová (návrat z Liberce) a Nela Jasečková 
(Slovensko), blokařky Elen Jedličková a  Mi-
chaela Hadáčková a  libero Tereza Slavíková 
(odchovankyně vékáčka). „Kvalitu Ostravy 
rozhodně respektujeme, a  navíc nastoupíme 
na jejím hřišti, venku se musíme tím víc kon-
centrovat. Každopádně si soupeře důkladně 
rozebereme a co nejlépe se na něj připravíme,“ 
potvrdil prostějovský kouč Michal Matušov, že 
očekává vysokou náročnost sobotního duelu.

vítìzily i v KP kadetek
Prostějov (son) – Jako doplňkovou soutěž ve-
dle krajského přeboru U16 a Českého poháru 
této věkové kategorie hrají volejbalové starší 
žákyně VK Prostějov také krajský přebor ka-
detek U18. Dlužno říct, že zatím velice zdatně. 
Naposledy přivítaly v Národním sportovním 
centru PV věkově starší soupeřky ze Zábřehu, 
jež dokázaly dvakrát přesvědčivě porazit 3:0 
(20, 14, 15) a 3:0 (4, 19, 12). Tím vylepšily 
svou zápasovou bilanci na pět vítězství a  tři 
prohry, v průběžné tabulce jsou páté těsně za 
vyššími pozicemi. Proti VSK Zábřeh se při-
tom musely obejít bez hlavní trenérky Solange 
Soares. „Pracovně jsem jela moc dnů za sebou 
bez odpočinku a s hodně vysokým tlakem pak 
musela do nemocnice, kde mi doktor nařídil 
delší odpočinek. Naštěstí to holky pod vede-
ním mých trenérských asistentek v  pohodě 
zvládly i beze mě,“ usmívala se Soli po opětov-
ném návratu do pracovního procesu. Oddech-
nout si měla v ideálním případě aspoň měsíc, 
stačit však musel necelý týden. „Už je mi líp, ale 
nesmím to teď zatím přehánět. Proto je dobře, 
že celá kategorie starších žákyň má poslední říj-
nový víkend výjimečně volný bez jakýchkoliv 
utkání,“ získala Soares ještě trochu času v rámci 
možností odpočívat.
Krajský přebor kadetek U18 – průběž-
né pořadí: 1. Bohuňovice 18, 2. Uničov 18, 
3. Lanškroun 16, 4. Šumperk 16, 5. VK Pro-
stějov C 14, 6. Vyškov 9, 7. Zábřeh 3, 8. VK 
Prostějov D 0.
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Prostìjov proti omlazenému

vsvs..

MICHAL MATUŠOV
„Jsem rád za jasný výsledek 3:0, ale nemůžeme takhle hladké vítězství brát za samozřejmost. 
Také jsem rád, že hráčky, které nastoupily, si dobře zastaly své pozice. Prostor dnes dostala 
mladá blokařka Julie Bažó, jež udělala hodně dobrých věcí na hřišti. Stejně jako třeba Jo-
sefína Smolková po návratu z univerzálu na smeč. Je fajn, že nám nejen tyhle věci fungují. 
Po zkušenosti z minulého utkání s Přerovem v poháru jsme chtěli být hodně agresivní 
v útoku a kromě úplného začátku se nám to potom dařilo. Za mě byl dnešní zápas O.K.“

RADIM VLÈEK
„Gratuluji Prostějovu k vítězství, jinak toho moc neřeknu. Jen to, že se musíme dobře připravit 
na další utkání a odehrát ho mnohem lépe než to tento.“

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Ve čtvrtek Frýdek-Místek i v sobo-
tu Přerov jste porazily 3:0, hlavně dneš-
ní výkon proti Zubřicím byl výborný. 
Jak se vám líbila hra vašeho týmu?
„Bylo to skvělé. Tyhle zápasy jsou nesmírně 
těžké hlavně na koncentraci a  člověk bě-
hem nich nesmí ani na chvíli vypnout, pro-
tože se pak těžko vrací zpátky. Uděláte pár 
chyb, vypadnete z rytmu, hůř naskakujete 
zpět nahoru. A potom se může stát cokoliv.“

Tentokrát ale nic takového nehro-
zilo. Dobrý výkon celého družstva?
„Ano. Já si myslím, že to byl náš opravdu 
koncentrovaný výkon. Určitě jsme se 
poučily z  minulého vzájemného utkání 
s Přerovem v Českém poháru, že takové 
soupeře nesmíme podcenit. Celý tým pra-
coval skvěle, tak jak měl, i tohle je důležité.“

Jak vidíte herní vývoj mančaftu od 
vašeho nedávného připojení k němu?

„Tohle nedokážu posoudit od úplného 
začátku přípravy, protože jsem trénovala 
individuálně a do týmu se naplno vrátila 
opravdu teprve nedávno. Přesto vidím, 
jak se čím dál tím lépe dokážeme připra-
vit na jednotlivé soupeře, plnit taktické 
pokyny a dodržovat herní systém.“

Pokud se vrátíme dál do minulosti, 
co jste vlastně prožívala v době zjištění, 
že budete muset jít se zraněnou nohou 
na dost závažnou operaci?
„Věřila jsem, že to bude zase dobré. (smích) 
Ale samozřejmě to tenkrát bylo dost těžké, 
protože jsem se musela odpojit od týmu 
a  jít po lékařské dráze. Což mi bylo líto 
tím víc, že jsme minulou sezónu měly 
fakt dobře rozjetou a  potom se to právě 
ze zdravotních důvodů u více hráček celé 
sesypalo. Takže celé to období určitě ne-
bylo jednoduché, na druhou stranu jsem si 
docela hodně odpočinula. A nabrala nové 
síly, které jsem potřebovala, postupem 
času mi volejbal začal chybět. Proto jsem 
usilovně pracovala na svém návratu.“

Původní prognóza zněla, že se 
do zápasů vrátíte až někdy koncem 
roku. Díky čemu se to daří dřív?

„Ta prognóza byla skutečně horší, ale po 
operaci se stav mé nohy docela rychle zlep-
šoval. Při uzdravování i rekonvalescenci šlo 
všechno dobře a tak, jak mělo. Díky tomu 
jsem se mohla začít připravovat sama, 
hlavně po fyzické stránce jsem udělala asi 
maximum, co jsem v té době mohla. Teď 
uvidíme, jak z toho budu moci čerpat.“

Noha už je dobrá?
„Řekla bych, že se teď znovu učím sta-
rým věcem nově. Hlavní je, že noha drží, 
i když pocitově třeba někdy trochu bolí 
z  únavy. Což je však normální. Žádné 
vyloženě špatné stavy ani pocity s opero-
vanou nohou naštěstí nemám.“

A jaké pocity jste měla ve čtvrtek 
při obnovené zápasové premiéře, 
když vás diváci přivítali na hřišti vel-
kým potleskem?
„Za to musím fanouškům moc poděkovat, 
byla jsem i malinko dojatá. A po pravdě dost 
nervózní. Říkala jsem si: hlavně teď musím 

dát ten servis! (směje se) Naštěstí se mi po-
vedl, celkově byl ten můj chvilkový návrat 
fakt krásný, i díky spoluhráčkám a divákům. 
Budu ale muset zapracovat taky na zvládání 
nervozity hrát před tolika lidmi, čemuž jsem 
za poslední rok odvykla.“

Plán je nyní takový, že budete do zá-
pasů postupně zasahovat víc a víc?
„Asi ano. Nějakou dobu ještě budu chodit 
jen do zadních pozic na hřišti, potom časem 
už snad bude moje herní nasazení komplet.“

Jak se vám jeví kvalita a síla součas-
ného prostějovského kolektivu?
„Myslím, že momentálně máme jeden 
z  nejsilnějších týmů v  české extralize. 
Hlavně díky tomu, že všechny posty 
máme podle mého názoru velice dobře 
obsazené i vyrovnané, navíc dost široký 
kádr. Řekla bych, že i náš kolektiv fungu-
je výborně a celkovou kvalitou jsme na 
tom hodně dobře. Což musíme potvr-
zovat v utkáních na hřišti.“

PROSTĚJOV Má za sebou více než roční zdravotní martýrium kvůli 
nepříjemnému zranění nohy, jež vyvrcholilo vážnou operací a násled-
ně dlouhou pauzou s náročným vracením do hry. Teď už je smečař-
ka prostějovských volejbalistek Klára Faltínová (na snímku) konečně 
zpátky a v obou střetnutích minulého týdne krátce naskočila do něko-
lika výměn. Ve čtvrtek proti Frýdku-Místku při svém nástupu na kurt 
v roli střídající se přitom dočkala aplausu fanoušků na otevřené scéně.

 Foto: Jan Steiner

Michaela Smolková, Bára Aben-
droth) v  čele s  prvně jmenovanou 
mladou střeďačkou, jež dostala do-
sud nejvíc prostoru v sezóně.
Kromě toho znovu na chvilku 
naskočila též uzdravená Klára 
Faltínová. Prostějovské ženy 
prostě tentokrát mohly sčítat 
kladné body a směle vyhlížejí po-
kračování ročníku 2023/24. Ten 
v  nejbližším týdnu přinese další 
dva duely extraligy ČR: ve čtvr-
tek 2.  listopadu od 18.00 hodin 
do třetice doma s KP Brno a v so-
botu 4. listopadu od 17.00 hodin 
venku v Ostravě.

Herdová 13, Vyklická 10 * 

McClellan 5 * 

. 

*  Nejvíce 

 TJ 

Liberec, 

PROSTĚJOV Řečeno fotbalovou ter-
minologií, sobotní duel 5. kola extrali-
gy žen v hale Národního sportovního 
centra Prostějov byl hrou na jednu brá-
nu. Přerovské volejbalistky s výjimkou 
většiny druhé sady vůbec nezvládaly 
čelit špičkové produkci favorizovaného 
vékáčka, jež tentokrát nemělo s jasným 
vítězstvím žádné trable.

Marek SONNEVEND
Hned zkraje střetnutí inkasoval do-
mácí tým tři body za sebou (z 1:0 na 
1:3), ale toto krátké zaváhání rychle 
překonal. V  následné pasáži dobře 
podával, výborně bránil na síti i v poli 
a kvalitně útočil, což vedlo k razantně 
okamžitému obratu na 9:5. Nápor na-
víc pokračoval, hostující družstvo se 
dostávalo pod značný tlak výborného 
výkonu VK a  vznikl tak herní rozdíl 

třídy s  odpovídajícím dílčím výsled-
kem – 25:13 a 1:0. Na začátku druhého 
dějství prostějovská ofenzivní převaha 
klesla. Zubřice zlepšily nejen obrannou 
činnost, přestaly tolik (ne)vynuceně 
chybovat a držely krok. Uprostřed sady 
favoritky přece jen trochu víc odskočily 
(z  9:8 na 13:10), jenže bojovné pro-
tivnice pohotově ztrestaly jejich krátký 
výpadek srovnáním na 13:13. Reakce 
lídryň tabulky? Okamžitý trhák sérií 
čtyř výměn za sebou (17:13). Nicmé-
ně rozhodující nebyl, neboť Přerovan-
ky brzy dotáhly z 19:15 na 19:18. Až 

v koncovce při ostrém servisu střídající 
Julie Bažó úplně odpadly – 25:18 a 2:0.
Dominantním závěrem se vékáčko vrá-
tilo do původní pohody a start do třetí 
části mělo drtivý. Další dlouhou šňůru 
– tentokrát šestibodovou (z 0:1 na 6:1) 
– následovala pokračující volejbalová 
aktivita Matušovových svěřenkyň, jež 
vůbec nepolevovaly. Naopak nabraly 
takové tempo, že soupeřky odsoudily 
do role statistek. Každé domácí plejer-
ce se maximálně dařilo, fanoušci aplau-
dovali suverénnímu představení svého 

mančaftu - 15:4. Teprve finiš krajského 
derby měl rovnocennější ráz, ovšem 
hladký triumf Prostějova to nijak neo-
vlivnilo – 25:14 a 3:0. 

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 11:0, 1:3, 3:3, 5:4, 
9:5, 10:7, 12:7, 16:8, 16:10, 17:11, 22:11, 
24:12, 25:13. Druhý set: 2:2, 4:2, 4:4, 7:4, 7:6, 
9:8, 11:8, 13:10, 13:13, 17:13, 17:15, 19:15, 
19:18, 25:18. Třetí set: 0:1, 6:1, 9:2, 9:4, 15:4, 
20:9, 20:13, 23:13, 25:14.
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VÍDEŇ, PROSTĚJOV Na halové 
pětistovce ve Vídni ukončil Jiří 
Lehečka sérii tří porážek v  řadě 
a  postoupil do osmifinále. V  něm 
nestačil na favorizovaného Karena 
Chačanova, turnajovou osmičku.
V  rakouské metropoli začal výhrou 
nad Jeffreym Johnem Wolfem ze 
Spojených států. V první sadě rozho-
dl brejk českého tenisty v deváté hře, 
který vzápětí potvrdil. O  výsledku 
druhého setu rozhodl jediný brejk, 
kterého svěřenec Michala Navrátila 
docílil ve třetím gemu čistou hrou.
V  osmifinále prostějovský hráč ne-
dokázal najít recept na světovou 
šestnáctku. Především druhá sada 

byla jednoznačnou záležitostí Cha-
čanova, který třikrát ze čtyř možnos-
tí prolomil českému hráči podání. 
„Tahal jsem za kratší konec od začát-
ku do konce,“ uznal Lehečka.  (lv)

6:4, 6:4. 

CURIBITA, PROSTĚJOV O dal-
ších pět příček na žebříčku ATP 
si polepšil Dalibor Svrčina po 
turnaji Curibitě. V Brazílii došel 
prostějovský tenista do čtvrtfiná-
le, když ve druhém kole porazil 
druhého nasazeného Argentin-
ce Thiaga Agustina Tiranteho. 
V  boji po postup do semifinále 
podlehl Oliveru Crawfordovi ze 
Spojených států.
„Kvůli dešti bylo utkání dvakrát pře-
rušené, nakonec se dohrávalo v hale. 

Nebylo snadné se s  tím vyrovnat, 
pro oba to ale bylo stejné. Třetí set 
mi prostě nevyšel,“ poznamenal hráč 
TK Agrofert.
Papírově byl Svrčina favoritem, přesto 
ztratil první set ve zkrácené hře. Pak 
se soupeři přesunuli ho haly. Český 
hráč začal pod střechou za stavu 1:1 
ve druhém setu parádně, když si vel-
mi rychle vynutil rozhodující dějství, 
v němž se ujal vedení. Pak ztratil tři-
krát v řadě servis, jeho soupeř byl na-
opak na podání stoprocentní.  (lv)

Svrèinu v Mexiku
CANCUN, PROSTĚJOV Hned 
trojnásobné zastoupení má na 
ženském Turnaji mistryň český 
tenis. V deblu bude o úspěch usi-
lovat také ovečka ve stáji mana-
žera a šéfa prostějovského tenisu 
Miroslava Černoška Kateřina 
Siniaková společně se svojí tra-
diční spoluhráčkou Barborou 
Krejčíkovou.
České deblové duo bylo nalosováno 
do skupiny Mahahual, ve které se 
utká postupně s  Američankami Jes-
sicou Pegulaovou a Coco Gauffovou, 
kanadsko-australským párem Gab-
riela Dabrowská - Erin Routliffeová 
a německo-ruskou dvojicí Laura Sie-
gemundová - Věra Zvonarevová.
„V  takovém turnaji si soupeř-
ky nevyberete. V  soutěži je osm 

párů, každý z  nich během sezó-
ny udělal nějaký skvělý výsledek. 
Budou rozhodovat drobnosti i to, 
kolik sil hráčkám zůstalo v  těle 
po náročné sezóně,“ netroufá si 
odhadovat ambice českých deblo-
vých jedniček Siniaková.
V  singlu bude hrát Markéta Vond-
roušová. Los Turnaje mistryň české 
tenistce přidělil světovou dvojku Igu 
Šwiatekovou z Polska, trojku Ameri-
čanku Coco Gauffovou a Uns Džá-
birovou z  Tuniska, sedmou hráčku 
světa. „Takový turnaj hraji poprvé, 
uvidíme, co přinese. Těším se,“ říká 
Vodnroušová. V  Mexiku měla star-
tovat také dcera prostějovského fot-
balisty a dnes trenéra Josefa Muchy 
Karolína, která se však kvůli zdravot-
ním problémům odhlásila.  (lv)

PRAHA, PROSTĚJOV Hned čty-
ři tenistky, kterých se bude týkat 
Turnaj mistryň v mexickém Can-
cúnu, jsou v nominaci na listopa-
dový finálový turnaj Poháru Billie 
Jean Kingové v  Seville. Náročný 
přesun čeká Markétu Vondroušo-
vou, Barboru Krejčíkovou a  Ka-
teřinu Siniakovou. V nominaci je 
také Linda Nosková a  stále ještě 
Karolínu Muchová, jíž však trápí 
zdravotní problémy. Dá se proto 
očekávat, že dceru prostějovské-
ho rodáka Josefa nahradí Marie 
Bouzková.
Papírově vypadá sestava úžasně. 
V  nominaci jsou hned tři hráčky 
z první světové dvacítky a také elitní 
deblová tenistka. „Žebříčkově moc 
silnější tým sestavit nemůžeme. Jsem 

rád, že i když mají holdy takhle nabi-
tý program, tak chtějí reprezentovat. 
Vážím si toho i vzhledem k tomu, že 
přesun do Sevilly pro ně bude nároč-
ný,“ těší českého kapitána.
Turnaj mistryň proběhne od 29. říj-
na do 5. listopadu, Češky do BJK 
Cupu vstoupí hned v úterý 7. listopa-
du zápasem proti Švýcarsku. V pátek 
10. listopadu se utkají s  Američan-
kami, které právě kvůli jejich účasti 
Turnaji mistryň postrádají největší 
hvězdy Coco Gauffovou a  Jessicu 
Pegulaovou. Z každé ze čtyř tříčlen-
ných skupin postoupí do sobotního 
semifinále pouze vítězky, finále je na 
programu v neděli 12. listopadu. Ne-
hrající kapitán Pála může až tři jmé-
na z  nominace těsně před vstupem 
do turnaje změnit.  (lv)

Hvìzdná nominace
na finálový turnaj
BJK Cupu

MÁLAGA, PROSTĚJOV V  září 
nečekaně přejeli čeští tenisté ve 
Valencii domácí Španělsko, Jižní 
Koreu i  Srbsko 3:0 a  zaslouže-
ně postoupili na finálový turnaj 
Davis Cupu do Málagy, který se 
bude hrát od 21. do 26. listopa-
du. A  jelikož se vítězná sestava 
nemění, nominoval kapitán Ja-
roslav Navrátil znovu čtveřici Jiří 
Lehečka, Tomáš Macháč, Jakub 
Menšík, Adam Pavlásek.
„Nebyl důvod něco měnit, kluci si 
to vybojovali všichni,“ řekl Navrá-
til, kterého v  poslední době těší 
hlavně výsledky Tomáše Machá-
če. Po dvou vyhraných challenge-
rech ve Francii, byl ve čtvrtfinále 
dvěstěpadesátky ve Stockholmu 
a  následně postoupil i  do hlavní 
soutěže ve Vídni.

„Věřil jsem, že se do první stovky 
posune. Už na to měl delší dobu,“ 
přikývl kapitán, kterému postu-
pem do finále deblu ve Stockhol-
mu s Uruguaycem Beharem udělal 
radost i Pavlásek. „Prohráli jen těs-
ně s bratry Tsitsipasovými,“ připo-
mněl Navrátil, který věří i  v  herní 
probuzení týmové jedničky Le-
hečky. Po skvělých výkonech na 
Davis Cupu totiž 31. hráče světa 
forma opustila. „Jirka se určitě na 
posledních turnajích chytí. Věřím 
tomu. Bude to před Davis Cupem 
velice důležité,“ řekl kapitán.
V Málaze čeká na Česko loňský fi-
nalista Austrálie. „Těžký zápas, ale 
určitě je to hratelné. Ve Valencii 
jsme porazili Španělsko i  Srbsko. 
Porveme se o  to,“ slíbil Navrátil 
před turnajem osmi týmů.  (lv)

PERTH, PROSTĚJOV Čeští tenis-
té se utkají na přelomu roku v zá-
kladní skupině druhého ročníku 
United Cupu s  Čínou a  Srbskem. 
Rozhodl o tom los turnaje. United 
Cup se uskuteční od 29.  prosince 
do 7. ledna na tvrdém povrchu 
v  Perthu a  Sydney. Češi odehrají 
skupinu v Perth Areně.
Z  šesti tříčlenných skupin postoupí 
do čtvrtfinále vítězové a dva nejlepší 
týmy ze druhých míst. Oproti pre-
miérovému ročníku nebude utkání 
tvořit pět duelů, ale jen tři: mužská 
a ženská dvouhra a smíšená čtyřhra.
Češi v  premiérovém ročníku pod 
vedením Petry Kvitové a Jiřího Le-
hečky vypadli v  základní skupině. 
Po úvodní porážce se Spojenými 
státy 1:4 jim k  postupu nestačilo 
ani vítězství nad Německem 3:2. 

Tým USA později celou soutěž 
vyhrál. Vedle Markéty Vondroušo-
vé a  Jiřího Lehečky by měli český 
tým tvořit Vít Kopřiva, Sára Bej-
lek a  deblisté Petr Nouza a  Miriam 
Kolodziejová. V  srbské nominaci 
jsou vedle Djokoviče také Hamad 
Medjedovič, Nikola Čačič, Olga 
Danilovičová, Natalija Stevanovičo-
vá a  Dejana Radanovičová. Hlavní 
hvězdou čínského týmu by měla být 
18. hráčka světa Čeng Čchin-wen.
Z  ostatních týmů jsou přihlášeni 
do turnaje například světová dvojka 
Polka Iga Šwiateková, Američané 
Taylor Fritz a Jessica Pegulaová nebo 
Řekové Stefanos Tsitsipas a  Maria 
Sakkariová. Vedle podílu z prize mo-
ney ve výši 15 milionů dolarů budou 
hráči bojovat také o body do žebříč-
ku ATP a WTA.  (lv)

 3x foto: internet

PROSTĚJOV V hodně nekompletním složení v důsledku zdravotních pro-
blémů dorazily frýdecko-místecké volejbalistky k  duelu dohrávaného 1. 
kola extraligy žen do haly Národního sportovního centra Prostějov. Místní 
favoritky tak kromě úplného konce neměly větší potíže s vítězstvím ve třech 
sadách, jež pro ně bylo doma první takto jasné během aktuální sezóny.

Marek SONNEVEND
Překvapivý úvod ve prospěch hostů 
(1:3) neměl dlouhého trvání. Hanačky 
vzápětí při servisu Veroniky Trnkové 
otočily pěti body za sebou na 6:3 a pak 
trvalým tlakem rovnoměrně zvyšovaly 

svůj náskok. Až od stavu 12:6 se druž-
stvo TJ na chvíli zvedlo, leč za stejného 
postavení jako prve přidal favorizovaný 
tým další šňůru získaných výměn (ze 
14:9 na 18:9). Kvalitativní rozdíl mezi 
oběma kolektivy byl značný a osud za-
hajovací části jednoznačný, byť Sokolky 

v závěru dění na palubovce částečně vy-
rovnaly – 25:18 a 1:0.
I  bez odpočívající Karin Šunderlíkové, 
místo níž nastoupila na univerzálu mla-
dá Josefína Smolková, udržovaly do-
mácí plejerky převahu též zkraje druhé 
periody (3:0, 7:3). Frýdek-Místek držela 
nad vodou jak útočná potence Joyce Ag-
bolossou, tak občasné chyby vékáčka. 
Proto dokázal průběžně snižovat ztrátu 
na 4:3, posléze 8:6. A nějakou dobu tr-
vala realizace výraznějšího úniku. Přes-
to přišel hlavně díky ofenzivní potenci 
všech zakončujících svěřenkyň Michala 
Matušova od J. Smolkové přes Veroniku 
Trnkovou, Raquel Löff a  Pavlu Meid-
lovou až po Jade Cholet - 13:8 a 17:9). 
I  koncovka měla naprosto hladký prů-
běh k dílčímu debaklu – 25:11 a 2:0.
Lídryním extraligové tabulky se dařilo 
rovněž ve všech dalších činnostech. 
Mohly se opřít například o spolehlivou 
přihrávku, slušné podání, dobré bloky 
nebo pozornou obranu v poli. Papíro-
vě slabší soupeřky prostě nestíhaly, do-

kud jim na startu třetího dějství nepo-
mohly nevynucené hrubky vedoucího 
mančaftu - 1:2 a 3:4. To už hrál v ještě 
víc prostřídané sestavě, což Sokolu 
dávalo větší šanci na rovnocennější 
partii. Využíval ji vydatně i  zásluhou 
obratu z 10:8 na 10:11, Prostějovanky 
se nemohly znovu naplno rozjet. Te-
prve následná pasáž od nerozhodného 
stavu 14:14 byla opětovně v jejich režii 
na vyšší volejbalové úrovni (20:16), 
navzdory chvilkovým komplikacím 
(z 21:19 a 24:19 na 24:22) pak růžo-
vá skvadra přece jen dovedla mač do 
úspěšného finiše – 25:22 a 3:0. 

Původní
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Proto dopadla úvodní sada jedno-
značně 25:13 a poslední třetí podob-
ně jasným poměrem 25:14, neboť 
v nich domácí parta kralovala špičko-
vou herní produkcí. Pouze ve druhé 
části kvalita trochu klesla a hosté do-
kázali dlouho vzdorovat. Než je od 
stavu 19:18 smetla parádní koncovka 
vékáčka na 25:18. Celkově favoritky 
suverénně kralovaly a fanoušky téměř 
zaplněné hlediště se náramně bavilo.

Hlavní trenér vítězek měl výhrady 
pouze k  úplnému startu mače. „Ne-
můžeme začít utkání třemi chybami 
za sebou, hned jsme zbytečně prohrá-
vali 1:3. Potom už byl ale celý zápas 
z naší strany velice dobrý,“ spokojeně 
konstatoval Michal Matušov. „Mi-
nulý vzájemný souboj s  Přerovem 
provázela z naší strany větší nervozita 
tím, že pohár se hraje vyřazovacím 
způsobem na jediné utkání. Základ-
ní část extraligy je úplně jiná soutěž, 
zápasy v  ní mají odlišný charakter,“ 
viděl kouč zásadní rozdíl.
„Tentokrát jsme byli plně v  zápase 
a ve hře, ta hra se nám dařila. Proto 
tak hladké vítězství,“ pokračoval Ma-
tušov v  hodnocení. „Na trénincích 
některé věci ještě tolik neděláme, 

protože máme menší zdravotní pro-
blémy a nemůžeme do určitých prv-
ků úplně dupnout, jak se říká. Přesto 
si naše hra postupně sedá, dnes jsem 
tam například viděl dva tři aspekty 
útočného systému, které chceme 
v ještě větší míře postupně zapojovat. 
Určité pozitivní posuny tedy dělá-
me,“ řekl Matušov trochu opatrně.
Přesvědčivé skolení Zubřic rozhodně 
nechtěl přeceňovat, nicméně sobotní 

představení jeho svěřenkyň v každém 
případě potěšilo. Na vysoké individu-
ální i  týmové úrovni totiž fungovala 
celá základní sestava, tedy nahrávač-
ka Simona Bajusz, univerzálka Karin 
Šunderlíková, smečařky Pavla Meid-
lová a Jade Cholet, blokařky Veronika 
Trnková s  Raquel Löff i  libero Mi-
chaela Pállová. Navíc se velice zdatně 
chytily také všechny střídající hráčky 
( Julie Bažó, Josefína Smolková, 
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Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Frýdek-Místek ve čtvrtek dorazil v docela oslabené sestavě, která nebyla zdaleka plná. Tím jsme 
to měly lehčí. Důležité bylo, že jsme bez ohledu na složení soupeře ani v jednom setu víc nepolevily 
a dokázaly zvítězit 3:0 tak, jak jsme chtěly. Až na nějaké drobnosti se nám dařilo dodržovat, co 
se řeklo na poradě před utkáním, a to je důležité. Stejně jako fakt, že nastoupily další mladé holky 
a zvládly to. V sobotu proti Přerovu jsme znovu vyhrály za tři body ve třech setech a utkání vy-
padalo docela snadně. Musím pochválit všechny naše hráčky, a  to jak starší, které pomohly těm 
mladším dostat se rychle do zápasu, tak právě mladší holky. Zahrály výborně, všechny společně 
jsme předvedly kvalitní volejbal a vzájemně si pomáhaly. Přesně takhle to má být, stejně musíme 
pokračovat i dál v příštích utkáních.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

90
Takovou úspěšnost v útoku měla blokařka vékáčka Veronika 
Trnková za celý extraligový duel s  Frýdkem-Místkem! Ve 
čtvrtek desetkrát zakončovala a hned v devíti případech z toho 
byl bod, natolik se přiblížit k maximální útočné úspěšnosti při 
dvouciferném počtu pokusů je naprosto ojedinělé.

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice budeme po každém soutěžním utkání dávat všem
ženám VK Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony.

Nejlepší známka je 10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

Šunderlíková omylem v sestavì, Šunderlíková omylem v sestavì, 
Petráš oslavil narozeniny taneèkem s LöffPetráš oslavil narozeniny taneèkem s Löff

Pro čtvrteční zápas extraligy žen ČR 
2023/24 mezi volejbalistkami Prostějo-
va a Frýdku-Místku byl plán domácího 
kouče Michala Matušova jasný: nechat 
odpočívat údernou univerzálku Karin 
Šunderlíkovou a místo ní dát na daném 
postu příležitost mladé Josefíně Smol-
kové. To úspěšně zafungovalo.
Přesto se Šunderlíková na začátku třetího 
setu k  překvapení všech náhle ocitla na 
hřišti. Jak to? Šlo o  drobnou chybku rea-
lizačního týmu, jenž Karin automaticky 
a v tomhle případě omylem zařadil do se-
stavy. Po jediné výměně pak došlo k nápra-
vě rychlým střídáním, slovenská bomberka 
tak mohla dál zůstávat v klidu na lavičce.

O  dva dny později po hodně vydařeném 
střetnutí s  Přerovem si pozorní a  vytrvalí 
fandové mohli vychutnat jednu menší ne-
zvyklou událost. Po týmovém zhodnocení 
mače uprostřed palubovky totiž celý kolek-
tiv áčka VK spontánně pogratuloval asis-
tentovi trenéra Lubomíru Petrášovi k devě-
tačtyřicátým narozeninám, které měl právě 
v sobotu 28. října.
Lubošova reakce? Vysmátý od ucha k uchu 
se nechal vyhecovat k oslavnému tanečku, 
při němž mu coby partnerka ochotně asis-
tovala Raquel Löff s patřičným brazilským 
temperamentem. Ale i  druhý kouč pros-
tějovského mančaftu na improvizovaném 
parketu pořádně zaválel!

MICHAELA PÁLLOVÁ

 
PODLEPODLE

Výbornou formu drží Veronika Trnková, do velké pohody 
se dostává Simona Bajusz, skvěle hraje Pavla Meidlová, 
zlepšuje se Josefína Smolková, jde to i  dalším. Nap-
rosto vynikající a  v  minulém týdnu nejlepší ze všech 
prostějovských volejbalistek však byla Michaela Páll-
ová. Na liberu předvádí fantastické obranné zák-
roky v poli nikoliv občas, ale neustále. A například 
ve čtvrtek proti Frýdku-Místku měla stoprocentní 
úspěšnost na přihrávce. Bravo, Španky!

ZÁPAS PROSTÌJOV – FRÝDEK-MÍSTEK

ZÁPAS PROSTÌJOV – PØEROV

3 033 00 1:19 hodiny. 250.

Pállová. 

V sobotním derby přejely výbornou hrou 
Přerov a jejich výkonnost viditelně roste

PROSTĚJOV Radost pohledět byla v sobotu odpoledne na 
to, co ve střetnutí pátého extraligového dějství předváděly 
volejbalistky VK Prostějov. Proti Přerovu tentokrát vedly od 
začátku do konce a soupeřkám, s nimiž se tak trápily deset 
dnů předtím v Chance Českém poháru, daly trochu čuchnout 
jen ve druhém setu. Jinak je nemilosrdně drtily.

 Foto: Jan Steiner

BYLI  JSME

U TOHO

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 1:0, 1:3, 6:3, 8:4, 
10:5, 12:6, 14:9, 18:9, 18:11, 19:12, 21:12, 
21:14, 24:16, 25:18. Druhý set: 3:0, 4:1, 4:3, 
7:3, 8:4, 8:6, 10:6, 11:8, 13:8, 17:9, 20:10, 
25:11. Třetí set: 1:0, 1:2, 3:2, 3:4, 5:4, 6:6, 8:6, 
10:8, 10:11, 12:11, 14:12, 14:14, 16:14, 18:15, 
20:16, 21:17, 21:19, 24:19, 25:22.

vs.

MICHAL MATUŠOV
„Družstvo Frýdku-Místku nepřijelo v kompletním složení, což jsme už na předzápa-
sové poradě očekávali. Tahle věc se trochu podepsala pod dnešní utkání a já jsem rád, 
že jsme zvítězili 3:0. Na naší straně dostalo zápasový prostor více hráček, ale v někte-
rých pasážích jsme byli nedůslední, což by se nám v těžších střetnutích mohlo vy-
mstít. Na tohle si musíme dát pozor a brát to jako zvednutý prst, i když jsme přesto 
vyhráli bez ztraceného setu.“

ALEXANDRA DEDKOVÁ
„My jsme žádali o odložení tohoto zápasu, protože ještě dnes ráno nás bylo jen šest. 
Tři hráčky včetně jedné šestnáctileté nastoupily s  vysokou teplotou, bohužel svaz 
nám odklad utkání nedovolil, ačkoliv máme potvrzení o  nemocech. Proto chci 
hlavně moc poděkovat holkám, že tady vůbec byly, odehrály to a nic se jim nestalo. 
Z mého pohledu není vhodné nutit hrát nemocné hráčky .“

PROSTĚJOV Ve čtvrteční dohrávce 
úvodního extraligového dějství mezi 
volejbalistkami Prostějova a Frýdku-
-Místku nenastoupil ani jeden z týmů 
v nejsilnějším možném složení. Hos-
té v důsledku zdravotních problémů, 
kvůli čemuž dokonce chtěli utkání 
odložit. A domácí vyrukovali na osla-
beného soupeře s poněkud jinou zá-
kladní sestavou než obvykle.
Pouze na lavičce zůstala největší bodová 
tahounka, slovenská univerzálka Ka-
rin Šunderlíková. Místo ní šla na účko 
sedmnáctiletá Josefína Smolková, tím 
pádem dostala na smeči prostor spo-
lečně s Pavlou Meidlovou i francouzská 
posila Jade Cholet. První nahrávačku 
Simonu Bajusz navíc od závěru druhé 
sady vystřídala mladá Bára Abendroth. 
A chvilkový comeback po téměř roční 
zápasové pauze kvůli vážnému zranění 
prožila Klára Faltínová.
Bez ohledu na vynucené nebo zvolené 
změny té či oné strany mělo střetnutí 
předpokládaný vývoj ve prospěch favo-
ritek poměrem 25:18, 25:11 a  25:22. 

„Vždy jdeme do zápasu s jasným cílem 
vyhrát. Přesto dnes nenastoupila Karin, 
protože jsem chtěl vidět, jak na univer-
zálu zahraje Pepča. Postupně se nám do 
hry vrací uzdravená Falti, která zatím na-
skočila jen na pár výměn, protože v jejím 
případě nehodláme nic uspěchat,“ dal se 
do výkladu kouč VK Michal Matušov.

A pokračoval. „Pepina se s danou pozi-
cí diagonální hráčky popasovala dobře 
a  celá dnešní idea nám tak zafungo-
vala, když se na smeči otevřel prostor 
kromě Mázy i pro Jade. Většinu utká-
ní jsme zvládli dobře, ale v některých 
věcech byli nedůslední a  mohly by 
se nám jindy vymstít. Každopádně 

jsem rád za takový vývoj, díky němuž 
mohla celý poslední set absolvovat na 
nahrávce Bára a vyzkoušet si tak sou-
činnost s  holkama v  ostrém zápase,“ 
připojil Matušov.
Vítězný duel se povedl nejen Josefíně 
Smolkové (18 bodů, úspěšnost útoku 
50 procent, celková užitečnost +12), 
ale také jejím starším parťačkám. Na-
příklad blokařka Veronika Trnková 
(10 bodů) měla úspěšnost zakončení 
fantastických 90 procent! Brazilská 
střeďačka Raquel Löff (9 bodů) útočila 
na 55 procent a dala 3 bloky, Pavla Me-
idlová (9 bodů) přihrávala na výbor-
ných 59 procent a zaznamenala 2 esa, 
Michaela Pállová na liberu excelovala 
stoprocentním příjmem!
A jmenovaná Jade Cholet? Sice nasekala 
několik dost zbytečných chyb, leč v sou-
čtu se jí dařilo (15 bodů, z toho 2 bloky 
a  2 esa, úspěšnost útoku 52 procent, 
užitečnost +10). Kolektivně Hanačky 
dominovaly především svou ofenzivou 
(54:32 procentům), nicméně lepší byly 
úplně ve všech činnostech.  (son)

 Foto: Jan Steiner
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PROSTĚJOV Na startu sezóny fandil 
svým spoluhráčům jen z  tribuny, na 
trávník jej totiž nepustilo zranění. Po 
uzdravení se postupně dostal do pro-
vozní teploty a  do zápasů již nastu-
puje pravidelně. Proti pražské Dukle 
bránil na pozici stopera hlavně střelce 
hostů Matějku. Ani on však dvěma 
inkasovaným brankám nezabránil 
a  eskáčko tak „doma“ znovu ztrati-
lo. A tak teď by už Šimon Gabriš (na 
snímku) rád získal ideálně šest bodů, 
aby se mu pohled na tabulku před 
zimní přestávkou zpříjemnil.

Jan FREHAR
 Jaký byl sobotní zápas proti Dukle?

„Byl těžký, ale řekl bych, že jsme se soupe-
řem drželi krok. Měli jsme tam i pasáže, 
kdy jsme je dokázali přehrávat. Bohužel 
jsme ale dostali dvě branky po dvou laci-
ných chybách, které nás pravidelně tres-
tají. A ani dnes to bohužel nebylo jinak.“

 První branku jste dostali v  závě-
ru první půle, jak moc mrzela? A je to 
hodně znát po mentální stránce?

„Je to hodně nepříjemné. Obzvláště když 
jsme o týden dříve takto prohráli brankou 
v Příbrami. Asi tam už není taková kon-
centrace, jaká by být měla, nebo nevím, 
čím to může být, ale na tom musíme za-
pracovat, protože takové hloupé chyby 
nás potápí. My pro to děláme, co může-
me, ale pořád to nějak nevychází.“

 Byl zlomový druhý gól, nebo se 
i pak dalo utkání ještě zvrátit?
„Určitě se ještě dalo. Měli jsme tam ještě 
nějaký tlak a  šance. Hru jsme otevřeli 
a snažili se. Povedlo se nám brzy snížit, ale 
v závěru už jsme nějaké větší šance nemě-
li. Zápasy ale nemůžeme honit až v závěru 
a doufat, že se nám to podaří.“ 

 Do konce podzimní části zbývají 
dva týdny. Jaký vidíte ideální scénář?
„Tak ten by byl samozřejmě získat šest 
bodů, které by nám velmi pomohly 
a uklidnily nás do dlouhé zimní přípra-
vy. (úsměv) Určitě to ale nebude lehké, 
protože je to všechno vyrovnané. Ten 
pohled na tabulku bych si ale rád vylep-
šil, protože teď se na ni dobře nedívá…“ 
(povzdechne si)

Oba celky šly do utkání 14. kola dru-
hé nejvyšší soutěže ve zcela jiném 
rozpoložení. Zatímco 1.SK Prostějov 
bojuje o  záchranu, tak tým z  Julisky 
může nadále pomýšlet na postup do 
FORTUNA:LIGY. Stejně jako v  uply-
nulých kolech se museli koučové papí-
rově domácího celku obejít bez branká-
ře Vejmoly, ke kterému přibyl i kapitán 
Jan Schaffartzik. Dukla přijela bez Mi-
chala Škody, Buchvaldka či Kozmy s cí-
lem bodovat a ideálně domů do Prahy 
přivézt další tři body. 

Prostějovští začali velmi dobře a  do-
stali se i do tlaku, který však v žádnou 
větší šanci proměněn nebyl. Naopak 
hosté se osmělovali o  něco pomaleji, 
ale po dvaceti minutách už dokázali 
hru srovnat. V  úvodních pětačtyřiceti 
minutách se ale dlouho čekalo na váž-
nější ohrožení brány. Oba týmy zvolily 
vyčkávací taktiku a  nechtěly inkaso-
vat. Vše se změnilo až v nastavení, kdy 
hrubku ve středu pole potrestala Dukla. 
Ve druhé půli se na začátku naopak lépe 
jevili hosté a byli v mírném tlaku. Postu-
pem času se ale do hry zase dostal Pro-
stějov a  tlačil se za vyrovnáním. Místo 

něj však přišla branka číslo dva, která se 
zdála, že definitivně zlomila „domácí“, 
ale opak byl pravdou, neboť záhy při-
šlo snížení. Na to už ale další brankou 
eskáčko nenavázalo a jelikož prosadit se 
se nepovedlo ani hostům, kteří nevyu-
žili brejkové situace, jednobrankovou 
výhru už svěřenci bouřliváka na lavičce 
Petra Rady zkušeně uhájili. 

Eskáčko i  Dukla v  úvodu moc šancí 
neukázaly. Mužstva si ale vyměnila 
v úvodu zajímavé vrácení hlavičky ze 
zadní tyče, které však přímo branku 
neohrozilo. První velká šance přišla 
v podání Kozla, ale jeho pokus po na-
hrávce Moulise včas blokovala obra-
na. Na opačné straně Prostějov dobý-
val, ale marně, všechny tři rány mířily 
do připravených zadáků. Už se zdálo, 
že se do poločasu nic nezmění, načež 
v  poslední minutě nastavení přišla 
chyba na prostředku hřiště a  situaci 
tři na tři vyřešili hosté skvěle a Moulis 
otevřel účet zápasu – 0:1. 
Do druhého poločasu lépe vstoupili 
favorizovaní hosté, ale jednu šanci 
řešil Krynskyj. Do dalších šancí se už 
hosté nedostávali a eskáčko postupně 
přebíralo aktivitu a  zapsalo i  velkou 
šanci, ale Zapletal mířil přesně tam, 
kde byl brankář. Hodně však ovlivnil 

zbytek utkání druhý gól, který přišel 
v  65. minutě po málo vídané chybě, 
kdy odkop brankáře propadl ke Koz-
lovi až do vápna domácích a útočník 
byl přesný – 0:2. Na snížení se však 
nečekalo dlouho. Po čtyřech minu-
tách si míč po lajně navedl Gabriš 
a jeho centr si srazil za vlastního bran-
káře Hašek – 1:2. Do dalších minut 
už Prostějov otevřel hru, ale k větším 
příležitostem scházela lepší finální 
přihrávka a  naopak Pražané neřešili 
správně brejkové situace. 

V domácím dresu byl hodně vidět stří-
dající Zapletal, který dokázal hru oživit. 
Zároveň však v  dobrých akcích selhal. 
U  hostů se velmi dobře jevil zkušený 
Pavel Moulis. Uhrál spoustu těžkých 
míčů a dělal na své straně velké problé-
my. První branku pak i sám dal. 

Psala se osmdesátá minuta, kdy tribuny 
nejvíce zabouřily. Po neproměněné šan-
ci byl viditelně rozladěný jeden z koučů 
Prostějova Pavel Zavadil, kterému přišla 
vhod láhev s vodou. Nakopl ji tak přes-
ně, že mířila na kouče Petra Radu. Kouč 
hostů to bral s humorem a snažil se ji do-
konce zpracovat. Pak se ještě přimlouval 
u sudího, aby mu žlutou kartu nedával. 

Velmi, ale velmi poklidná. Na stadion 
v olomoucké Holici si v podzimním poča-
sí našlo cestu jen něco přes tři sta fanouš-
ků, ale své zastoupení měla i Dukla, která 
byla slyšet. Na hřišti to pak také nejiskřilo 
a dalo by se souhlasit i s lodivodem hostů, 
že zápas si žluté karty ani nezasloužil…

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

OLOMOUC-HOLICE 

P ř e d p o s l e d n í 
„ d o m á c í “  d u -
el podzimní části 
FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY ve svém holic-
kém azylu odehráli fotbalisté Prostějova proti pražské 
Dukle, která zatím potvrzuje své ambice a drží se na 
barážové příčce tabulky. Eskáčko ale potřebovalo 
zabrat a získat body, které by je více oddělily od 
spodních příček znamenajících sestup. Svěřenci 
trenérské dvojice Mazura - Zavadil nepředved-
li vůbec špatný výkon, ale znovu se potvrdilo, že 
zápas bez vyložených, především pak zbytečných 
chyb nezvládají. A takové věci soupeř kvalit Dukly 
dokáže potrestat. Eskáčko tak po dvou výhrách 
před vlastním publikem ztratilo a v tabulce zůstá-
vá na hraně sestupu.  Foto: Jan Frehar

Krynskyi
Matějka

Kozel

Jeřábek

Barac

Hašek

Ludvíček

Šťovíček 

Moulis

Šebrle

Vondrášek

Peterka

Látal

Gabriš

Spáčil

Jaroň

Habusta

Šimek

Slaměna

Bartolomeu

Malec

Jaroň

Petr
RADA

FK Dukla Praha

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 14. kolo
1.SK Prostějov 

Proti Dukle však Prostějov 
předvedl sympatický výkon

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

1 : 2 
( 0 : 1 )

DUKLA PRAHAPROSTÌJOV

Žluté karty: 90.(+2) Hašek, 90.(+5) Špatenka

Rohové kopy: 2

Rozhodčí: Vokoun – Šimáček, Ježek Diváků: 320

Branka: 69. Hašek (vlastní)

Střely na branku: 4 Rohové kopy: 4

Žluté karty: 42. Koudelka, 51. Látal, 71. Šimek 

Střídání: 55. Zapletal za Bartolomea, 65. Silný za Látala, 87. Moučka za Šimka

Střely mimo branku: 3 Střely na branku: 3

Branka: 45.(+2) Moulis, 65. Kozel

Střely mimo branku: 6

Střídání: 74. Douděra za Šebrleho, 74. Ullman za Moulise, 74. Špatenka za Jeřábka, 
 87. Holiš za Kozla, 90+3. Zeronik za Matějku

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR

Pavel
ZAVADIL

„Z mého pohledu to bylo od nás herně nejlepší utkání, kdy jsme byli silní 
na míči. Bohužel jsme udělali dvě hloupé chyby a soupeř je dokázal obě 
potrestat. V první půli jsme určitě měli více ze hry a snažili se rychle otá-
čet hru, pracovat na centrovaných míčích, ze kterých nejsme celkově moc 
nebezpeční, ani tentokrát to přitom nebylo dobré. Do toho přišla hrubka 
v poslední minutě na středu hřiště. Ve druhém poločase měla lepší začátek 
Dukla, ale potom jsme se do toho dostali, ale neproměnili jsme tam tuto-
vou šanci. A jinak jsme se do ještě většího tlaku už nedostali.“ 

„Jsme velmi rádi, že jsme tady bodovali. Jeli jsme sem s tímto cílem. Věděli jsme, 
že to bude složité. Prostějov hraje mimo domov, ale musím říct, že tady bylo hřiště 
přímo excelentní. Dostali jsme se v nastavení první půle do vedení, ale celkově jsme 
měli s domácím celkem problémy, na můj vkus jsme mu nechávali příliš prostoru. 
To jsme naštěstí přečkali. Ve druhé půli jsme počítali, že domácí budou ještě ak-
tivnější, ale my využili jednu propadenou situaci. Soupeř ještě zvýšil úsilí, což bylo 
nepříjemné, povedlo se mu snížit. Do konce už jsme to zvládli, ale mrzí mě, že jsme 
nedokázali lépe využít naše brejky, které bychom měli zvládnout lépe.“

 

Foto: Josef Popelka



 Jak hodnotíte duel s  pražskou 
Duklou?
„Samozřejmě negativně, protože jsme 
nezískali ani bod, což nás hodně mrzí. 
Přitom naše předvedená hra byla dobrá, 
ale bohužel jsme dostali zase hodně la-

ciné góly, naopak jsme nevyužili slibné 
příležitosti, které jsme měli. Musíme se 
z  toho vyhrabat ideálně nějakou sérií 
dvou tří zápasů s bodovým ziskem.“ 

 Duel opět rozhodly zby-
tečné hrubky. Čím to, že se 

opakují v  průběhu celého 
podzimu?
„Tyto chyby se nám bohužel v zápasech 
opakuji a soupeř nás za ně potrestá, to-
hle už je několikátý zápas, který jsme si 
prohráli vlastními chybami. Musíme na 
tom dál pracovat a tyhle chyby odstra-
nit, protože jinak vyhrávat nebudeme.“

 Po vašem příchodu na hřiště 
se hru povedlo oživit. Cítil jste třeba 
i větší motivaci proti soupeři, kde jste 
na jaře působil?
„Pro mě to byl zápas jako každý jiný, ale 
rozhodně jsem vnímal, že hraju proti 
klukům, které znám, ale nějaká větší mo-
tivace to pro mě nebyla, snažil jsem se při-
pravit tak, jako na každé utkání. Přemo-
tivovanost by taky nemusela být dobrá.“

 Měl jste tam brzy i velkou šanci. 
Jak jste ji viděl a šla vyřešit lépe? 
„Zavíral jsem zadní tyč a čekal jsem, že 
balón z  pravé strany přijde. Byl jsem 
na to připravený, ale místo tvrdé střely 
nártem jsem zvolil technickou střelu, 
abych trefil bránu, bohužel zrovna do 
míst, kde stál hostující brankář. Když 

to teď vidím zpětně, určitě bych zvolil 
tvrdou střelu nártem a snažil se to spíše 
prorvat.“

 Po konci loňské sezóny byl zá-
jem i z Dukly. Co rozhodlo pro ná-
vrat? 
„Jak už jsem říkal, tak jsem se chtěl vrá-
tit, protože Dukle se nepodařilo postou-
pit do první ligy. A  jelikož to je stejná 
liga jako v Prostějově, tak jsem chtěl být 
doma. Přece jen jsem tady strávil celou 
svou dosavadní kariéru.“ 

 Většinu kádru i  kouče Radu 
dobře znáte. Stihli jste prohodit pár 
slov a proběhla nějaká hecovačka?
„Ano, s hráči Dukly jsme se po dlou-
hé době pobavili. Bylo to příjemné 
si s  nimi po půl roce popovídat. He-
covačky tam byly, bohužel jsme my 
skončili jako poražení. I s panem Ra-
dou jsme prohodili pár slov a popřáli 
si hodně štěstí. Na angažmá v  Praze 
vzpomínám v  dobrém, ale hlavně si 
přeji, abychom konečně začali získávat 
body a  dostali se v  tabulce výš, kam 
podle mě patříme.“ (posteskne si)
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Do utkání sice nastoupil až jako střídající hráč a stihl zhruba 
čtyřicet minut i s nastavením, ale po jeho příchodu bylo jasně 
patrné, že přišlo opravdu oživení. Dostal se do velké šance, 
kterou mohl skóre srovnat, ale mířil přesně do míst, kde byl 
brankář. I poté měl další zajímavé příležitosti, které se snažil 
řešit další přihrávkou, což mu ale nevyšlo. Za svou minutáž 
toho ale proti svému bývalému klubu, kde nedávno hos-
toval, stihl opravdu dost.

MICHAL ZAPLETAL
                                                      

PODLE
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V duelu na trávníku holického areálu se 
Večerník zaměřil na hráče, kteří operovali na krajích 
hřiště. „Domácímu“ špílmachrovi, který patří mezi 
nejvytíženější hráče, souboj nevyšel. Často kazil a neb-
yl tak přesný, jak jsou jeho spoluhráči zvyklí. Nešlo to 
zlomit ani na sílu a byl tak po pětapadesáti minu-
tách stažen. Na opačné straně nedohrál ani hostující 
Moulis, ale jeho výkon snesl daleko vyšší měřítko. Byl 
vidět, dokázal podržet míče a otevřel skóre zápasu. 88
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Premiéra pro nové trenéry. Před čtr-
náctým kolem sáhli do realizačních 
řad hned na dvou místech. Kroměříž 
to měla nucené, protože lodivoda 
Červenku si vybral prvoligový Zlín. 
Ve Zbrojovce naopak skončil kouč 
Klusáček kvůli výkonům. Zatímco 
Kroměříži se první duel pod novým 
realizačním týmem nevydařil, tak 

Zbrojovka zvládla derby.

F:NL

               Po herní stránce se dá fotbalistům Prostějova 
vyčítat jen velmi málo a dalo by se i  souh-
lasit s  koučem Zavadilem, že výkon proti 
pražské Dukle snesl měřítko a byl asi zatím 
nejlepší pod jeho vedením. Jenže podzim 
je už téměř u konce a v eskáčku se po jedné 
stránce nezměnilo nic. Individuální chyby 
jsou tady stále, a že už během podzimu stály 
něco bodů! Hráči i  trenér si to moc dobře 
uvědomují, ale pořád se hledá způsob, jak 
se tohoto nešvaru zbavit. Už poslední dva 
zápasy by se bez těchto věcí mohly obejít, aby 
zimní příprava byla alespoň trochu klidnější.

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

Zbrojovku
pøevzal Polách

Prostějov (jaf) – Porážka na Žiž-
kově byla pro vedení Zbrojovky 
Brno poslední kapkou, proto při-
stoupilo k  odvolání kouče Luďka 
Klusáčka, který mužstvo převzal 
před letošním ročníkem s  jasným 
cílem dovést Brno zpět mezi elitu. 
Dosavadní sedmé místo a  nepře-
svědčivé výkony už ale byly pro 
vedení příliš. Mužstvo převzal 
asistent trenéra Tomáš Polách 
a  v  trenérském obsazení zůstal 
i  Josef Mucha. Současná doho-
da mezi trenéry a  vedením je do 
konce podzimní části. A  na první 
dobrou se zdá, že šlo o  vydařený 
krok. Zbrojovka totiž jednoznačně 
ovládla brněnské derby s Líšní.

Èervenka

Prostějov (jaf) – V  pondělí 
skončil na lavičce posledního cel-
ku nejvyšší soutěže ze Zlína kouč 
Pavel Vrba, který neustál poslední 
divočinu s Boleslaví, kde jeho svě-
řenci padli 5:9. O jeho nástupci se 
rozhodlo v úterý a byl jim jmeno-
ván teď už bývalý kouč Kroměříže 
Bronislav Červenka, který ve Zlí-
ně působil jako hráč, trenér mlá-
deže a následně i asistent u hlavní-
ho celku. Nováček druhé nejvyšší 
soutěže se tak už bude muset obe-
jít bez svého trenéra, který ho do-
vedl k postupu.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV V malém fotbale patří Češi mezi absolutní světovou špič-
ku, potvrdit by to chtěli letos. Ve skupině se jim už podařilo splnit roli 
favorita proti Thajsku a Alžírsku, kde oba celky deklasovali. Na třetí zápas 
jim dojede i posila z prostějovského klubu, která bude moci nastoupit už 
proti Ukrajině. „Půjdeme zápas od zápasu a uvidíme, na koho v rámci ná-
sledného pavouka narazíme. Rádi bychom si spravili chuť po vypadnutí 
ve čtvrtfinále před čtyřmi lety,“ doplnil Koudelka. Mistrovství v malém 
fotbale se jinak koná každé dva roky, ale nyní má za sebou čtyřletou pau-
zu způsobenou covidem. Fandit českému výběru můžete u obrazovek na 
stanici ČT sport, která zápasy reprezentace vysílá.  (jaf)

➢ ze strany 23
?

„Koudy“

14. kolo:  29. 

* 
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Zklamaný kouč Zavadil
však zůstává optimistou

PROSTĚJOV Podzimní sychravé počasí už o sobě začíná dá-
vat vědět stále víc. A to znamená, že i první polovina sezóny 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY se pomalu uzavírá. V předposled-
ním utkání v holickém azylu čekal na prostějovské eskáčko 
souboj s Duklou, ve kterém se ani přes dobrý výkon nerado-
valo z bodového zisku. Po utkání tak nálada nebyla nejlep-
ší. V posledních dvou kolech chtějí hráči modrobílých barev 
získat co nejvíce bodů, než jim začne náročná zimní příprava.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Jeden z trenérské dvojice Pavel Zava-
dil hodnotil sobotní vystoupení jako 
zatím nejlepší zápas, co se týče kom-
binace pod jeho vedením, ale zároveň 
nezapomněl zdůraznit, co duel roz-
hodlo. „V nastavení prvního poločasu 
se nemůžeme z našeho autu a násled-
ného předržení míče takto dostat do 
problémů, aby nás zvládl soupeř do 
šatny potrestat. To se prostě nesmí 
stávat. U  druhé branky prohrajeme 
souboj a ani jeden ze stoperů to tam 
nezavře. Další zcela zbytečná branka, 
která jde za osobní odpovědností,“ 
měl po utkání jasno někdejší špílma-
chr například brněnské Zbrojovky. 
Celkově byl z výsledku zápasu vel-
mi smutný, protože moc dobře 
cítil, že uplynulou sobotu jeho svě-
řenci měli na to uhrát alespoň bod.

„Mrzí mě to hodně, protože herně 
jsme určitě obstáli, nebyli jsme hor-
ším týmem. Je to sice klišé, ale musí-
me to hodit za hlavu, oklepat se z toho 
a  soustředit se na další dva zápasy, 
které musíme zvládnout co nejlépe,“ 
pokračoval Zavadil, který do dalšího 
duelu nemůže počítat s dvojící Jan 
Koudelka a Radek Látal, když oba 
dosáhli počtu čtyř žlutých karet. 
Oba koučové ale věří, že je hráči ze 
střídačky nahradí a  ukáží tak, že do 
kádru Prostějova patří. „Je jasné, že 
cílem pro nás z posledních dvou zá-
pasů bude šest bodů. Musíme zkrátka 
posbírat co nejvíce, abychom si mohli 

před zimou trochu zlepšit naše po-
stavení. Samozřejmě nás přes zimu 
čeká opravdu šichta, což si všichni 
uvědomujeme, ale určitě by se praco-
valo lépe mít nějaký polštář. V tomto 
zůstávám stále optimistou, protože 
kádr má kvalitu a nepatří tam, kde se 
momentálně nachází,“ přidal k  po-
sledním dvěma duelům Zavadil.  
V  dalším kole zavítají fotbalisté 
do Opavy, což je pro kouče jistě 

speciální duel. Odehrál tam pět 
sezón a působil i v roli sportovního 
ředitele. „Já tam i bydlím a je to pro 
mě můj domov, takže se samozřejmě 
těším. Neberu to ale nijak víc než další 
zápas. Už je to přeci jen delší doba a já 
jsem těch klubů vystřídal více, takže 
to bych musel do kabiny vypisovat 
něco neustále. Pokud ale bude dobrý 
výsledek, tak se o kluky rozhodně po-
starám,“ slíbil lodivod.

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Poslední cesta fotbalistů Prostějova na zápas v rámci le-
tošního kalendářního roku ve FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE bude smě-
řovat do Slezska. Tam se svěřenci kouče Zavadila utkají s Opavou o další 
důležité body do tabulky, zároveň to bude také poslední soupeř, které-
ho eskáčko v tomto ročníku ještě nepotkalo. Uzavře tím první polovinu 
soutěže. Výkop je plánován na sobotu 4. listopadu od 14.00 hodin. 
Fotbalisté Opavy zatím v  letošním 
ročníku zažívají poklidnější plavbu 
druhou nejvyšší soutěží, než tomu 
bylo v loňském roce, kdy stejně jako 
Prostějov bojovali o  svou budouc-
nost mezi profesionály až do závěreč-
ných kol. Momentálně se parta kolem 
kouče Miloslava Brožka drží v poklid-

ném středu tabulky s velmi vyrovna-
nou bilancí vítězství a porážek. Daří 
se jí pak obzvláště na domácí půdě, 
kde ztratila jen dvakrát. Nyní by proti 
Prostějovu tuto bilanci opět zlepšila. 
V loňském roce ale oba duely těchto 
soupeřů skončily dělbou bodů. 
Speciální zápas to jistě bude pro 

Solomona Omaleho, který do Opa-
vy přestoupil právě z  Prostějova. 
Opačným směrem bude mít zápas 
náboj pro Davida Macháčka, jenž 
dorazil na Hanou výměnou. 
Velký návrat to pak bude i pro kou-
če Pavla Zavadila, který v  Opavě 
odehrál čtyři sezóny a  následně se 
z  pozice hráče přesunul i  do spor-
tovního managmentu klubu. Tuto 
roli ale po půl roce opustil a vrhl se 
na trenérskou dráhu. Kromě nostal-
gie ale pojede se svými svěřenci do 
Slezska bodovat a domů by rád od-

vezl i body, které jeho svěřenci po-
třebují jako sůl. A ruku v ruce s tím 
i zlepšit bilanci na hřištích soupeřů, 
kde zatím eskáčko bralo jen dva 
body za dvě remízy.  (jaf)

vs.vs.

PROSTĚJOV Pro Michala Zapletala (na snímku) to byl jistě proti pražské Dukle, kde na jaře z eskáčka 
hostoval, prestižní zápas. Klub z Julisky chtěl univerzála i nadále, odchovanec Prostějova ale zvolil 
návrat domů. Uplynulou se pak poprvé postavil proti barvám, které ještě na jaře hájil. Do utkání 
nastoupil v 55. minutě a byl vidět především v útočné fázi. Šanci ale neproměnil a u dalších příleži-
tostí se mu nepovedlo dostat míč přes obránce, což jej po zápase hodně mrzelo. Před i po něm ale 
nemohla chybět hecovačka s bývalými spoluhráči, ale vzpomínky na duel pozitivní nemá.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
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BRODEK U  KONICE Herně byl 
Martin Bureš (na snímku) určitě 
nejvýraznějším hráčem středečního 
duelu krajského poháru v  Brodku 
u  Konice, jedním vstřeleným gólem 
i  neustálou aktivitou se podílel na 
postupu plumlovských fotbalistů 
do dalšího kola této soutěže pod 
hlavičkou Olomouckého KFS. 
Bezprostředně po skončení zápasu 
sice nejprve nechtěl rozhovor pro 
Večerník absolvovat s tím, že je mezi 
mnohem zkušenějšími parťáky moc 
mladý. Ale po krátkém naléhání si 
to rychle rozmyslel a  na naše otázky 
přece jen odpověděl.

Marek SONNEVEND
 Vstup do střetnutí jste měli lepší, 

ale potom vás domácí do přestávky 
nečekaně přehrávali. Proč?
„Pro nás to bylo docela komplikované, 
chyběla spousta hráčů A-týmu a nastou-
pili jsme tak v  sestavě doplněné kluky 
z ´béčka´. Prvních patnáct dvacet minut 
jsme hráli ještě dobře, ale potom se při-
způsobili hře domácích. A zbytek první-
ho poločasu byl špatný.“

 Rozhodlo vaše opětovné zlepšení 
po změně stran?
„Pomohl nám hlavně první vstřelený gól, 
po kterém to soupeř musel víc otevřít, my 
jsme docela rychle dali i druhou branku 

a pak měli až do konce spoustu možnos-
tí chodit do protiútoků. Ale neřešili jsme 
je vůbec dobře, proto se nám nepodařilo 
dalšími góly rozhodnout dřív o výsledku.“

 Místo toho se z utkání ještě stalo 
v závěru drama, že?
„Ano. Brodek u Konice dal během chvíle 
krásnými střelami dvě břevna, pak snížil. 
A my můžeme být rádi, že jsme tady vů-
bec vyhráli, těsně postoupili.“

 S výkonem vašeho mužstva tedy 
nejste spokojený?
„Vůbec ne. Zdaleka nebyl vidět rozdíl 
dvou soutěží mezi soupeřem a  námi, 
měli jsme mít větší převahu. Musíme na 
sobě zapracovat.“

 Jak padla vaše vedoucí branka?
„Narazil jsem si balón s  Karlem Frantí-
kem, šel sám na gólmana a  v  poslední 
chvíli ho stihl obhodit. Vůbec jsem ne-
věděl, jestli budu u míče dřív než on, ale 
vyšlo to. Brankář mě teda při svém zá-
kroku nechtěně kopl do holeně a hodně 
to bolelo, ale naštěstí je noha v pořádku, 
zahojí se.“

 Nakolik vážně krajský pohár 
vlastně berete?
„Říkali jsme si před zápasem, že roz-
hodně nechceme prohrát a půjdeme za 
postupem. I  když důležitější je pro nás 
I.A třída, kde se konečně chceme umístit 
v horní polovině tabulky a ne zase skon-
čit někde dole.“

Brodek u Konice působí v Přeboru OFS 
Prostějov, kde po jedenácti kolech figuro-
val na deváté příčce se dvanácti získanými 
body. V předkole krajského poháru neče-
kaně vyřadil Brodek u Prostějova, hrající 
o úroveň výš. Plumlov působí v I.A třídě 
Olomouckého KFS, tedy o dvě patra výš, 
a díky šestnácti nastřádaným bodům dr-
žel před uplynulým víkendem výbornou 
pátou pozici. V letošním krajském poháru 
šlo o jeho letošní premiéru.

Začátek byl opatrný a trochu rozháraný, 
ale postupně se herní taktovky chopili 
hosté. Nicméně z několika slibných situa-
cí neskórovali, načež ve druhé části úvod-
ního poločasu vypadli z role. A domácí je 
dvacet minut před přestávkou dost svírali. 
Po změně stran však dvěma střídáními 
oživený favorit získal svou převahu zpět, 
aby dvěma góly nedlouho za sebou zadě-
lal na pozdější triumf. Leč jejich protivník 
se později zvedl, hned dvakrát trefil břev-
no, dal snižující branku. A protože papíro-
vě silnější tým nerozhodl z řady brejků do 
otevřené obrany, zůstával osud střetnutí 
až do úplného konce na vážkách.

Pomalejší vstup obou mužstev jako první 
rozpohybovali trochu víc Plumlovští, je-
jichž sestavu tvořili převážně ostřílení ma-
tadoři. V  8. minutě vyslal Gryglák málo 
nebezpečnou hlavičku, zato ve 14. už šlo 
o  dobrou příležitost. Akci pravým kříd-
lem finalizoval M. Bureš tvrdou střelou 
z úhlu na zadní tyč, Dokoupil pohotově 
vyrazil. O chvíli později si gólman nadva-
krát poradil i s pokusem Plajnera k pravé 

tyčce, vzápětí premiérově zahrozili též 
Brodečtí táhlou ranou Hubeného z dálky 
půl metru nad. Tutovku měl ve 21. aktiv-
ní M. Bureš, který se individuálně uvolnil 
na pravé straně malého vápna a  zblízka 
napálil bližší tyč. Následnou ránu R. Bu-
reše k  levé tyčce vyhlavičkoval bránící 
hráč na rohový kop. Tím ovšem nápor 
Sokola vyprchal, načež zbytek zahajovací 
půle překvapivě patřil zlepšující se Jiskře. 
Ve 25. Kolář zakončil ze dvaceti metrů 
doprostřed brány, ve 29. P. Koudelka 
obral o  míč Frantíka a  okamžitě vypálil 
metr vedle, ve 33. byl projektil Y. Yaremy 
hodně nepřesný. A minutu nato po skvěle 
sehraném rychlém protiútoku se J. Kou-
delka už chystal uklidit do sítě přesný cen-
tr zprava, než mu balón na poslední chvíli 
ukopl super obranným zákrokem Plajner. 
Ve zbytku času před odchodem do šaten 
se pak dění na trávníku zase uklidnilo.
Druhý poločas odstartovali aktivněji zno-
vu hosté, jejichž aktivita s  přibývajícím 
časem rostla. V 51. ještě Gryglák zakončil 
výrazně mimo kasu, ale v 55. minutě již 
uhodilo. M. Bureš si hezky narazil s Fran-
tíkem, zleva šel sám na bránu a  špičkou 
kopačky šikovně obhodil Dokoupila, jenž 
vyběhl – 0:1. Zanedlouho strážce svatyně 
před autorem gólu včasným vyběhnutím 
naopak zachránil a poté se pořádně činil 
hrající kouč Frantík. Přímák kopl kousek 
nad, technickou placírku k jedné tyči mu 
Dokoupil kryl a na mnohem razantnější 
střelu k druhé tyčce v 62. nedosáhl – 0:2. 
Domácí tehdy vůbec nestíhali a  mohli 
být rádi, že vzápětí neinkasovali opět z lo-
ženky Kšenzuláka, jedovky M. Bureše či 
hlavičky Surmy. Přesto se pak zdánlivě 
rozhodnutý mač ve svém závěru notně 
zdramatizoval. Nejprve měli Brodečtí 
vydatnou dávku smůly, neboť v 69. i v 70. 
zastavila nádherné dělovky Hubeného 
a  Burgeta z  dálky vnitřní strana břevna. 
Dorážku druhé bomby navíc poslal Kolář 
z pravé strany vedle vzdálenější tyče, aby 
v 77. minutě přece jen přišlo snížení. Po 
bleskovém brejku se Kolář pěkně uvolnil 

v šestnáctce a levačkou zavěsil k pravé tyč-
ce – 1:2. Vyrovnání však plumlovský ko-
lektiv nedopustil, ve finiši zápasu dovolil 
soupeři pouze jednu krajně nepovedenou 
ránu z  velké vzdálenosti. Naopak rychlé 
kontry do otevřených zadních řad daly 
Sokolu několik možností pečetit skóre, 
ale M. Bureš nebo opakovaně Kšenzulák 
(včetně stoprocentní loženky) neuspěli. 
Nicméně vítězství i postup favorit odvezl.

Nabízí se herně nejlepší muž pohárové 
bitvy Martin Bureš, ale nakonec volíme 
Františka Vlacha. Neboli kouče Brod-
ku u Konice, neboť je to v dobrém slova 
smyslu opravdový živel. S  každým na 
hřišti i okolo něj prohodí pár slov, neustále 
burcuje své svěřence, v případě jakéhoko-
liv vyhrocení situace okamžitě krotí zby-
tečné vášně aktérů a ještě stíhá vtipnými 
bonmoty glosovat veškeré dění. S  Fran-
tou Vlachem prostě není nuda, navíc je to 
správný chlap.

Výkop byl naplánován na 15.00 ho-
din, leč reálně se začalo o  patnáct 
minut později. Byla totiž středa a  ve 
všední den tak spousta účastníků po-
hárového utkání dorazila do dějiště 
na poslední chvíli. Sudí proto rozum-
ně rozhodli o dílčím čtvrthodinovém 
zpoždění, aby se všichni stihli ade-
kvátně připravit. Což byl za daných 
okolností správný krok.

Z  veškerých hledisek velice slušná 
a přátelská. Arbitři nemuseli řešit žádné 
škaredé zákroky, pokud už k nějakému 
tvrdšímu faulu došlo, viník se protihráči 
hned omlouval. Ani z hlediště nepršely 
žádné sprosté nadávky a na sto diváků 
povzbuzovalo ve vší slušnosti. Prostě 
celkově příjemná kulisa, z níž měl člo-
věk pěkný pocit.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

PROHNAL PLUMLOV
BRODEK U  KONICE Krajský 
pohár mužů je specifická sou-
těž, 1. kolo jeho aktuálního 
ročníku 2023/2024 svedlo pro-
ti sobě fotbalisty Jiskry Brodek 
u  Konice a  Sokola Plumlov. 
Druzí jmenovaní hrají o dvě třídy výš, a proto byli jasnými favority, 
ale v brzkém středečním odpoledni nenastoupili zdaleka kom-
pletní. Jejich předpokládaný postup dál tak nebyl vůbec jedno-
značný a na konci hezkého souboje se zrodil nejtěšnější výsledek.

Dokoupil

Kratochvil

R. Bureš

Frantík

Verner
Ševcůj

Kiška

Simandl

M. Bureš

Gryglák

Plajner

Kutný

Blatner

Zemánek

Burget

Možný

Y. Yarema

Hubený

P. Koudelka

Kalabis

Kolář

J. Koudelka

Karel
FRANTÍK

František
VLACH

Sokol Plumlov

Krajský pohár Olomouckého KFS 2023/2024 - 1. kolo
Jiskra Brodek u Konice 1:2 

V pěkném a zajímavém duelu měl favorit
s očekávaným postupem docela starosti

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

1 : 2 
( 0 : 0 )

PLUMLOVBRODEK U K.

Žluté karty: -

Rohové kopy: 10

Rozhodčí: Kopecký – A. Horák, J. Horák Diváků: 85

Branka: 77. Kolář

Střely na branku: 3 Rohové kopy: 5

Žluté karty: 59. Blatner

Střídání: 55. I. Yarema za Koudelku, 74. Grepl za Burgeta, 80. Kushnir za Kalabise

Střely mimo branku: 9 Střely na branku: 11

Branky:  55. M. Bureš, 62. Frantík

Střely mimo branku: 5

Střídání: 46. Surma za Plajnera, 46. Kšenzulák za Kratochvila

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

„Hosté měli nějakých dvacet minut lepší začátek, potom jsme však herně přidali a ve zbytku 
prvního poločasu byli lepší my. Klukům jsem říkal, že Plumlov v dnešní sestavě má i kily 
hodně zkušenou obranu, ať ji zkouší pohybem překonávat. Důležitým úkolem taky bylo 
pokrývat v záloze Karla Frantíka, což se nám v úvodní půlce dařilo výborně, potom už míň. 
Po přestávce do toho soupeř šlápl a dal docela rychle za sebou dva góly, ten druhý po sérii 
rohů. Což by se nemělo stávat. Kluci však ani za nepříznivého stavu 0:2 nic nevzdali, až 
do konce po hřišti jezdili a ze všech sil bojovali o postup. Dvakrát krásnými střelami tre-
fili břevno, což byla velká smůla, až potom jsme snížili. A favorizovaný Plumlov se musel 
obávat o výsledek. I když měl další šance z brejků do naší otevřené obrany, protože jsme 
hru hodně vytáhli dopředu ve snaze o vyrovnání. Což sice nevyšlo, ale přesto jsme viděli 
zajímavý a hezký zápas. Dost jsme potrápili tým hrající o dvě soutěže výš než my, proto 
mančaft i po těsné porážce 1:2 a vyřazení z krajského poháru chválím. Za svůj dnešní výkon 
se vůbec nemusíme stydět, právě naopak, chlapci makali. A poděkovat chci také divákům 
za podporu, včetně bývalých brodeckých fotbalistek, jež chodí fandit na každé naše utkání.“

„Pro nás to byl docela těžký zápas. Nastoupili jsme venku proti zarputilému a tvr-
dému soupeři, který sice hraje jen okresní přebor, ale nemá vůbec špatný kádr. 
Územní hra byla vyrovnaná, místy jsme měli trochu navrch my a místy domácí. 
V prvním poločase s námi ještě stíhali běhat, ale po přestávce už tolik ne a právě 
tam jsme dali oba góly. Co rozhodlo? Řekl bych, že kvalita finální fáze akcí. My 
jsme brankově dotáhli dvě, oni jednu, proto vezeme výhru. Což je pro nás cenný 
výsledek v dost nekompletní sestavě, když řada hráčů dnes dostala volno, aby se 
mohli soustředit na důležité víkendové utkání I.B třídy, které po dvou předcho-
zích porážkách potřebujeme vítězně zvládnout. Přesto jsme i dnes chtěli samo-
zřejmě uspět a v krajském poháru postoupit, což se nakonec povedlo. Byť Brodek 
hrál opravdu dobře, hlavně do přestávky narušoval naši rozehrávku ve středu 
pole, my jsme se těžko prosazovali. Ve druhé půlce už bylo místa na hřišti víc, taky 
proto jsme dokázali rozhodnout. Škoda ale nedotažených brejků do otevřené 
obrany, nemuselo to být těsné až do úplného závěru.“

Martin
Bureš



Konice vybojovala bod
Do dalekého Rapotína zavíta-
li v  sobotu odpoledne fotbalisté 
Konice s  cílem navázat na dobrý 
domácí výkon a pokusit se z horké 
půdy soupeře přivézt nějaký bod. 
Po prvním poločase, který i  přes 
dobrý výkon prohráli o dvě bran-
ky, to moc nadějně nevypadalo. Ve 
druhém ale předvedli skvělý výkon 
a bodu se po zásluze dočkali.
„Už v  prvním poločase jsme před-
vedli velmi solidní výkon, ale srazily 
nás zbytečné chyby, které se často 
nevidí ani u žáků, a soupeř je doká-
zal bez váhání trestat. Kromě nich 
jsem toho ale klukům moc neměl 
co vytknout. Sami si v  šatně tyto 
věci vyčítali, takže nebylo ani třeba 
příliš zvedat hlas. Myslím si, že sami 
pochopili, že když nebudou táhnout 
za jeden provaz a  bojovat jeden za 
druhého, tak to nepůjde,“ prozradil 
k první půli kouč Petr Ullmann.
Do druhé půle pak nastoupila Koni-
ce jako vyměněná. Povedlo se jí brzy 
snížit a svůj tlak až do konce duelu 
dokázala stupňovat. „Rapotín jsme 
nepustili k  ničemu a  domácí byli 
jako opaření. Nám se povedlo sní-
žit po centru Krásy, kdy se podruhé 
v  zápase trefil Jašíček, který se pro-
sadil krásnou hlavou. Potom už se 
soupeř hodně bál o výsledek a rezig-
noval na nějakou kombinační hru. 
My jsme naopak pokračovali v tlaku 
a  byli jsme odměněni dvě minuty 
před koncem, kdy Jirka Jašíček utekl 
obraně a precizně přehodil brankáře. 
Tam vypukla pravá fotbalová eufo-
rie,“ doplnil lodivod. 
V  závěru se Rapotín dostal do hry, 
ale Konice zvládla vše ubránit. „Pro 
mě velmi cenný bod. I  domácí 
uznali, že jsme si vyrovnání zaslou-
žili. Kluky musím pochválit, jak se 
k  tomu postavili. Je to odměna pro 
nás všechny. Snad na to do konce 
podzimu navážeme,“ zakončil.

Jiskra Rapotín
3:3
 (3:1) Sokol KoniceSokol Konice

Branky: 14. a 34. Ševčík, 31. Svačin-
ka – 24., 63. a 88. Jašíček. Rozhodčí:

Milek – Konečný, Šteier. Žluté karty: 
17. Drozd – 14. P. Krása, 42. Širůček. 
Diváků: 80.
Sestava Konice: Vévoda – Janeček 
(71. Havlíček (90. Drešr)), Širůček, 
J. Krása, Bílý – R. Krása, Kořenov-
ský (88. Kubín), P. Krása, Pospíšil 
– Bačovský, Jašíček. Trenér: Petr 
Ullmann.

Urèice potøetí v øadì bodovaly
I  do třetice se na domácí půdě 
zadařilo fotbalistům Určic, kteří 
tentokrát na domácí půdě brali 
všechny tři body, když dokázali 
porazit svého tabulkového souse-
da z Bohuňovic a odlepili se z po-
sledního místa tabulky. O  všem 
rozhodla jediná branka, kterou 
dal po půlhodině zápasu z penalty 
Horák. Až do závěrečného hvizdu 
se už skóre neměnilo.

1:0
 (1:0) Sokol Sokol 

Branky: 34. z penalty Horák. Roz-
hodčí: Vít – Ondráček, Aberle. 
Žluté karty: 52. Němčík, 57. Horák, 
84. Bureš – 32. Veselský, 63. Poláček, 
73. Tománek, 84. Arnold. Diváků:
120.
Sestava Určic: Sohlich – Navrátil 
(56. Bureš), Horák, Gottwald (53. 
Piňos), Mariánek, Halouzka, Slezák, 
Valina (74. Škrabal), Němčík, Vaver-
ka, Rus. Trenér: Petr Gottwald. 

Po nepříliš vydařeném startu se 
fotbalisté Lipové dostali do skvělé 
formy a potvrzují ji i nadále. Ten-
tokrát se jim povedlo před vlastní-
mi fanoušky získat další tři body 
do tabulky proti soupeři z  Mo-
helnice. I  když se výhra nerodila 
úplně jednoduše, tak o to cennější 
nakonec byla. 
„Dnes to byl hodně těžký zápas 
s  připraveným soupeřem, ale kluci 
k tomu dnes přistoupili velmi dobře, 
a  i  když hosté dokázali dvakrát 
reagovat, tak to nevzdali. Napotřetí 
už jsme je nenechali srovnat,“ vracel 
se za zápasem v  úvodu kouč Pavel 
Růžička.

Herně přitom měla Lipová po vět-
šinu zápasu navrch, ale stav 2:2 sví-
til na tabuli ještě sedm minut před 
koncem. „My jsme se dokázali dva-
krát dostat do vedení, ale hostům se 
povedlo srovnat, když využili naší 
laxnosti a  zbytečných zaváhání. Na 
ty vlastně i čekali a byli tak efektiv-
ní. V  85. minutě jsme dokázali ale 
přidat další branku, a  ta už naštěstí 
byla zlomová, kdy jsme si to do kon-
ce utkání dokázali pohlídat a  sou-
peře jsme k  ničemu nepustili. Jsem 
tak velmi spokojený s dalšími třemi 
body a  snad nám forma vydrží do 
konce podzimu,“ doplnil trenér Li-
pové.  

3:2
 (1:1) FK MohelniceFK Mohelnice

Branky: 20. Hrušák, 66. Bokůvka, 
84. Vraj – 32. Brulík, 76. Vykoupil. 
Rozhodčí: Sedláček – Perutka, Ma-
tulík. Žluté karty: 63. Ryba, 70. Knýř, 
84. Kuba, 86. Pauliny. Diváků: 80.

Sestava Lipové: Klimeš – Takáč, 
Ráček, Bokůvka – Žilka, Stryk, Hru-
šák, Zimmermann (46. Vraj), Musil 
(12. Vykopal (77. Kopečný) – Pěček 
(89. Dohnal), Badra (77. Šup). Tre-
nér: Pavel Růžička. 

Sedm a dost? 
Už minulý týden jsme psali, že ta-
kovou sérii porážek v Čechovicích 
jen těžko někdo pamatuje, a i ten-
to víkend tomu nepřinesl konec. 
Tři sta padesát diváků v areálu vi-
dělo i sedmou porážku v řadě pro 
partu kolem kouče Kucharčuka. 
Výsledek 2:6  hovoří za vše. Krizi
s velkým K se stále nedaří vyřešit, 
do konce podzimu budou hráči 
rádi za jakýkoliv bodový import. 
„Opakuje se situace z  posledních 
zápasů, kdy máme dobrý první po-
ločas, ale nedokážeme proměnit ani 
tutové šance. Místo toho, abychom 
šli do kabin s  vedením, tak nechá-
me soupeře ze dvou šancí dvakrát 
skórovat a jdeme tak do kabiny opět 
s porážkou. Nevěříme si v zakončení 
a vzadu si taky nejsme jistí,“ prozradil 
k úvodní půli kouč Pavel Kucharčuk.
Do druhé půle byla snaha věci změ-
nit, ale vše se brzy zbořilo. „Ve druhé 
půli jsme to chtěli zlomit a otočit vý-
sledek, ale brzy jsme udělali velkou 
chybu a soupeř odskočil. Potom už 
jsme se nebyli schopni dostat pořád-
ně do hry. Nezbývá mi než pogra-
tulovat soupeři k  výhře, která byla 
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
15. kolo, sobota 4. listopadu, 14.00 hodin: 
SFC Opava – 1.SK Prostìjov (rozhodèí 
nehlášeni)

MSD-E: 
14. kolo, nedìle 5. listopadu, 14.00 hodin: 
FC Kostelec na Hané
(Rosický – Landsman, Votava)

14. kolo, sobota 4. listopadu, 14.00 hodin: 
Brodek u Pøerova – SK Lipová (Winkler – 
Jelínek, Bašný), Sokol Urèice – FC Dolany 
(Koneèný – Hrbáèek, Látal), Sokol Konice 
– Sokol Èechovice (nedìle 5. 11., 14.00, 
Perutka – Šteier, Milek)

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
Dohrávané 1. kolo, nedìle 5. listopadu, 
14.00 hodin: FK Šternberk „B“ – Sokol 
Plumlov (Petr – Koneèný, Bìhal), SK 
Protivanov – TJ Libina (Motal – Kopecký, 
Mašek), Sokol v Pivínì – SK Bludov (Látal 
– Brázdil, Antoníèek)

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
Dohrávané 1. kolo, sobota 4. listopadu, 
14.00 hodin: FC Sigma Hodolany – FC 
Kralice na Hané (Vybíral – Vilímek, Brázdil)

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
Dohrávané 1. kolo, nedìle 5. listopadu, 
14.00 hodin: Sokol Horní Moštìnice – 
Sokol Brodek u Prostìjova (sobota 4. 11., 
14.00, Antoníèek – Knoll, Škrobánek), 
Sokol Klenovice – Sokol Újezdec (sobota 

SK Radslavice – Sokol Mostkovice (Koníèek 
– Kašík, Kryl), Sokol Dub nad Moravou – 
Sokol Vrchoslavice 1946 (Fuchs – Machala, 
Valouch), Sokol Otaslavice – FK Troubky 
(Novák – Tomášek, Sedláèek)

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
Dohrávané 1. kolo, sobota 4. listopadu, 
14.00 hodin: Moravský Beroun – Sokol 
Vícov (Dohnal – Dosoudil, Vlèek), Sokol 

– Haberland, Weiser), Haná Prostìjov 
– Olomouc/Chomoutov (nedìle 5. 11., 
14.00, Vachutka – Antoníèek, Motal)
PØEBOR OFS PROSTÌJOV  – II. TØÍDA:
Dohrávané 1. kolo, sobota 4. listopadu, 14.00 
hodin: 
(Jurníèek , Haná Nezamyslice – TJ 

Sokol Konice „B“ – 
Sokol Urèice „B“ (Kubalák – Dömisch), Sokol 
Vrahovice – Sokol Otaslavice „B“ (Procházka), 
Jiskra Brodek u Konice – FC Kostelec na Hané 

Protivánek), FC Dobromilice – Sokol Plumlov 
„B“ (nedìle 5. 11., Jurníèek – Kaštyl, Kordzik), 
FK Nìmèice nad Hanou – Sokol 

.11., Kubalák – Procházka, Weiser)

10. kolo, pátek 3. listopadu, 19.30 hodin:

Vaca, Elner)

10. kolo, sobota 4. listopadu, 14.00 
hodin: Protivanov – Bezmìrov (Hubáèek),
Teèovice – Mostkovice

MSDL starší dorost:
14. kolo, sobota 4. listopadu, 10.30 hodin: 
Poruba – 1.SK Prostìjov (Malý – Potiorek)

MSDL mladší dorost:
14. kolo, sobota 4. listopadu, 12.45 hodin: 
Poruba – 1.SK Prostìjov (Malý – Potiorek)

MSDD-E st.
14. kolo, nedìle 5. listopadu, 12.15 hodin: 

Bartoò, Rochovanský)
MSDD-E ml.

14. kolo, nedìle 5. listopadu, 14.30 hodin: 

– Vlk, Rochovanský)

2. kolo, sobota 4. listopadu, 10.00 hodin: 
1.SK Prostìjov – SC Znojmo (Horák – Vaca, 
Jelínek)

2. kolo, sobota 4. listopadu, 12.00 hodin: 
1.SK Prostìjov – SC Znojmo (Horák – Vaca, 
Jelínek).

SpSM-U13
14. kolo, nedìle 5. listopadu, 10.00 hodin: 
1.SK Prostìjov – Jihlava (Milar)

SpSM-U12
14. kolo, nedìle 5. listopadu, 11.45 hodin: 
1.SK Prostìjov – Jihlava (Milar)

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
14. kolo, sobota 4. listopadu, 10.00 
hodin: FK Šternberk – FKM Konice (Novák), 
Sokol Èechovice – Slovan  (14.00, 
Lasovský)

SKUPINA „A“
1.kolo, nedìle 5. listopadu, 10.00 
hodin: 

Minx), Plumlov/Protivanov 
– Velké Losiny (10.15, Antoníèek), Olšany/
Tìšetice – Hluboèky (11.00, Dokoupil)

SKUPINA „B“
1. kolo, sobota 4. listopadu, 10.00 hodin: 
Všechovice – Brodek u PV/Otaslavice, 
Nezamyslice/Nìmèice –  (Látal), 
Urèice – Horní Moštìnice (Antoníèek)

3. kolo, sobota 4. listopadu, 10.00 hodin: 
FK Mohelnice – Nezamyslice/Nìmèice 
(Milek), Kryl), Èechovice 
– Velký Týnec (11.15, Lasovský). Konice/
Jesenec – Nové Sady (nedìle 5. listopadu, 
10.00, Protivánek)

3. kolo, sobota 4. listopadu, 11.45 hodin: 
FK Mohelnice – Nezamyslice/Nìmèice 
(Milek), Kryl), Èechovice 
– Velký Týnec (9.30, Lasovský). Konice/
Jesenec – Nové Sady (nedìle 5. 11., 11.45, 
Protivánek)

14. kolo, sobota 4. listopadu, 11.00 hodin: 
FK Horka nad Moravou – Otaslavice/Brodek 

Moravou (nedìle 5. 11., 10.00, Vachutka)

1. kolo, sobota 4. listopadu, 14.30 hodin: 
SK Hranice „B“ – 1.SK Prostìjov „B“

10. kolo, ètvrtek 2. listopadu, 16.00 hodin: 

1. kolo, sobota 4. listopadu, 10.00 hodin: 
Pøemyslovice – Nìmèice (09.30), Brodek 
u Konice/Horní Štìpánov – Vícov, Kostelec/

5. 11., 10.00), Haná Prostìjov „B“ – 
Mostkovice (nedìle 5. 11., 10.00). 
Zvýraznìné zápasy jsou tipem na vaši 
návštìvu! (jaf)

LIPOVÁ A URÈICE VÍTÌZNÌ, 

KOSTELEC ŠOKOVAL KOZLOVICE A DOVEZL TØI BODY

VRBÁTKY, KOBEŘICE, PROSTĚJOV Okresní 
soutěže v malé kopané ČUS Prostějovska 2023 vyvr-
cholily závěrečnými duely o konečné umístění. Me-
dailové boje byly na programu ve Vrbátkách, o nižší 
pozice se zápolilo v Kobeřicích.
Elitní turnaj nejlepšího kvarteta po dlouhodobé části od-
startoval semifinálovými souboji. V tom prvním si 1.FC 
Laškov poradil s domácím FK Vrbátky jednoznačně 5:1, 
zato druhé semifinále mezi MK Vranovice-Kelčice a tý-
mem Orli Otinoves bylo pořádně vyrovnané. Až třemi 
góly v závěru Orli rozhodli o svém vítězství 5:2.
Finálový zápas nabídl divákům výbornou podívanou, 
když se dramatické okamžiky střídaly před oběma brá-
nami. První poločas ovládli hráči Otinovsi 2:0 dvojím 
vyšachováním obrany soupeře, ale Laškov se nehodlal 
smířit s nepříznivým stavem. Hrál dokonce power play 
s pěti muži v poli bez brankáře, přesto však podlehl 2:5.
Orli Otinoves tak po sladkém triumfu mohutně slavili 
svůj historicky premiérový mistrovský titul! Třetí příč-
ku obsadily Vranovice-Kelčice díky vyššímu bodovému 
zisku po dlouhodobé fázi soutěže v porovnání s nakonec 
čtvrtými Vrbátkami. Umístění na páté až šestnácté příčce 
pak stanovil turnaj hraný na kobeřickém trávníku.  

(bk, son)

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanFREHARJanFREHAR

;O druhou se pak následně zasloužil až 
v samém závěru zápasu Preisler, který 
tak přidal třešničku na velmi sladké 
vítězství kosteleckých barev. „Jak jsem 
minulý týden jen kritizoval, tak dnes 
můžu naopak jen chválit a  chválit. 

Jak bývám vůči klukům kritický, tak 
dnes musím pochválit i maséra, který 
byl na lavičce, protože jsem opravdu 
dlouho nezažil, abychom si takto šli za 
vítězstvím. Přede všemi dnes smekám 
klobouk. Každý hrál na hranici svých 

možností a můžu říct, že nikdo v žád-
ném případě nečekal, že by Kostelec 
vůbec mohl získat bod v Kozlovicích. 
A my jsme si dovezli všechny tři a zcela 
zaslouženě,“ pokračoval kouč.
Do posledních dvou zápasů věří, že 
jim tato výhra vlije krev do žil a od-
lepí se v  dalších dvou zápasech od 
nebezpečných vod. „Pevně věřím, že 
nám tento výsledek dodá potřebnou 
energii a náboj do posledních dvou 
kol, ve kterých snad přidáme další 
body, zažili bychom tak o něco po-
klidnější zimu. Dnes mohu s radostí 
říct, že jsem byl po delším čase sku-
tečně hrdý na to, že trénuju kostelec-
ké mužstvo,“ zakončil Keluc. 

0:2
 (0:1) FC Kostelec FC Kostelec 

na Hanéna Hané

Branky: 9. Škrabal, 90+6. Pre-
isler. Rozhodčí: Svoboda – Sou-
kupová, Rygl. Žluté karty: 85. 
Skopal – 22. Fajstl, 41. Brhel, 67. 
Grulich, 87. Klimeš, 90. Vítek. 
Diváků: 250.
Sestava Kostelce: Hradečný – 
Grulich, Ondroušek, Zbožínek, 
Fajstl – Kořenovský (50. Lužný), 
Klimeš – Brhel (67. Holub), 
Škrabal, Hruban (67. Los) – 
Preisler.  

Trenér: Lubomír Keluc.

PROSTÌJOV

tøinácté kolo divize to platí jakbysmet. Fotbalisté Kostelce 

o takzvanì šest bodù, aby se rehabilitovali o týden pozdìji na pùdì 

Divize, sk. E

KONICE DOVEZLA BOD, ÈECHOVICE POSEDMÉ PADLY

„Zcela po právu,“ hodnotil spokojeně kouč Lubomír Keluc

v  konečném důsledku zasloužená. 
Má dobře poskládané mužstvo, kte-
ré táhne za jeden provaz, a je vidět, 
že má i velmi dobrou formu,“ pokra-
čoval lodivod.
Na závěr prozradil, že cesta z  krize 
bude potřebovat delší čas než jen tý-
den. V  Čechovicích už tak s  nadějí 
čekají na zimní přestávku. „My už če-
káme na konec podzimu, abychom se 
dali dohromady jak po fyzické, tak psy-
chické stránce, vyléčili jsme různé ne-
duhy a vrátili se na jaře daleko silnější, 
aby čechovický fotbal vypadal zase tak, 
jak má, protože předváděné výkony 
nejsou tohoto klubu hodny,“ zakončil.   

2:6
 (1:2)

Branky: 12. Halouzka, 89. Novák – 
7. a 18. D. Zezulka, 35. Zehnálek, 49. 
Rybka, 72. Čtvrtníček, 84. Němec. 
Rozhodčí: Kouřílek – Bašný, Jelí-
nek. Žluté karty: 56. Muzikant – 57. 
Rybka. Diváků: 350.
Sestava Čechovic: Kvapil – Zelina, 
Šolín, Studený, Jurníček (80. Racl) – 
Muzikant (66. Klimeš), Novák, La-
komý, Luža (90. Šteigl) – Halouzka 
(90. Svoboda), Petržela (80. Faltý-
nek). Trenér: Pavel Kucharčuk. 

PROSTÌJOVSKO



soustavu šílený.“ (smích) 

Vrchoslavice 
1946 3:3

 (2:1) Sokol Sokol 

Branky: 30. Vévoda, 43. a 85. z penal-
ty Panáček – 10. Štimpl, 49. Vybíral, 
82. Novák. Rozhodčí: Motal – Ko-
pecký, Vičar. Žluté karty: 88. Panáček 
– 7. Unhurian. Diváků: 115.
Sestava Vrchoslavic: Matoušek – 
Fialka, Holub, Lakomý, Strašák – P. 
Horák, Bleša, Kratochvíl, Panáček – J. 
Horák, Vévoda. Trenér: Michal Ol-
šanský. 

Hodnocení kapitána
 Vrchoslavic Vladimíra Fialky:

 „První poločas jsme byli lepším týmem. 
Dostali jsme sice první branku, která byl 
spíše smolná, ale potom jsme už domi-
novali. Bohužel jsme z našich šancí pro-
měnili jen dvě, ale aspoň se nám povedlo 
do půle skóre obrátit. Mohli jsme však 
rozhodnout. Ve druhé půli jsme dostali 
rychle branku a po ní musím uznat, že 
byl lepší soupeř. Hrálo se pak nahoru 
– dolů a čekalo se, kdo dá další branku. 
Hosté ale dokázali dát branku po autu, 
při kterém nás přechytračili. My jsme 
brzy srovnali z penalty. V poslední minu-
tě jsme ještě přežili penaltu soupeře. Cel-
kově byla dělba bodů asi spravedlivá.“ 

2:2
 (1:1) Sokol KlenoviceSokol Klenovice

Branky: 16. Navrátil, 67. Tichavský 
– 24. Rozehnal, 56. Spálovský. Roz-
hodčí: J. Horák – A. Horák, J. Horák. 
Žluté karty: 41. Pelikán, 48. Bakala, 
63. Juránek, 74. Talla, 90. Vlk – 54. 

Spálovský, 70. Neoral, 89. Owusu. Di-
váků: 111.
Sestava Klenovic: Polák – Grepl, 
Neoral, Procházka, Nehera – Spálov-
ský, Rozehnal, Owusu, Popelka (59. 
Bridzik) – Zapletal, Hirsch. Trenér:
Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Klenovic
 Vladimíra Horáka:

 „Začátek byl z  naší strany hodně 
ospalý, ale paradoxně jsme byli v prv-
ní šanci my. Tu jsme neproměnili, 
naopak jsme z první šance domácích 
inkasovali. Potom jsme už iniciativu 
převzali my a dokázali jsme brzy srov-
nat po pěkné akci. Do poločasu jsme 
mohli přidat i další branku, ale nepo-
vedlo se. Ve druhé půli jsme pokračo-
vali v dobrém výkonu, povedlo se nám 
dostat do vedení po pěkné ráně Spá-
lovského. Už to vypadalo, že si domů 
odvezeme všechny body, ale po chybě 
v  rozehrávce domácí srovnali. Tento 
stav vydržel až do konce. Pro nás spíše 
ztráta dvou bodů.“  (jaf)

MSDL ML.
13. kolo:  4. 
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Sokol Doloplazy
2:1
 (1:0) Sokol OlšanySokol Olšany

Branky: 43. Magna, 71. Tomíček – 90. 
Seidler. Rozhodčí: Panák – Vybíral, Perut-
ka. Žluté karty: 38. Keluc, 39. a 40. Hansl. 
Červená karta: 40. Hansl (O). Diváků:
121.
Sestava Olšan: Bokůvka – Keluc, Hansl, 
Lobodáš, J. Pospíšil (77. Dostál) – Elner 
(46. Nakládal), Ďurina (90. Pospíšil), Ko-

leňák (77. Marek), Seidler – A. Pospíšil – 
Samek. Trenér: Antonín Pospíšil.

Hodnocení trenéra Olšan 
u Prostějova Antonína Pospíšila:

„Neodehráli jsme vůbec špatný duel, přes 
prohru toho není moc, co by se dalo klu-
kům vytknout. Dnes jsme však určitě přišli 
o body, které jsme získat mohli. A na to, že 
jsme hráli se druhým mužstvem tabulky, 
tak se určitě nemáme za co stydět. Závěr 
první půle hodně ovlivnila sporná penalta, 
která byla jen těžko obhajitelná, ale to musí 

posoudit jiní. Bokůvka penaltu chytil a po 
našich oslavách tam padla nějaká spros-
tá slovíčka. Sudí si asi myslel, že směřují 
k němu. My jsme tak šli do deseti a domácí 
měli možnost přímého kopu, ze kterého se 
nemýlili. Penaltu jsme měli kopat i my, ale 
tam zůstala píšťalka ticho. Na to se ale nevy-
mlouvám, protože jsme byli herně lepší, ale 
branku jsme v první půli nedali. Ve druhé 
půli jsme taky nedali kůži lacino, ale musí-
me se poučit z chyb.“

Sokol Vícov
1:0
 (1:0)

Branky: 40. Šobr. Rozhodčí: Koníček – 
Spurný, Bažant. Žluté karty: 15. Šobr, 31. 
Bartlík, 66. Baránek, 69. Pliska, 75. Štěpá-
nek – 19. Ruprecht, 34. Binder, 52. Podho-
ra. Diváků: 80.

Sestava Vícova: Pagáč – Ježek, Rajnoha, 
Baránek, Šobr – P. Pliska (90. M. Plis-
ka), Dostál, Látal (76. Tesařík), Bartlík 
– Štěpánek, Studený (67. Václavek). Tre-
nér: Miroslav Krutovský. 

Hodnocení trenéra 
Vícova Miroslava Krutovského:

„Do utkání jsme vstoupili aktivně a vytvo-
řili jsme si tam nějaké šance, které ale zlik-
vidoval brankář. Soupeře jsme do ničeho 
nepouštěli a chtěli jsme to vzadu uhrát na 
nulu. Do poločasu se nám povedlo vstřelit 
branku. Po změně stran tam měli hosté 
velkou šanci, ale hlavičku zlikvidoval bran-
kář. Ve druhé půli byli hosté aktivnější, ale 
kromě střelby z větší vzdálenosti nic nemě-
li. My jsme naopak hrozili z brejků. Skóre 
už se ale neměnilo ani na jedné straně. Tři 
body tak bereme my a jsme rádi, že se nám 
povedlo zabrat.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO Tøinácté 
kolo a dvanáctý duel roèníku 
nabídla i „B“ skupina I.B 

1. B tøída, sk. B

FC Zlín
3:1
 (3:1)

Branky: 13. a 32. Illéšová, 37. Maholto-
vá – 39. Daňková. Rozhodčí: Houžvič-
ka. Žluté karty: 65. Hrubá – 67. Kopeč-
ková. Diváků: 60.
Sestava Prostějova: Hrazdilová – Za-
hradníčková, Vykopalová, Zapletalová, 
Tanenbergerová – Halgašová, Pitáková, 
Keňová, Barešová – Kopečková, Daň-
ková. Střídaly: Martinčíková, Milerová, 
Minxová, Vajdová. Trenér: David Pekař.

Hodnocení trenéra 

Prostějova Davida Pekaře:
„I přes širokou marodku jsme se s dneš-
ním utkáním poprali velice dobře. Přes-
tože zápas nedopadl výsledkově dle na-
šich představ, jednalo se o nejlepší výkon 
celého podzimu. Brzy jsme nastřelili 
břevno, soupeřky nám opětovaly a  po 
pěti minutách se trefily do konstrukce 
branky zase ony. Bohužel se naším ne-
důrazem v defenzivě zbytečně obíráme 
o dobře rozjeté utkání a soupeřky jsme 
pustili do tříbrankového vedení. Stav 
se nám podařilo korigovat po krásně 
zahraném protiútoku a do druhého po-
ločasu jsme šli s dvoubrankovou ztrátou. 

Ve druhém poločase jsme byli na hřišti 
lepším týmem a vytvářeli si daleko více 
šancí, které nám bohužel zastavila opět 
konstrukce branky. Během jedné akce se 
nám dokonce podařilo nastřelit břevno 
a hned z dorážky ještě tyč. V posledních 
10 minutách utkání jsme zkusili i změnu 
rozestavení. Hrajeme na riziko, ovšem 
změnu stavu to nepřináší ani z  jedné 
strany. Dnešní utkání sneslo přísnější 
měřítko z obou stran. Můžu jen pogra-
tulovat soupeři a  děvčatům poděkovat 
za předvedené výkony a plnění pokynů, 
které jsme si před utkáním stanovili.“ 

(jaf)

Mostkovice
1:3
 (0:2)

Branky: 47. Kraváková – 21., 35. 
a 70. Hanáková. Rozhodčí: Elner – 
Hubáček, Protivánek. Diváků: 50.
Sestava Mostkovic: Krčová – Smič-
ková, Kraváková, Karafiátová, Šiško-
vá, Vaverková, Nováčková, Horá-
ková, Lisická, Vlková, Hovořáková, 
Pišťáková, Ptáčníková, Hynková. 
Trenérka: Alena Molerová. 

Hodnocení vedoucí mužstva 
Mostkovic Věry Kravákové:

„První půlku jsme hrály špatně, pro-
tihráčky jsme včas nedostupovaly 
a  nechávaly jim zbytečně moc pro-
storu. Druhá půlka byla lepší. Začát-
kem druhé půle se nám podařilo dát 
gól, to nás trochu nakoplo, Březůvky 
trošku zneklidněly, ale další už jsme 
bohužel nepřidaly, naopak inkaso-
valy. Holky z Březůvek jsou šikovné, 
sehrané. Poslední zápas podzimní 
části odehrajeme s  Tečovicemi na 
jejich domácí půdě, pak si holky bu-
dou muset doléčit zranění, nabrat 
sílu a fyzičku na jarní část.“

Holešovské holky
7:0
 (2:0) ProtivanovProtivanov

Branky: 11., 63. a  82. Rýdlová, 40. 
Šiblová, 47. Stavjanková, 83. Samsono-
vá, 87. Sládečková. Rozhodčí: Drozdy.
Žluté karty: bez karet. Diváků: 50.
Sestava Protivanova: Tempírová – 
Přikrylová, Smyčková, Šimeková, Šmí-
dová, Průchová, Mikulová, Kostíková, 
Trubáková, Ptáčníková, Ptáčníková, 
Nimrichtrová, Brožovičová, Stejskalová, 
Frömmlová. Trenér: Bronislav Ptáčník. 

Hodnocení trenéra Protivanova 
Bronislava Ptáčníka:

 „Zápas ani nemá cenu příliš hodnotit. 
V Holešově jsme klasicky hráli proti tři-
nácti, protože kromě soupeře to byl sudí 
a pomezní. Dostali jsme čtyři regulérní 
branky, ale tři byly zcela vymyšlené. Dvě 
po jasných ofsajdech a další po vymyšle-
ném faulu. Holky byly už brzy znechu-
cené a přijde až smutné, jak při venkov-
ních zápasech Holešov pravidelně brečí, 
protože aspoň tam zažívá z pohledu su-
dího rovinu.“  (jaf)

Sokol Brodek 

9:2
 (4:2)

Branky: 5. Janovský (vlastní), 18., 23., 
37. a 54. Dvořák, 48. Zatloukal, 52. Kor-
dzik, 71. Nehera, 90. Zbořil – 9. Štaffa, 42. 
z  penalty Žemla. Rozhodčí: Dosoudil 
– Vlček, Kordzik. Žluté karty: bez karet. 
Diváků: 65.
Sestava Brodku u PV: Marek Mudrla 
– Harazin, Zatloukal, Kediulych, Němec 
(67. Zbořil) – Kordzik (61. Jelínek), Ma-
toušek, Grulich, Dvořák – Janura (46. 
Frys), Martin Mudrla (67. Nehera). Tre-
nér: Tomáš Bureš. 
Hodnocení vedoucího mužstva Brodku 

u Prostějova Petra Matyse: 
„Utkání s nevyzpytatelným soupeřem, 
který ale našemu stylu vyhovuje, jsme 
zvládli na jedničku. Hrál se útočný fotbal a 
výsledkem bylo už na góly bohaté poloča-
sové skóre 4:2. Druhý poločas už se pro-
jevilo, že soupeř nedorazil v ideálním slo-
žení, ale ani početně, pro zranění dohrával 
v deseti. To už jsme zápas zcela ovládli. 
Byla jen otázka, kolik se nám podaří dát 
branek. Utkání jsme v poklidu dovedli do 
vysokého vítězného konce.“  

Sokol 
Mostkovice0:1

 (0:1) Sokol Horní Sokol Horní 

Branky: 30. Karas. Rozhodčí: Dohnal – 
Čásek, Přenosil. Žluté karty: 34. Grulich 
(M). Diváků: 80.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Drábek, 
Milar, Němeček (86. Foret), Kupka (46. 
Hanák), Foret (71. Vojtíšek), Karafiát, 
Skoumal (63. Šlambor), Jančík, Grulich 
(46. Kazda), Ošlejšek. Trenér: Ondřej 
Milar. 
Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje 
Milara se do redakční uzávěrky nepoda-
řilo získat.  

Sokol Ústí 
5:5
 (4:3) Sokol Sokol 

OtaslaviceOtaslavice

Branky: 5., 23. a 30. Šnejdrla, 12. a 55. 
Škařupa – 16. Smékal, 35. z penalty a 80. 
Vogl, 43. Drmola, 88. Kaláb. Rozhodčí:
Kopecký – Vičar, Pospíšil. Žluté karty: 
42. Smolka, 50. Škařupa, 60. Palacký – 
87. Vogl, 90. Drmola. Diváků: 100.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Ruszó 
(69. Sokele), Maňák, M. Kaláb, Smékal 

– Gerneš (65. Drábek), Chvojka, Vogl, 
Drmola, T. Hon – M. Hon (61. L. Ka-
láb). Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra Otaslavic 
Jiřího Hona: 

„Chtěli jsme dnes uhrát aspoň bod. Na-
stoupili jsme s tím, že zahustíme střed 
hřiště, ale bohužel jsme dostali opět dva 
rychlé góly ze stran. Ve třicáté minutě byl 
pro nás výsledek katastrofální, když jsme 
prohrávali 4:1. Soupeři jsme doslova 
darovali tři branky. Udělali jsme jednu 
změnu a dokázali jsme do poločasu do-
táhnout výsledek o gól. Ve druhé půlce 
jsme chtěli pokračovat v tempu z konce 
první půle. Nepodařil se nám opět začá-
tek a soupeř opět trestal. Na hráčích bylo 
vidět, že ale nic nevzdávají. Poslední 
patnáctiminutovka patřila nám. Doká-
zali jsme Ústí zatlačit. Vytvořili jsme si 
několik šancí. Po rohu Vogl snížil. Deset 
minut do konce znamenalo buď – nebo. 
Vysunutí Kalába přineslo ovoce. Dvě 
minuty před koncem po centru od syna 
Lukáše se Kaláb dostal v málem vápně 
výskokem přes všechno, co mu stálo v 
cestě, a hlavou vyrovnal. Velmi cenný 
bod na těžkém terénu s kvalitním soupe-
řem. Pro diváka deset gólů v neděli do-
poledne asi dobrý. Ale pro moji srdeční 

PROSTÌJOVSKO1. B tøída, sk. A

Sokol Plumlov
8:2
 (3:1)

na Hanéna Hané

Branky: 9. Plajner, 27., 70. a  81. 
Hladký, 29. Verner, 62. Kotlán, 75. 
Frantík, 78. Kolařík – 25. a 48. Fišara. 
Rozhodčí: Perutka – Sedláček, Petr. 
Žluté karty: 50. Plajner – 85. Filípek. 
Diváků: 56.
Sestava Plumlova: Simandl – Plaj-
ner, Aujezdský (70. P. Kiška), J. Kiška, 
Kotlán, Verner, Frantík, Kotlán (62. 
Kolařík), Bureš, Hladký, Gryglák. 
Trenér: Karel Frantík.

Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat.

TJ Libina
0:4
 (0:2)

Branky: 25. a  51. M. Svozil, 43. 
Hýžďál, 50. T. Ježek. Rozhodčí:
Bašný – Horák, Mašek. Žluté karty: 
25. a  42. Langmann, 66. Petřík (L). 
Červená karta: 42. Langmann. Divá-
ků: 102.
Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba 
(74. Fica), Zbožínek, T. Vrba, Prečan 

– Hýžďál (85. Sedlák), Valtr, J. Ježek, 
T. Ježek – M. Svozil, J. Svozil (66. Zlá-
mal). Trenér: Pavel Valtr. 

Hodnocení trenéra 
Pivína Pavla Valtra:

„Věděli jsme, že soupeř moc bodů 
nemá, ale zároveň v  jeho zápasech 
nepadá moc branek. Ze začátku jsme 
tak začali opatrně a čekali jsme, s čím 
přijde soupeř. Řekl bych, že kromě 
prvních patnácti minut, kdy jsme se 
hledali, tak jsme zápas měli pod kont-
rolou, povedlo se nám dát dvě branky. 
Do druhé půle jsme si řekli, že nesmí-
me polevit, protože dvoubrankové 
vedení umí být zrádné. Vstup do dru-
hé půle ale vyšel skvěle a přidali jsme 
další dvě branky, které už definitivně 
zlomily odpor soupeře. Došli jsme si 
pro zasloužené vítězství.“

TJ Maletín
4:2
 (4:1) SK ProtivanovSK Protivanov

Branky: 15. Závodný (vlastní), 23. 
z penalty a 39. Jedelský, 31. Marák – 5. 
Grmela, 82. Fiedler. Rozhodčí: Hrbá-
ček – Borovička, Pekárek. Žluté karty: 
82. Továrek, 90. Michalčák – 39. Při-
byl, 41. Závodný, 90. Matůšů, 90. Kro-
páč. Diváků: 80.
Sestava Protivanova: M. Pospíšil – 
Kropáč, Milar, Růžička, Z. Pospíšil 
– F. Pospíšil (61. Matůšů), Závodný 
– Sedlák, Přibyl, Liška (61. Fiedler) – 
Grmela. Trenér: David Novotný. 

Hodnocení trenéra 
Protivanova Davida Novotného:

„Vstup do utkání se nám vydařil a šli 
jsme brzy do vedení. Bohužel jsme 

se chybami připravili o vedení a do-
stali jsme laciné branky, kterým se 
dalo předejít. Čtvrtý gól byl bran-
káře, ale to Markovi vůbec nevyčí-
tám. Má ode mě kredit za to, že se 
postavil do branky, když nám chyběli 
oba brankáři. Do druhé půle jsme 
potřebovali něco změnit a  trošku 
jsme to proházeli. Musím říct, že 
hra byla úplně jiná a  hráli jsme jen 
my. Soupeř prakticky nebyl na naší 
polovině a  my jsme si připravili tak 
patnáct šancí. Jenže nepřálo nám 
štěstí a  lítalo nám to tam všechno 
kolem brány. Snížili jsme až deset 
minut před koncem na rozdíl dvou 
branek, a to už bylo málo. Za druhou 
půli ale před klukama smekám a pev-
ně věřím, že takto budeme hrát 
i v dalších zápasech.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO

PROSTÌJOVSKO

FC Kralice na Hané 
5:0
 (1:0) Lipník nad Lipník nad 

Branky: 27. a 64. Petržela, 79. Mirga, 
81. Kawij, 87. Schwarz. Rozhodčí:
Motal – Vedral, Majer. Žluté karty: 
bez karet. Červené karty: 23. Marek 
(L). Diváků: 76.
Sestava Kralic: Moláček – Hoffman 

(81. Bross), Hlačík, Dokoupil (56. 
Mirga), Petržela (81. Růžička), Kawij, 
Cibulka (44. Jurtík), Lichnovský, No-
votný (46. Lejsek), Dvořák, Schv arz. 
Trenér: Petr Mrázek.

Hodnocení trenéra 
Kralic na Hané Petra Mrázka:

„Čekal nás zápas, který pro nás byl 
velmi důležitý, a  bylo jasné, že po-
ražený bude upoután na poslední 

příčku. Už před zápasem jsme vidě-
li, že soupeř přijel pouze ve dvanácti 
hráčích. Chtěli jsme toho od začátku 
využít, protože my jsme se tentokrát 
sešli ve velmi dobré sestavě. Už na 
začátku jsme měli dobré šance, ale 
nepovedlo se nám vstřelit branku. 
Hodně nám pomohla i  situace po 
dvaceti minutách, kdy brankář zahrál 
za vápnem rukou, i když za mě mohl 

PROSTÌJOVSKO1. A tøída, sk.B

Fotbalové zpravodajství najdete
 také na www.vecernikpv.czwww.vecernikpv.cz

PROSTĚJOVSKO Ve 13. kole I.B. 
třídy skupiny „B“ nastoupili Hanáci 
na hřišti v Kožušanech proti vedou-
címu týmu tabulky.
 Už v 6. minutě vyslal krásnou stře-
lu na Blahu hostující Ošlejšek, ale 
bývalý olomoucký gólman jeho 
dělovku robinzonádou vyrazil na 
roh. Domácí zahrozili o dvě minuty 
později, ale střelu Stráského vyrazil 

gólman Marák na roh. Stejně tak 
poslal Marák nad břevno násled-
nou střelu kapitána Rozehnala. Ve 
13. minutě dostal hostující Novák 
od Gábora míč do brejku, ale Blaha, 
jenž vyběhl, vyrazil míč tělem do 
autu. Ve 20. minutě využili domácí 
propadeného míče a  Zlámal otevřel 
skóre zápasu – 1:0. O šest minut poz-
ději to už bylo – 2:0. Thomas převzal 

míč na hranici ofsajdu a poslal jej za 
Marákova záda. Ve druhém poločase 
pokračovaly oba týmy v  nátlakové 
hře. V 57. minutě přihrál Gábor No-
vákovi a  ten podél gólmana snížil – 
2:1. Po této brance se Hanáci snažili 
aspoň o vyrovnání. Ještě v 90. minutě 
zneškodnil Blaha prudkou střelu Gá-
bora. V nastavení druhého poločasu 
se podařilo Hanákům vyrovnat, ale 
pro údajný ofsajd nebyl gól uznán. 
A  tak Hanáci i  přes velkou snahu 
a bojovnost ve druhém poločase od-
jeli domů bez bodů.

2:1
 (2:0)

Branky: 20. Zlámal, 26. Thomas – 
57. Novák. Rozhodčí: Jastrzembski 
– Tandler, Kašpar. Žluté karty: 80. 
Thomas, 92. Blaha – 24. Typner, 43. 
Krupička, 81. Kadlec, 83. Khoma. 
Diváků: 100.
Sestava Hané Prostějov: Marák 
– Trnavský (66. Dospiva), Kadlec, 
Čermák, Cibulec – Khoma, Ošlejšek, 

Krupička, Novák – Gábor, Typner. 
Trenér: Daniel Kolář.

Hodnocení zápasu trenéra Hané 
Prostějov Daniela Koláře:

„S  velkým favoritem jsme podali 
slušný výkon a  sehráli vyrovna-
ný zápas. Po dvou laciných gólech 
z prvního poločasu jsme se dokázali 
zvednout. Ve druhém poločase jsme 
snížili a myslím, že si i zasloužili vy-
rovnat, což se nám nakonec v  nad-
staveném čase povedlo. Tento gól 
ale bohužel nebyl pro údajný ofsajd 
uznán.“  (ol, jaf) 

PROSTÌJOVSKO

spokojenosti domácího publika jich bylo hned osm v brance 

1. A tøída, sk.A

klidně spíše hlavičkovat. Hosté šli 
do deseti. Potom jsme tak měli ještě 
větší převahu, ale do poločasu se nám 
povedlo dát jedinou branku. Po půli 
jsme si řekli, že musíme být trpě-
liví a  přidat další branky, abychom 
soupeře zlomili. To se nám povedlo 
a v závěru už jsme utkání v klidu do-
hrávali. Dnes musím pochválit Mir-
gu, se kterým nejsem často příliš spo-
kojen, ale po jeho příchodu na hřiště 
dnes dal branku a třikrát asistoval. Do 
toho měl ještě předseda Novotný na-
rozeniny, takže i pozápasová oslava se 
nesla v  daleko pozitivnějším duchu. 
Snad jsme mu výhrou udělali radost.“

(jaf)
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aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

2023/2024

pro Večerník 
Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Vstup do zápasu se vydařil lépe hráčům 
otaslavického „béčka“, kteří měli od za-
čátku tlak a vytvořili si i sérii rohových 
kopů. Po jednom z nich přišla první ob-
rovská šance, kdy ve 12. minutě Kaláb 
mířil do tyče a  chvíli později Šatného 
hlavičku vytěsnil brankář skvělým zása-
hem. Němčičtí se naopak snažili čekat 
na brejkové situace, ale v prvním polo-
čase toho příliš neměli. Naopak domácí 
pokračovali v tlaku a po necelé půl ho-
dině se už podařilo domácím dostat do 
vedení. Odražený míč si ve vápně našel 
Kaláb a ve 28. minutě přesnou střelou, 
když brankář na jeho pokus nedosáhl, 
otevřel skóre – 1:0. Skvělé okamžiky 
„Metlařů“ pokračovaly i  po zranění 
Kupky. Uběhly čtyři minuty od první 
trefy a druhou branku přidal po rychlé 
akci Pospíšil – 2:0. To už vypadalo, že 
domácí mají zápas pod kontrolou, nao-
pak soupeř působil až příliš nervózním 

dojmem. Do konce první půle ještě 
byly k vidění pokusy na obou stranách, 
ale žádný z nich už se neujal. 
Do druhé pětačtyřicetiminutovky bylo 
jasné, že musí Němčice něco změnit, aby 
mohli přemýšlet nad ziskem bodů. A nut-
no říct, že se jim to podařilo, protože od 
začátku byly aktivnější. První šance ještě 
ke zdramatizování duelu nevedly, ale v 52. 
minutě už se to povedlo, kdy se mezi beky 
uvolnil Hrabal a dokázal na přední tyč sní-
žit – 2:1. To očividně vlilo další krev do žil, 
zatímco rezerva Otaslavic jakoby se začala 
strachovat o výsledky a hrála jen na brejky. 
Hosté ukázali, že se jim do šancí daří do-
stat, ale taky se potvrdilo, že nejvíce muž-
stvo trápí koncovka, protože většina šancí 
končila mimo tři tyče. Dva skvělé zákroky 
navíc zvládl předvést gólman domcích 
Sika, takže srovnávací branka nepřišla. 
Naopak několikrát mohlo být rozhodnu-
to. Domácí hrozili v rámci rychlých kont-
rů, ale ty nedovedli využít a skóre se tak už 
neměnilo ani na jedné straně. V  samém 
závěru se ještě hosté dostali do velkého 
tlaku a posledních patnáct minut soupeře 
na svou polovinu nepouštěli. Jenže všech-
ny závary zvládla obrana otaslavického 
„béčka“ zdárně vyřešit. 

Pavel SKALICKÝ– Sokol Otaslavice „B“:
„Do zápasu jsme šli s tím, že ho potřebujeme zvládnout a po dalším debaklu venku 
předvést něco lepšího. První poločas se nám podařil. Soupeře jsme tlačili, byli aktivní 
a nechyběl nám ani pohyb. Po půlhodině jsme dokázali dát dvě branky a vypadalo to, 
že si za vítězstvím půjdeme. Tušili jsme, že do druhého poločasu soupeř něco změní. 
Mluvili jsme o tom, že nesmíme brzy dostat branku, což se ale bohužel stalo. V závěru 
už nám nepovolila síla, nebo spíše strach, hrát více dopředu a uhráli to na sílu. Za to 
musím hráčům poděkovat.“  

Pavel VORÁÈ – FK Nìmèice nad Hanou:
„Věděli jsme, že jde o zápas o takzvaně šest bodů a chtěli jsme ho zvládnout. Hráče 
jsem na to připravoval a  snažil se je namotivovat. Jenže první půle vypadala, že si 
jdeme jen tak zakopat. Soupeř nás přehrával a dostal se do vedení, které brzy zvýšil. 
Do druhé půle jsem trošku musel zvýšit hlas a překopali jsme sestavu. Myslím si, že to 
pomohlo, byli jsme jasně lepší, ale dali jsme jen jednu branku. A s tím, že jsme první 
poločas prospali, tak nemáme ani bod a jsme poslední. Já nabídnu rezignaci, protože 
v takovém zápase se nemůže stát, že v prvním poločase nejsme na hřišti…“

Pozápasové hodnocení trenérù

 28. Kaláb, 32. Pospíšil – 52. Hrabal. : 
: 83.

: 

1122 ( )
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Klíčový souboj zvládla 
rezerva Otaslavic 

Jan FREHAR
Jak hodnotíte uplynulý zápas? 

„Šli jsme do něj s  tím, že chceme vyhrát a  odrazit 
se tím z úplného dna tabulky. Po dlouhé době jsme 
měli celkem slušnou sestavu, protože nás nelimito-
valy zápasy dorostů ani ‚A‘ týmu, takže jsme si ani 
nechtěli připustit, že bychom body neměli, ale jed-
noduché to nebylo.“ 

 Byl to dnes spíše bojovný souboj než hezký fot-
bal. Souhlasíte?
„Ano byl. Máme v týmu hráče, co jsou spíše soubojo-
vými typy a stav mokrého terénu tomu také nepřidal. 
Určitě k tomu přispěl i fakt, že šlo o velmi důležité body, 
což si oba celky uvědomovaly.“ 

V prvním poločase jste byli určitě aktivnější, ale 
ve druhém zase soupeř, co se změnilo? 
„V  úvodním dějství jsme byli dominantní na míči 
a dařila se nám kombinační hra, díky které jsme vsítili 
dvě branky. Tam jsme hráli, co jsme chtěli a co nám 
často chybělo. Druhý poločas jsme hráli laxně, a na-
víc už byla na některých hráčích vidět únava, protože 
jsme se přizpůsobili jejich hře a  nekontrolovali míč 
v klidu na svých kopačkách. Tady to honění za míčem 
spíš vyhovovalo hostům.“

Byl to duel o důležité body. Jak moc mo-
hou pomoci na cestě za záchranou? A  je to 
pro vás cílem?

„Jak už jsem řekl na začátku, šli jsme do zápasu 
s tím, že musíme stoprocentně vyhrát. Určitě 
jsou to body, co nám pomohou jak v  ta-
bulce, tak i nám hráčům jednotlivě. Pro-
tože ty výsledky nejsou úplně nejlepší, 
zatím si na tuhle úroveň zvykáme. 
Nevím, jestli je náš cíl okresní sou-
těž udržet. Zatím látáme sestavy, 
jak to jde. Ale určitě to beru jako 
dobrou zkušenost jak pro mě, 
tak i pro mladé kluky, kteří nám 
chodí pomáhat z dorostu. Tady 
se určitě vyhrají daleko více než 
ve třetí třídě.“

V  posledních dvaceti 
minutách už to bylo hlavně 
o bojovnosti. Jsou body o to 
cennější?
„Bylo to tím, že nám ze středu 
zálohy odešel Martin Vogl, kte-
rý nám šel pomoct z  ‚A‘ týmu. 
Chyběl nám klid na míči a přesná 
rozehrávka, kterou se Martin pre-
zentoval po dobu, co hrál. Němči-
ce potom zjednodušily hru a začaly 
hrát nakopávané míče. Zápas si bo-
dově cením, ale určitě to nebyl půso-
bivý výkon této soutěže.“ Foto: Jan Frehar

OTASLAVICE Celý sobotní duel 13. kola Přeboru OFS Prostějov mezi „béčkem“ Otaslavic 
a Němčicemi nad Hanou odehrál na pozici stopera a práce měl s přibývajícími minu-
tami stále více. V prvním poločase stíhal tak i útočit, ale ve druhém už se k tomu příliš 
nedostal. I tak mohl být na konci zápasu Jaroslav Šatný (na snímku) velmi spokojený, 
protože důležité tři body zůstaly doma. Po tomto víkendu se tak společně se spolu-
hráči mohla rezerva „Metlí“ odpoutat od sestupových příček. 
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13. KOLO II. TŘÍDY PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE
3:2 
(2:0)

Kostelec „B“
Nezamyslice

Branky: 20. a  28. Doležel, 61. 
Řehulka – 68. Oulehla, 71. Pleva. 
Rozhodčí: Procházka. Žluté karty: 
32. Grulich, 38. Piňos, 43. Doležel, 
67. Kankovský, 72. Vymazal, 90. 
Lužný – 45. Havlíček. Diváků: 118.
Sestava Kostelce: Kintr – Piňos, 
Tichý, Kankovský, Chytil, Juračka, 
Tinka, Doležel, Vymazal, Řehulka, 
Lužný. Střídali: Zatloukal, Pírek, 
Kučera, Grulich, Něnička, Kastner, 
Knápek. Trenér: David Pírek.
Sestava Nezamyslic: Král – Ma-
chálek, Rudyk, Havlíček, Frgál, 
Pleva, Hájek, Oulehla, Stejkora, 
Špička, Musil. Střídali: Lechner, 
Dvořák, Přikryl, Svoboda. Trenér:
Marek Pavelka.

Pohledem trenérů
David Pírek: „Chtěli jsme pokra-
čovat v naší vítězné sérii, ale věděli 
jsme, že nás čeká soupeř, který umí 
zahrát velmi dobře a  je nebezpeč-
ný hlavně po krajích. Na to jsme 
se snažili zaměřit a  myslím si, že 
v  prvním poločase jsme to zvládli 
na jedničku. Dali jsme dvě branky 
a byli jsme lepším týmem. Ve dru-
hé se ale soupeř nadechl a začal nás 
tlačit. Z brejku jsme dali ještě bran-
ku na tři nula, ale hosté to nevzdali 
a dvěma rychlými góly se dostali do 
kontaktu. Na konci jsme měli i štěs-
tí a  musím uznat, že hosté si bod 
i zasloužili. Takticky jsme to zvlád-
li dobře, ale už bylo vědět, že nám 
trošku dochází.“ 
Marek Pavelka: „První poločas 
jsme měli asi strach, že nás čeká 
první mužstvo, protože jsme pů-
sobili ustrašeně a nehráli svou hru. 
Zaslouženě jsme tak šli do kabin se 
ztrátou dvou branek. Do druhé půle 
jsme si řekli, že už nemáme co ztra-
tit a kluci to vzali za správný konec. 
Tam se mi naše hra líbila, ale hrát 
jen poločas bohužel nestačí. Sice 
jsme byli viditelně lepší, ale soupeř 
přidal třetí branku a my jsme zvládli 
dát jen dvě a k vyrovnání nám schá-
zelo přesnější zakončení. Škoda, ale 
kluky za druhou půli chválím.“

2:2 
(1:0) PK 3:5

Smržice
Vrahovice

Branky: 20. Vitásek, 69. Dostál – 
58. Kalandřík, 83. z  penalty Kori-
ťák. Rozhodčí: Kaštyl. Žluté karty: 
83. Verner – 25. Hatle, 79. Studený. 
Diváků: 120.
Sestava Smržic: Tomiga – Richter, 
Klimek, Vitásek, Verner, Fink, Ja-
nura, Kotlár, Dostál, Štercl, Daniel. 
Střídali: Hangurbadžo, Pleva, Ma-
cašek, Kobliha, Studený. Trenér:
Josef Spanilý.
Sestava Vrahovic: Hanák – Vi-
tásek, Pokorný, Hatle, Kocourek, 

Bross, Homola, Studený, Kalan-
dřík, Holomek, Mikůš. Střídali:
Jano, Kovařčík, Koriťák, Vybíral, 
Dvořák, Vojáček. Trenér: David 
Můdrý. 

Pohledem trenérů
Josef Spanilý: hodnocení trenéra 
se nepodařilo získat.
David Můdrý: „Na poměry okres-
ního přeboru se hrál velmi dobrý 
zápas, který měl velmi dobré tem-
po. K vidění nebylo moc šancí, ale 
oba celky ukázaly kvalitu. Soupeř se 
dostal v prvním poločase do vedení 
a  ve druhém jsme museli dotaho-
vat. To se nám podařilo, ale asi po 
deseti minutách si ho domácí vzali 
zpět. Ke konci se nám povedlo sou-
peře zatlačit a  srovnali jsme z  pe-
nalty. Asi spravedlivá dělba bodů. 
Penalty už jsou loterie, ale jsem 
rád, že bod navíc máme my. Teď si 
půjdeme užít ještě poslední kolo, 
než nám začne chvíle volna.“

3:9 
(0:4)

Dobromilice
Určice „B“

Branky: 81. a  89. z  penalty Šoc, 
85. Nosek – 6. Halouzka, 18., a 51. 
Javořík, 21. Kiška,, 35. Mariánek, 
52., 55. a 83. Krajíček, 60. Nakládal. 
Rozhodčí: Minx – Kordzik, Proti-
vánek. Žluté karty: 44. Fialka, 55. 
Drnovský – 68. Kiška. Diváků: 65.
Sestava Dobromilic: Drnovský – 
Nosek, Mikulášek, Kubíček, Václa-
vík, Zapletal, Šoc, Selucký, Prokop, 
Fialka, Neděla. Střídali: Čureja, 
Selucký. Trenér: Libor Nosek.
Sestava Určic: Hýbl – Menšík, Je-
žek, Krajíček, Kouřil, Mlčoch, Javo-
řík, Kiška, Grulich, Mariánek, Ha-
louzka. Střídali: Vaverka, Pospíšil, 
Nakládal, Svačina Mašek, Mlčoch. 
Trenér: Karel Vlach. 

Pohledem trenérů
Libor Nosek: „Co k  tomu vůbec 
říct. Dnes byl soupeř jednoznačně 
lepší a  my jsme mu k  tomu taky 
dost pomohli. Je znát, že jsme ve 
velké krizi a  hledáme z  toho cestu 
ven. Soupeři jsme dovolili se dostat 
do pohodového náskoku a ve dru-
hé půli mohl pokračovat v  poklid-
né hře. Na konci jsme to nezabalili 
a  aspoň jsme skóre kosmeticky 
upravili, ale musíme to teď nějak 
dohrát a přes zimu se dát dohroma-
dy, protože teď ty body potřebuje-
me jako sůl.“
Karel Vlach: „Chtěli jsme na sou-
peře vletěl a  brzo utkání rozhod-
nout, což se nám vlastně i  poved-
lo, protože po poločase jsme vedli 
o čtyři branky. Do druhé půle jsem 
kluky upozorňoval, že domácí mají 
lepší druhé půle než první, což se 
taky potvrdilo. My jsme ale pokra-
čovali v našem dominantním výko-
nu, a ještě přidali další branky. V zá-

věru už jsme polevili, čehož soupeř 
využil a  ukázal, že to nevzdal i  za 
tohoto stavu, za což zaslouží po-
chvalu.“

3:3 
(0:1) PK 5:6

Kralice „B“
Brodek u Konice

Branky: 49. a  89. O. Petržela, 90. 
z penalty Z. Petržela – 8., 60. a 80. 
Kolář. Rozhodčí: Vrážel – Kaštyl, 
Elner. Žluté karty: 81. Mirga, 83. 
Schvarz – 77. Ščudla, 89. Kalabis. 
Diváků: 50.
Sestava Kralic: Dokoupil – Bluma, 
Svozil, Bross, O. Petržela, Dvořák, 
Mirga, Petržela, Lichnovský, Žáček, 
Kovařík. Střídali: Zatloukal, Kor-
hoň, Otáhal, Malík, Balák, Schvarz. 
Trenér: Radim Miler. 
Sestava Brodku u  Konice: Do-
koupil – Možný, Ščudla, Barták, 
Blatner – Kalabis, Kschwend, P. 
Koudelka, Zemánek – Hartl, Kolář. 
Střídali: Hloušek, Burget, Vičar, 
Růžička. Trenér: Radovan Vičar. 

Pohledem trenérů
Radim Miler: Hodnocení trenéra 
Kralic se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat. 
Radovan Vičar: „Do zápasu jsme 
vstoupili dobře, už na začátku 
utkání se trefil Kolář a  do 20.mi-
nuty jsme ještě trefili tyč a břevno 
a  Koudelkovu střelu zastavil gól-
man. Měli jsme vést 4:0 a byl klid. 
Domácí se postupně dostávali do 
zápasu, a i oni měli tutovku, kterou 
nevyužili. Do druhého poločasu 
vstoupili lépe domácí a brzy vyrov-
nali. Po srovnání převzali iniciativu 
a  byli nebezpečnější. V  60. minu-
tě se trefil opět Kolář a měli jsme 
i  další šance na zvýšení náskoku. 
V  tu dobu se hrál fotbal nahoru 
dolů, deset minut před koncem 
završil hattrick Kolář, a když už to 
vypadalo že si odvezeme tři body, 
tak přišla hrubá chyba našeho gól-
mana a  snížení domácích, poté 
jsme netakticky rozehráli a  míč 
odevzdali domácím, kteří po náko-
pu do našeho vápna dostali mož-
nost penalty, když míč trefil ruku 
našeho hráče a vyrovnali. Alespoň, 
že se nám podařilo získat bod na-
víc v penaltách, i když si myslím, že 
jsme měli mít všechny.“

2:6 
(1:4)

Plumlov „B“ 
Držovice 

Branky: 39. Křesala, 85. Kratochvíl 
– 2. Šťastný, 4. z  penalty a  19. Va-
lenta, 16. Grepl, 52. Zabloudil, 55. 
Plajner (vlastní). Rozhodčí: Kunc 
– Ondrejka, Vavřin. Žluté karty: 40. 
Vyroubal (P). Diváků: 60.
Sestava Plumlova: Grepl – Kutný, 
Křesala, J. Kiška, P. Kiška, R. Bureš, 
Čarný, Ševcůj, Mynařík, M. Bureš, 
Vyroubal. Střídali: Plajner, Krato-

chvíl, Surma, Chmelař. Trenér: La-
dislav Ševcůj.
Sestava Držovic: Pokorný – Valen-
ta, Srbený, Móri, Furmanets, Valen-
ta, Zabloudil, Šťastný, Procházka, 
Koutný, Grepl. Střídali: Pospíšil, 
Vymazal, Oplt, Budaj. Trenér: Vik-
tor Šťastný. 

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „Do zápasu jsme 
se sešli v  poměrně dobré sestavě, 
ale vůbec jsme nezachytili úvod 
a  po dvaceti minutách bylo o  vý-
sledku rozhodnuto. Dovolili jsme 
soupeři odskočit na rozdíl čtyř bra-
nek a  s  tím už se dalo těžko něco 
dělat. Jsem rád, že se nám prosadili 
aspoň oba útočníci, ale to je jen sla-
bá náplast na náš výkon.“ 
Viktor Šťastný: „Měli jsme per-
fektní vstup do zápasu a brzo jsme 
vedli o  čtyři branky, takže pak už 
vlastně nebylo co řešit. Brzy jsme 
mohli prostřídat a  minutáž dostali 
i  hráči, kteří takové vytížení ne-
mají. Hrálo se pak už hodně uvol-
něné z obou strana a byl to takový 
příjemný nedělní fotbal, ve kterém 
jsme zaslouženě zvítězili.“  (jaf)

ŠAMPION KOLA
OTASLAVICE „B“

FC DOBROMILICE

DOKOUPIL PROTI DOKOUPILOVI

PAVEL VORÁÈ
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PROSTĚJOV Sobotní duel okresního přeboru mezi rezervami Če-
chovic a Konicí se neodehrál. Proti bylo počasí a nezpůsobilý terén. 
Páteční celodenní déšť vykonal svoje a nepřízeň počasí se projevila 
i následující den v Čechovicích, kde byl zrušen veškerý fotbalový pro-
gram. Zdejší hřiště bylo výrazně podmáčené. Zápas okresní soutěže 
mezi Čechovicemi „B“ a Konicí „B“ tak byl odložen na sobotu 11. lis-
topadu ve 14.00 hodin.  (mik)



pro Večerník

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Hokejistům Břeclavi se první tře-
tina soutěže příliš nepovedla a ví-
tězně zvládli jen dva duely. Dva-
krát však padli až po prodloužení 
a  získali tak ještě další dva body 
navíc. I tak jsou ale s osmi body až 
ve spodní polovině tabulky a  do 
utkání půjdou v  roli outsidera. 
Přesto by se ale měli mít domácí 
na pozoru, protože lvi zatím jasně 
ukazují, že by jakékoliv podceně-
ní mohlo přijít draho. Povedlo se 
jim remizovat na půdě Kroměříže 

a  kromě jediného nepovedeného 
utkání v Blansku byly všechny du-
ely velmi vyrovnané. 
„Na utkání se musíme dobře při-
pravit, protože Břeclav je nevy-

zpytatelným soupeřem, který to 
už dokázal v  první třetině roční-
ku potvrdit. Určitě nám nedá nic 
zadarmo, jen náš dobrý výkon ho 
může zlomit. Pevně ale věřím, že 
budeme opět úspěšní a  načne-
me i  další část soutěže pozitivně. 
Taky ale počítáme s  tím, že každý 
se soupeřů už o nás ví a bude při-
pravenější,“ prozradil kouč Michal 
Janeček k nadcházejícímu duelu. 
Zda se podaří i  do druhé části zá-
kladní části hokejistům eskáčka 
vstoupit vítězně, budete moci vidět 

na vlastní oči v  neděli 5. listopadu, 
kdy duel proběhne. Chybět i  nyní 
nebude bohaté občerstvení a zajíma-
vý zápasový program.
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SK Prostìjov 1913 – HC Blansko
6:5 SN (1:2, 1:1, 3:2)

Branky a nahrávky: 6. Kumstát, 28. Janda, 49. Matoušek 

Trenér:
Sestava Blanska:

10:4 (3:2, 4:0, 3:2)
Branky a nahrávky: 

Trenér: 

SK Prostìjov 1913 – HK Opava
2:7 (0:3, 1:1, 1:3)

Branky a nahrávky: 

Trenér:
Sestava Opavy:

HC Unièov – SK Prostìjov 1913
9:4 (3:0, 3:4, 3:0)

Branky a nahrávky: 

Trenér: 

SK Prostìjov 1913 – HC Olomouc
6:5 (1:2, 3:1, 2:2)

Branky a nahrávky: 

Trenér:
Sestava Olomouce:

SK Prostìjov 1913 – HC Èerní vlci
4:8 (2:2, 1:4, 1:2)

Branky a nahrávky: 

Trenér:

SK Prostìjov 1913 – HC Zubr Pøerov 
9:5 (3:2, 2:2, 4:1)

Branky a nahrávky: 

Randus. Trenér:

Cíl byl jasný. Připravit pro děti z pří-
pravek a  nejmladší ročníky 2015 
a  2016 dobrodružné odpoledne, 
které spojí příjemné s  užitečným 
v  rámci tréninku na ledové ploše. 
A  všichni aktéři to vzali opravdu 
zodpovědně. Na ledě nechyběly 
různé pohádkové bytosti od mon-
ster až po dýně, které k tomuto svát-
ku neodmyslitelně patří. Zahanbit 
se nenechali ani trenéři, do akce 
vyrazili v hodně povedených kostý-
mech. 

A protože se jednalo o mladé hokejisty, 
tak kromě zábavy a hravého odpoled-
ne nemohly chybět ani různé soutěže 
o  drobné odměny. Děti tak v  rámci 
speciálního tréninku mohly vyzkoušet 
řadu věcí, a to nejen těch hokejových. 
Domů pak všichni odcházeli velice spo-
kojení a zároveň unavení. Pro hokejové 
eskáčko se jednalo o první takovou akci 
v letošním roce, ta další bude následovat 
už zhruba za měsíc, kdy by měl na ledo-
vé ploše proběhnout „Mikuláš“ a s ním 
i jeho štědrá nadílka.  (jaf)

saa jaký byl halloween na ledě…jjaakkýý bbbyll hhhaalllooowweeeenn nnna lleeedě……… 3x foto: www.skprostejov1913.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Hokejisté SK Prostějov 1913 odstartují již tuto ne-
děli 5. listopadu druhou třetinu soutěže, kdy v rámci 10. kola 
Krajské ligy Jižní Moravy a Zlína přivítají na svém ledě svého prv-
ního soupeře z Břeclavi, kde se jim proti Lvům první zápas vydařil, 
když přivezli si výhru 3:7. Teď na triumf budou chtít navázat i před 
svým publikem a potvrdit vydařený úvod sezóny. Úvodní buly je 
na programu tradičně v 17.00 hodin a hráči pevně věří, že i přízeň 
fanoušků bude hnacím motorem k dalšímu vítězství.

PROSTĚJOV Na zimním stadionu 
bylo ve středu odpoledne pořádně 
živo. Tentokrát však nešlo jen o zvu-
ky narážejícího puku do mantinelů 
a brzdy v bruslení. Hokejové SK Pros-
tějov 1913 si pro své nejmenší připra-
vilo jiný program, který se vztahoval 
k  aktuálnímu svátku, jímž byl Hal-
loween. Na všechny přítomné, kteří 
se sešli v precizně připravených mas-
kách, čekala především skvělá zábava, 
o kterou se podělili společně se svými 
trenéry. Ti také vklouzli do obleků 
a v přestrojení společně s nimi soutě-
žili a radovali se ze zdravého pohybu.

vs.vs.
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KRAJSKÁ LIGA

Ostatní výsledky 9. kola: HC Uherské 

„Sedm vítězství a jediná prohra.
To jsme nečekali,“ přiznal trenér Janeček

PROSTĚJOV Zatím pouze Kroměříž byla nad síly letos nově 
založeného mužstva SK Prostějov 1913. Nedělním domá-
cím utkáním s Uherským Brodem završili prostějovští ho-
kejisté první třetinu základní části Krajské ligy Jižní Moravy 
a Zlína 2023/2024. A kdo by před sezónou čekal, že hoke-
jové eskáčko jako nováček soutěže bude rázem pasován 
za jednoho z favoritů soutěže? Není tedy divu, že prvních 
osm zápasů „kraje“ vidí kladně jak trenér Michal Janeček, 
tak kapitán mužstva Lukáš Duba.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Po nedělním vítězství nad Uher-
ským Brodem byla dokončena 
první třetina Krajské ligy, ve které 
prostějovští hokejisté z osmi utkání 
sedmkrát vyhráli a  pouze jednou 

odešli z ledu poraženi. Doma s pro-
zatím vedoucí Kroměříží. I  tak ale 
panuje s výkony prvního týmu SK 
Prostějov 1913 spokojenost. 
„Před touto soutěží jsme netušili, 
do čeho jdeme, a  zkušenosti jsme 
sbírali každým zápasem. A  když 
se ohlédnu za první třetinou ligy, 
tak jsme druzí s jedinou porážkou. 
A to je pro nás obrovské plus a jsme 
velmi spokojeni. Na začátku nikdo 
z  nás nečekal, že právě tou úvod-

ní částí soutěže projdeme tak, jak 
jsme to dokázali,“ pochvaloval si po 
zápase s Uherským Brodem trenér 

mužstva Michal Janeček. Podobně 
to cítí i kapitán týmu Lukáš Duba. 
„Já byl optimista a říkal jsem si po 

prvních přípravných zápasech, že 
v  kraji bychom mohli hrát klidně 
do třetího místa. A  ono je to ješ-

tě o  stupínek lepší. A  já věřím, že 
v play-off prokážeme ještě lepší vý-
kony,“ dívá se už do budoucna lídr 
kabiny hokejového eskáčka Lukáš 
Duba. Ovšem trenér všechny pře-
hnané předpovědi krotí. „Musíme 
si dát pozor na každého soupeře, 
není to opravdu nic jednoduché-
ho. Každý zápas je jiný a  do všech 
musíme vlétnout na sto procent,“ 
dává recept na další úspěchy trenér 
Michal Janeček.  

PROSTĚJOV Kdo tento zápas ne-
viděl, určitě si bude podle koneč-
ného výsledku myslet, jak to bylo 
jednoduché. Omyl! Prostějovští 
hokejisté definitivně zlomili dobře 
organizovaný tým Uherského Bro-
du až v  polovině třetí třetiny díky 
slepeným gólům. Na souboj druhé-
ho týmu tabulky se třetím se v nedě-
li vpodvečer přišlo na zimní stadion 
v  Prostějově podívat 635 diváků. 
Eskáčko si výhrou upevnilo druhé 
místo tabulky Krajské ligy Jižní Mo-
ravy a Zlína za vedoucí Kroměříží.

Michal KA DLEC
Hokejisté Uherského Brodu dorazili 
do Prostějova pouze se čtyřmi obrán-
ci a  devíti útočníky. Přesto se ujali 
vedení. Nejdříve ovšem hned v první 
minutě spálil obrovskou šanci domá-
cích Černý, vzápětí hostující gólman 

Málek vytěsnil betonem pohoto-
vou střelu Zabloudila. A přišel trest! 
V  sedmé minutě nepřekonali bran-
káře Málka Fiala ani Meidl a  hned 
z  protiútoku uvedl hosty do vedení 
sólovou akcí Bařinka. Prostějované 
pak pálili další tutovky, například po 
spolupráci s  Berčákem Čuřík nebo 
posléze Korhoň. Navíc ve 12. minu-
tě obránce Černošek napálil touš do 
břevna hostující branky. Když o  mi-
nutu později fauloval Peštuka, očeká-
vali diváci v našem oslabení tlak sou-
peře. Ten sice přišel a  prostějovský 
brankář Micka se měl co otáčet. Poté 
ovšem ujel obráncům hostů kapitán 
eskáčka Duba a výstavní trefou zave-
lel k obratu ve výsledku – 1:1. 
Na začátku prostřední části hry pře-
žili naši hokejisté oslabení tří proti 
čtyřem, ovšem ve 28. minutě do-
stalo eskáčko výhodu dvojnásobné 

přesilovky. Po kombinaci na jeden 
dotek dostal Prostějovany do vedení 
Zabloudil po spolupráci s  Čuříkem. 
Soupeř se tímto ovšem nezlomil 
a gólman Micka v prostějovské bran-
ce i  nadále odolával šancím hostují-
cích útočníků. Zásadní zlom přišel 
uprostřed závěrečné třetiny utkání, 

kdy naši hokejisté čtyřmi slepenými 
góly během dvou minut přetlačili. 
Dvakrát byl úspěšný Berčák, další dvě 
branky přidali Houdek s Korhoněm 
a  bylo 6:1. Uherskobrodští stačili 
ještě korigovat výsledek Bujáčkem, 
ovšem poslední slovo na 7:2 měl Pro-
stějovan Čuřík. 

„Vyhráli jsme sice vysokým rozdílem, ale konečný výsledek vůbec neodpovídá 
průběhu utkání. S výsledkem jsem samozřejmě spokojen, ovšem s předvedenou 
hrou už mnohem méně. Když jsme na začátku závěrečné třetiny dali třetí gól, 
tak se naštěstí všechno zlomilo a začali jsme se prosazovat. Řekl bych, že rozhod-
la i větší zkušenost našich hráčů a zcela jistě také to, že nekompletnímu soupeři 
v závěru docházely síly.

„Dlouho se nám dařilo držet s favoritem krok, ale zlomilo se to na začátku závě-
rečné třetiny, kdy jsme podle mého názoru dostali gól po jasném faulu na naše-
ho hráče. Pak následovala dvouminutová pasáž, kdy jsme dostali tři góly, a bylo 
po zápase. Na Prostějov jsme se bohužel nemohli stoprocentně připravit, neboť 
máme řadu zraněných nebo nemocných hráčů a přijelo nás jen třináct.“

Foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

Vyšší tresty:

77 22

PROSTĚJOV Jako správný kapitán zavelel v nedělním podvečeru k obratu, když v úvodní třetině při 
přesilovce hostujícího mužstva ujel obráncům a vyrovnal na 1:1. Lukáš Duba ovšem chválil hostující-
ho gólmana a přiznal, že se se spoluhráči během prvních dvou třetin velice těžce dostávali do útočného 
pásma. Kapitán prostějovského eskáčka bezprostředně po utkání věnoval exkluzivní rozhovor PROS-
TĚJOVSKÉMU Večerníku. 

Michal KA DLEC
 V čem byly podle vás úvodní 

dvě třetiny proti Uherskému Brodu 
tak těžké? 
„Jsou to mladší kluci, takže více 
bruslili a čekali na naše chyby. Sou-
peř to hodně zabetonoval na modré 

čáře a my jsme se hodně dlouho ve-
lice těžko dostávali do jeho pásma. 
Hosté byli nebezpeční v  rychlých 
brejcích, v  tom byla jejich síla. My 
jsme se během prvních dvou třetin 
hrozně těžko prosazovali, navíc je-
jich gólman chytal čtyřicet minut 
fantasticky.“ 

 Ovšem ani během první polo-
viny utkání jste si nemohli stěžovat 
na nedostatek střeleckých příleži-
tostí... 
„No jasně, těch šancí jsme měli fakt 
hodně, ale v prvních dvou třetinách 
jsme spalovali jednu za druhou. 
Možná jsme měli přidat více důra-

zu. V  závěru jsme to ale konečně 
protrhli a pak už to šlo.“

 Venku v Uherském Ostrohu 
i  dneska s  Brodem jste o  výsled-
ku rozhodli až v poslední třetině. 
Čím to je? 
„Nevím. Možná je to tím, že sou-
peři se na nás připravují tak, že na 
nás vletí od začátku a dostanou nás 
pod tlak. Přece jen jsme už starší 
hráči... My jsme to ale nyní dva-
krát za sebou ustáli a rozhodli jsme 
zlepšenou hrou v  poslední třetině. 

Myslím si, že jak hráčům Ostrohu, 
tak Brodu došly v závěrečné třetině 
síly. Naopak nám to tam začne pa-
dat a už si potom věříme.“ 

 I  trenér Janeček zmínil, že 
mužstvo má slušnou fyzickou 
kondici. Může to být i tím? 
„Jak jsem už říkal, až na pár mla-
dých tady máme už všichni svůj 
věk, ale snažíme se stále udržovat 
v  kondici. Fyzicky jsme na tom 
opravdu dobře, takže asi nebude 
náhoda, že vždycky v závěru utká-

ní dokážeme být na ledě domi-
nantní. Jen aby to vydrželo!“ 

 Čekal jste, že Prostějov 
bude po první třetině soutěže 
v tabulce druhý? 
„To opravdu ne! Očekával jsem sice, 
že nám to společně půjde a že nebu-
deme v soutěži hrát podřadnou roli. 
Teď už ale věřím, že na špici se udrží-
me a pak se v play-off uvidí. Během 
základní části ještě náš výkon vyladí-
me a ve vyřazovacích bojích ukáže-
me svoji sílu!“ (úsměv)

Foto: Michal Kadlec



PROSTĚJOV Další domácí střet-
nutí prostějovským basketbalis-
tům nevyšlo. Už od počátku na 
opavskou rezervu Orli nestačili. 
První čtvrtina pro svěřence kou-
če Pešty skončila ještě přijatelnou 
ztrátou, rozdíl se ale následně na-
vyšoval, až byl po třiceti minutách 
hry pětadvacetibodový. Poslední 
dějství se tak víceméně dohrávalo. 
Hosté se tak právem usadili na čele 
tabulky východní skupiny 1. ligy.
Slezané hned na začátku střetnutí 
ukázali, že hrají ve velké pohodě. 
Kurečka už na konci druhé minuty 
získal hostům šestibodové vedení, 
teprve poté se z dlouhé vzdálenosti 
prosadil Nosek. Do vedení se tak do-
stali také Orli, poprvé to bylo v prů-
běhu páté minuty po další přesné 
trojce. Opava kontrovala pěti body 

v řadě a propracovala se až k šestibo-
dovému vedení. Pak trefil dvě rych-
lé trojky Sabol, průběžný výsledek 
25:29 ale určila až poslední střela 
hostujícího Vavrečky.
Opava na kvalitní střelecké předsta-
vení dokázala v  dalších minutách 
navázat a rychle získala dvouciferné 
vedení. Při zakončení se sice daři-
lo také Orlům, měli ovšem velké 
problémy v obraně, kde nedokázali 
zastavit hráče z pole ani pivoty. Sle-
zané hráli s  velkou chutí a  trestali 
téměř každou chybu defenzivy 
Prostějova. Domácí kouč se snažil 
hledat recept častým střídáním, 
bojovníky ale hledal obtížně. Pod 
vlastním košem se rvalo trio Kle-
pač, Nosek a  Müller, další hráči se 
často nepřidali a  tomu odpovídalo 
poločasové skóre 46:68!

Po pauze navíc Orlům odešla střel-
ba. V  prvních pěti minutách třetí 
čtvrtiny dali ze hry pouze dva body, 
další dva přidali z  trestných hodů. 
Jejich ztráta se proto ve 25. minutě 
vyšplhala až na třicet bodů (50:80). 
Závěr čtvrtiny přinesl mírné zlepšení 
útoku, defenzivní propad se ale za-
stavit nepovedlo. Do poslední části 
se šlo za stavu 68:93, o vítězi tak bylo 
dlouho dopředu rozhodnuto.
Opava hranici stovky pokořila už 
po dalších devadesáti vteřinách, 
pak si na chvíli oddechla a toho Orli 
využili ke korekci hrozivé ztráty. 
Čtyři minuty před koncem Nosek 
trojkou snižoval na 86:105 a v závě-
rečné přestřelce se už bodový rozdíl 
mezi soupeři prakticky nezměnil. 
Alespoň závěrečnou čtvrtinu tak 
hráči Prostějova vyhráli.  (lv)

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

 Chuť do hry byla vidět až 
před halu. Co sportovec prožívá, 
když nemůže hrát?
„Je to strašný pocit. Vždyť sport 
děláme od malička. Chce to udr-
žet hlavu v  pořádku. Mít pozitivní 
myšlení. Nesmí se přestat věřit, že 

se zdraví dá dohromady, že se najde 
nějaké dobré řešení. Když jsem ne-
mohl hrát, tak jsem se alespoň sna-
žil chodit za klukama na tréninky 
i na zápasy. To mi pomáhalo.“

 Je už bolavá achilovka v po-
řádku, nebo stále cítíte nějaké 
omezení?
„Ideální to ještě není. Pořád to ře-
šíme s  fyzioterapeutem. Léčit zá-
nět není jednoduché. Pořád mě to 
píchá, i  když mám nohu staženou. 
Po tréninku si musím dát den vol-
no, každý den se budím s  bolestí. 

Nemůžu bláznit hned od začátku. 
Když se pořádně rozhýbu, je to lep-
ší, chce to přijít na trénink o  něco 
dříve a připravit se na zátěž.“

 Kondičně se cítíte dobře?
„Snažil jsem se hodně jezdit na 
kole, abych si udržel výdrž. Mys-
lím, že to docela pomohlo, takže 
zatím z  tohoto pohledu necítím 
žádný problém. Musím se držet na 
uzdě. Zranění mi pomohlo v tom, 
že jsem se naučil šetřit energii, vě-
dět, kdy je třeba jít naplno a  kdy 
trošku povolit.“

 Co říkáte na dosavadní vý-
sledky Prostějova v sezóně?
„Nejsou ideální, bohužel. Máme 
docela silné začátky, pak se ale 
možná namlsáme a  trošku ztratí-
me koncentraci. Některé pasáže 
ale ukazují, že na soutěž rozhodně 
máme. Potřebujeme něco malého 
změnit, nepolevit v  průběhu zápa-
sů. Když se to podaří, věřím, že pak 
zápasy dotáhneme k lepším výsled-
kům. Pořád jsme na začátku sezóny, 
nesmíme panikařit. Můžeme ještě 
všechno změnit.“

38 WWW.VECERNIKPV.CZ

V Pardubicích se bude

Prostějov (lv) – Ukončit sérii tří 
porážek v  řadě se basketbalisté 
Prostějova pokusí v Pardubicích 
v utkání 8. kola východní skupi-
ny 1. ligy. Střetnutí se bude hrát 
v  pátek 3. listopadu od 19.00 
hodin s  ambiciózním celkem 
Východočechů, kdy především 
Adam Lukeš dává v průměru přes 
sedmnáct bodů na zápas. Tým 
sází na velkou agresivitu a rychlý 
basketbal, k  čemuž mu pomá-
há početná soupiska, na které je 
hned šestnáct hráčů s minimálně 
jedním startem v sezóně.

Kadeti ztrácí na èelo

Prostějov (lv) – Po šesti ode-
hraných zápasech můžou v krát-
ké pauze dobít baterky kadeti 
prostějovského klubu. V  první 
části sezóny se usadili v  horní 
polovině prvoligové skupiny C 
a na vedoucí Zlín ztrácí ze čtvrté 
příčky dva body. V  předchozích 
zápasech nestačili pouze na dru-
hou rezervu ostravské Nové huti 
a třetí SK Žabovřesky. V příštím 
kole hostují 4. října v  Ostravě, 
o den později v Novém Jičíně.

RYCHLÝ
NÍK

Po zdravotních problémech odehrál teprve třetí zá-
pas v sezóně. Za více než dvaadvacet minut ukázal, 
jak může být pro svůj tým platný. Pod vlastním ko-
šem dělal v obraně, co mohl, patný byl na doskoku 
a díky potřebné agresivitě získal dva míče. V útoku 
zapsal tři asistence a také devět bodů. Byl bezchybný 
při střelbě za dva body a při trestných hodech. Menší 
rozehranost se podepsala pouze pod pět faulů.

 
MATYÁŠ MÜLLER

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Bojovnost se pozná pod vlastním 
košem. Na doskoku není možné se 
jen dívat, jak soupeř získává míč za 
míčem. I  proti Opavě jsme si v  po-
ločase říkali, že jezdit musí všichni. 
Nestačí, aby se snažili dva nebo tři 
hráči. To je prostě málo,“ uvědomuje 

si nedostatky při hře na vlastní polovi-
ně trenér Orlů Michal Pešta, který se 
marně snažil míchat sestavou. „Stane 
se, že jedno střídání hráči nevyjde. Ale 
do toho dalšího je třeba jít s  novou 
energií, ne s představou, že to jen ně-
jak odchodím,“ nabádá své především 
mladé svěřence Pešta.
Vedle Adama Klepače, Jakuba 
Noska a Matyáše Müllera se v po-
sledním ligovém střetnutí snažil 
bojovat pouze Ondřej Komárek.
„Ten si ale zase rychle udělal hloupé 
fauly,“ posteskl si trenér Prostějova.

Menší nasazení v obraně se obvykle 
dříve nebo později projeví také ma-
lým sebevědomím na útočné polo-
vině. I  to se stalo v  utkání s  lídrem 
soutěže. Hráči přecházeli otevřené 
střelecké pozice, netroufli si na zakon-
čení a zbavovali se míče.
„Už nemůžeme říkat, že jde o mladic-
kou nerozvážnost. Kluci jsou sice roč-
níkově mladí, první ligu ale někteří hrají 
už třetí sezónu. Není pro ně nová, vědí, 
co obnáší. Proti Opavě někteří měli 
štěstí, že nám chyběli tři hráči. Jinak by 
se na hřiště po prvním střídání nedo-

stali,“ neskrýval zklamání Pešta. Orli 
mají v posledních týdnech problé-
my se složením optimální sestavy. 
V posledních třech kolech dvakrát 
chyběl Radim Havel, kvůli zraně-
ním vypadl Lukáš Jenčík a  Jakub 
Schneider. „Snad se to rychle zlepší 
a  budeme mít sestavu kompletní,“ 
doufá kouč, který zároveň věří, že tým 
má na to, aby předváděl lepší výkony. 
„Je to o hlavě a soustředění. Když pl-
níme, co si řekneme, jsme konkuren-
ceschopní. Jen z toho módu nesmíme 
vypadnout,“ tvrdí Pešta.

1. BASKETBALOVÁ LIGA,
SKUPINA VÝCHOD

Ostatní výsledky 7. kola: Královští 
sokoli – Basketbal Olomouc 123:74 
(28:16, 64:41, 90:54), BK VIVIDBOOKS 
Pardubice – Fastav Zlín 82:91 (24:26, 
43:55, 60:71), BASKET Brno U23 – BC 

1. Opava B  7  7  0  658:533  14
2. Královští sokoli  7  5  2  667:523  12
3. Brno U23  7  5  2  577:480  12

6. Pardubice  7  3  4  553:579  10
7. Ostrava  6  3  3  478:503    9
8. Zlín  7  2  5  569:642    9

10. Olomouc  7  1  6  509:669    8

 Zlín – 

(19:30), Snakes Ostrava – Brno U23 

Po poměrně vyrovnané první čtvrtině opavský tým 
udeřil hned na začátku druhé části střetnutí. První útok zakon-
čil trojkou Kadaňka, stejný hráč po prostějovské ztrátě přidal už 
po šestatřiceti vteřinách desetiminutovky další koš a další chybu 
domácích v rozehrávce potrestal Pavelek. Na začátku 12. minuty 
Slezané rychle získali dvouciferný náskok a naprosto ovládli pa-
lubovku prostějovské haly.

PROSTĚJOV Téměř čtyřiadevadesát 
bodů v každém utkání inkasují prvoli-
goví basketbalisté BCM Orli Prostějov 
v dosavadním průběhu sezóny. Pouze 
v jediném případě vyhráli střetnutí na 
doskoky. Právě nedostatečná bojovnost 
na vlastní polovině připravila tým o lepší 
postavení v tabulce po sedmém kole.

9494 114114

lisz 8, Komárek 4, Varsík.  

11:11.  22:22.
19/28 – 11/21. 31:43.

Lazecký 24, Kavan 21, 

„První čtvrtina byla dobrá. I vzhledem k tomu, ze Opava je v tabulce první, mohli jsme 
být docela spokojení. Od druhé desetiminutovky se to začalo sypat. Střídající hráči ne-
odevzdali maximum, hlavně v obraně. Dostat za poločas téměř sedmdesát bodů, to je 
strašné. V útoku jsme dali skoro padesát a stejně o dvacet prohrávali. Při hře do zóny to 
bylo skvělé, ale ta obrana. To byla černá můra. Ve druhé desetiminutovce se to všechno 
zlomilo. To mi vadilo. Opava je teď někde jinde, to ale neznamená, že nebudeme bojovat.“

PROSTĚJOV Energickým a  bojovným výkonem se proti 
Opavě prezentoval Matyáš Müller (na snímku), který kvůli potí-
žím s achilovkou nastoupil teprve do třetího zápasu v sezóně. 
Ještě není v ideální pohodě, přesto je rád, že mohl naskočit do 
ostrého zápasu. „Jsem velice rád, že jsem zpátky, doufám, že to 
bylo vidět,“ těšil se z návratu Müller.

Basketbalisté ProstějovaBasketbalisté Prostějova
už musí zabrat, už musí zabrat, 

jinak opět hrozí bojjinak opět hrozí boj
o prvoligovou záchranuo prvoligovou záchranu

mladí hráèi se neumí popratmladí hráèi se neumí poprat

Opavské „béèko“ si vyšláplo na prostìjovské Orly



Historicky premiérové zlato získali 
v roce 2022, zatímco letos na jaře brali 
„jen“ bronz. Po základní části skončili 
třetí a  v  semifinále vypadli s  druhým 
Brnem, na trůn následně dosedly Čes-
ké Budějovice. „Z  minulého ročníku 
jsme byli zklamaní, třetí místo niko-
ho z nás neuspokojilo. O to větší teď 
máme motivaci,“ řekl Večerníku tre-
nér ergéčka Martin Uherka.
Během léta došlo v  realizačním 
týmu k  důležité změně, když se 
coby kouč vrátil dřívější hlavní 

lodivod David Konečný. A s Uher-
kou vytvořili rovnocennou tre-
nérskou dvojici. „Každý máme na 
starost trochu něco jiného. Já vedu 
většinu tréninků, David bude koučo-
vat utkání. Oba jsme kamarádi a urči-
tě se na všem bez problémů domlu-
víme, naším společným cílem je vše 
nejlepší pro družstvo,“ ujistil Uherka.
Jakými inovacemi prošel hráčský 
kádr? Jinam neodešel nikdo, naopak 
hanácký klub získal jednu cennou po-
silu, a to českou reprezentantku z Ná-
choda Kláru Novákovou. „Přesto jsme 
teď v  porovnání s  minulou sezónou 
spíše oslabení v důsledku zdravotních 
problémů. Aneta Lešanská si vážně 
zranila koleno a bude mimo hru mini-
málně celý tento ročník, Petr Galíček 
má vyhřezlou ploténku a jeho absence 
je taky dlouhodobá. Navíc Alexandr 
Vyroubal se teprve vrací po delším 
zranění,“ povzdechl si Uherka.
Ani za dané situace si však prostě-
jovští korfbalisté nedávají nižší cíle.
„Ano, ambice máme zase nejvyšší: 
chceme bojovat o  titul. Naše mladá 
silná generace se neustále zlepšuje a při 
absenci zkušených opor to musí vzít 
ještě více na sebe. Věříme, že v našich 

možnostech je i bude útočit na extrali-
gové zlato, ale realitu teprve uvidíme,“ 
odtušil jeden z trenérů.
V  elitní tuzemské soutěži se SK RG 
postaví tři tradiční soupeři České 
Budějovice, Brno a Znojmo, zatímco 
Náchod mezi smetánkou dál nepo-
kračuje. Čtyři zúčastněné mančafty se 
v dlouhodobé fázi utkají tříkolově každý 
s  každým, což znamená devět odehra-
ných duelů pro všechny celky. Ergéčko 
přitom zahajuje v sobotu 4. listopadu 
od 17.00 hodin doma proti Modrým 
Slonům YMCA Znojmo (jako ob-
vykle v  hale RG a  ZŠ Otto Wichter-
leho PV). „Naše příprava byla taková 
rozházená tím, že máme hodně repre-
zentantů, kteří se s českým nároďákem 
dlouhodobě chystali na mistrovství svě-
ta a tím pádem na klubových trénincích 
většinou scházeli. V  srpnu jsme však 
absolvovali tradiční soustředění v  Ni-
zozemsku, během září vlastně všichni 
zdraví odehráli Superligu a  určitě jsme 
v  přípravném období nic nepodcenili. 
Přesto budeme poprvé v plném složení 
až teď po světovém šampionátu. I  tak 
jdeme do úvodního ligového zápasu 
jednoznačně zvítězit,“ nehledal Martin 
Uherka žádné alibi.

PROSTĚJOV Úpadek házenkářů 
Sokola II Prostějov pokračuje. 
V 7. kole 2. ligy mužů JM 2023/24 
podlehli na vlastní palubovce pa-
pírově srovnatelnému celku No-
vých Bránic jasně 25:31 a  s  pou-
hými dvěma získanými body na 
svém kontě zůstali předposlední 
v průběžné tabulce. Za nimi jsou 
už jen slaboučké Hustopeče, které 
jako jediného ze soupeřů dokázali 
zatím porazit.

Marek SONNEVEND
Bez dlouhodobě zraněného ka-
nonýra Jiřího Kosiny úpí Hanáci 
v těžké výsledkové krizi. Opakovaně 
přitom doplácí na špatné začátky, 
což byl i  sobotní případ. Vstup do 
zápasu sice neměli tak tragický, jako 
tomu bylo v některých minulých du-
elech, přesto však po dvanácti minu-
tách prohrávali 3:7. Pak se částečně 
zlepšili a dokázali držet krok takzva-
ně gól za gól, ovšem před přestáv-

kou dvakrát inkasovali. A  poločas 
tak dopadl velmi nepříznivě 11:16.
Po změně stran domácí výrazně při-
dali, góly sázeli především Šimon Hu-
deček s  Pavlem Procházkou. A  díky 
čtyřbrankové šňůře z 13:18 na 17:18 
bylo střetnutí ve 38. rázem hratel-
né. Navzdory následnému propadu 
(19:24) potom existovala naděje na 
příznivý obrat ještě osm minut před 
koncem, kdy Sokol II pořád držel 

šancovní stav (vzhledem k  před-
chozímu průběhu utkání) 24:26.
Jenže závěr? Ten se z  prostějovské-
ho hlediska změnil v naprostý zmar. 
Hosté tažení kvartetem Matěj Schoř 
(8), Michal Weber, David Procházka 
(oba 7), Štěpán Oulehla (6) skórovali 
pětkrát za sebou až na 24:31. A pora-
žení schytali nečekaně vysokou po-
rážku od protivníka, kterého určitě 
mohli (nebo měli?) zdolat. 

HUSTOPEČE, PROSTĚJOV Dal-
ší korálek na úspěšnou šňůru vý-
sledků navlékli házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK triumfem 
v  7. dějství jihomoravské skupi-
ny 2. ligy mužů ČR 2023/2024. 
Z  půdy beznadějně posledních 
Hustopečí odvezli přesvědčivé 
vítězství 25:35 a  díky sérii pěti 
obodovaných střetnutí v  řadě se 
vyšvihli už na čtvrté místo tabulky.
Včerejší duel byl dlouho vyrovnaný, 
Hanákům se zpočátku nedařilo plnit 
roli vysokého favorita. Bez několika 
chybějících hráčů včetně střelce Mar-
ka Dostála přitom neměli problém 
s  útočnou činností, ale do přestávky 
spíš s  defenzivou. Soupeř jim prostě 
dával příliš mnoho gólů, proto až do 
24. minuty neustále vedl. Většinou jen 
nejtěsněji o branku, nejvíc 9:7.
Teprve před odchodem do šaten hosté 
více zabrali, aby herním zlepšením oto-
čili skóre z 12:11 na 14:17. Rozhodnutí 

však nastalo ještě později. Do 35. se do-
mácí pořád drželi na dohled (19:21), 
než mnohem kvalitněji bránící hákáč-
ko udeřilo sérií sedmi tref za sebou na 
19:28. Do konce v  tu chvíli zbývala 
necelá čtvrthodina a tím pádem nebylo 
vlastně co řešit.
O kanonádu se nejvíc zasloužila palebná 
erupce Rostislava Podhrázského, auto-

ra třinácti zásahů do černého. Vydatně 
ho podpořil Martin Popelka (9), dost 
přispěli i Dušan Knápek (5) s Filipem 
Zemanem (4). Náskok Sokola později 
narostl na rozdíl jedenácti fíků (21:32), 
načež soupeř trochu zkorigoval (z 22:33 
na 25:33). A  posléze utkání dopadlo 
o deset, což tak nějak odpovídalo sou-
hrnnému výkonu obou týmů.  (son)
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 Lešanský 7, Ja-

HÁZENÁ - 2. LIGA, SKUPINA JM

 Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

3125

Brankový sled: 0:2, 2:3, 2:5, 3:7, 6:9, 
11:14, 11:16, 13:18, 17:18, 18:19, 18:22, 
19:24, 22:24, 24:26, 24:31, 25:31.

Novák a Bauer. 
4:2. 2/1:4/4. 

Diváci: 75.
(11:16)

Hromek, M. Micka – Sikora 4, Jurik 1, 

2/1.  Trenér: Svatopluk Ordelt.

3525

Brankový sled: 3:2, 5:5, 7:7, 9:7, 11:9, 
11:11, 12:13, 14:14, 14:17, 19:21, 19:28, 
21:29, 21:32, 22:33, 25:33, 25:35.

5:4. 6/4:2/1.
 Diváci: 65.

Sestava a branky Kostelce: Navrátil, 
Mayer – Prášil 1, Bílek, Zeman 4, 

Trenér: 

Pinkava 6/1, 

a Kopa 4.

KOSTELEC NA HANÉ, PRO-
STĚJOV Vynikající výkonnost 
prokazují v  dosavadním prů-
běhu této sezóny mládežničtí 
házenkáři TJ Sokol Centrum 
Haná, kteří ve věkových kate-
goriích starších i mladších žáků 
kralují hned dvěma různým 
soutěžím.
Souběžně totiž hrají Ligu Olo-
mouckého kraje i  Zlínskou ligu 
v  obou žákovských kategoriích. 
A vězte, že až do minulého víkendu 
všechny čtyři týmy Centra Haná 
pouze vítězily! To znamená, že vy-
hrály veškeré své dosavadní zápasy.
Teprve naposledy utrpěli první dvě 
dílčí porážky mladší žáci v Lize OL 
kraje, kde tak klesli z vedoucí příčky 
na čtvrtou. „Trenéři nechali odpočí-
vat některé opory včetně největšího 
tahouna, aby si víc zahráli další klu-
ci,“ prozradil šéf TJ Sokol Centrum 
Haná Petr Kudláček.
Jinak mají chlapci tohoto úspěšného 
oddílu v aktuálním ročníku na kontě 
jen samé triumfy. „Všechno je výsle-
dek každodenní dobré práce kluků 
pod vedením kvalitních koučů. Žá-
kovské kolektivy teď máme silné 
a jsme rádi, že to zatím takhle potvr-
zují,“ těší nejen Kudláčka.   (son)

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Kvůli čerstvě skonče-
nému mistrovství světa v Asii ote-
vřou korfbalisté SK RG Prostějov 
nový ročník extraligy dospělých 
ČR 2023/2024 nezvykle pozdě, 
až během prvního listopadového 
víkendu. Tím víc už jsou na start 
sezóny natěšení. A v jejím závěru 
by rádi dosáhli na mistrovský titul!
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